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Kasr-ı Hinduvan'dan Kasr-ı Arifan'a ... 
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AYRILMADAN HAKK'A YÜRÜYEN MERHUM NECMEDDİN ERBAKAN'A TAZİYE iLAMI 

MUSTAFA ÖZŞİMŞEKLER 54 ŞEHillLERC ENNETHKI 
MAKAMLAF\ININ ŞAHiDiDiRLER. 



.l\rifan . . . 
EDITORDEN 

ünyada enteresan gelişmeler yaşanıyor. 

İbret alınacak olaylara şahit oluyoruz. Si­
zin de malumunuz olduğu üzere Tunus'ta 
23 senedir Müslümanlara zulmeden, adeta 
enselerinde boza pişiren , sokaklarda bile 

başörtüsünü yasaklayan Zeynelabidin Bin Ali denen 
Tunus 'un Firavun'u yıkıldı ve ülkesini bırakıp kaçmak zo­
runda kaldı. 

Oradaki halk hareketinin fitilini ateşleyen şey, işsizlik 
ve açlık gibi ekonomik sebepler olsa da, zulüm kemale 
erdi mi, Mevla Teala bir takım sebepler halkediyor ve 
zulmün zevali başlıyor. 

Kısa bir araştırma yaptığınızda göreceksiniz ki , Zeyne­
labidin Bin Ali denen zalim Tunus'ta Müslümanlara yap­
madığı zulmü bırakmamış. Tesettür sokakta dahi yasak 
edilmiş. Tesettüre riayet eden kadınlar tutuklanmış , ırz­

larına tecavüz edileceği tehditlerinde bulunulmuş. On­
ları soyup video kameralarıyla çekim yaparak manevi 
işkenceye maruz bırakmışlar. Müslüman halkın dinlerini 
öğrenmesine engel olmuşlar, hatta İslami kitaplar satan 
kitabevlerini dahi kapatmışlar. İnsanların sevdiği itibar 
ettiği alimlere zina iftirasında bulunup onların üzerinden 
İslama saldırmışlar. Yani Müslümanlara yaşama hakkı 
tanımamış , hayatı zehir etmişler. 

Mazlum halkın kanları üzerine saltanat kuran Zeyne­
labidin Bin Ali denen zalimin, şimdi ne saltanatı var ne 
de koltuğu .. . 

Tunus 'daki bu halk hareketinin Mısır 'a da sıçramasıy­
la, Ortadoğu 'ya otuz yıldır damgasını vuran, baskı ve 
zulüm yönetiminin sembolü haline gelmiş olan Mısır' ın 

Firavun'u (Na)Mübarek'de gitti. Müslüman bir ülkenin 
Devlet Başkanı olmasına rağmen , yanıbaşındaki Filis­
tinli Müslüman kardeşlerimizi yalnız bırakarak Siyonist 
İsrail'den taraf olan, böylece Filistinlilerin mazlum ve 
mağdur olmasında büyük pay sahibi olan zalim (Na) 
Mübarek'in de artık yerinde yeller esiyor. Atalarımız: 

"Mazlumun ahı indirir şahı" diye boşuna söyleme­
mişler. Ah almayacaksın . Bu "ah"lar arşı titretir. Vakti 
zamanı gelince de zalimleri titreterek saltanatlarını yer 
ile yeksan eder. 

"Sakın, Allah'ı zalimlerin yaptıklarından habersiz 
zannetme!" (İbrahim: 42) Rabbim hepsinden haberdar­
dır. Onun imhali (mühlet vermesi) vardır ama ihmali 
yoktur. Zulümden, isyandan vazgeçsinler diye mühlet 
verir, sabreder ama vakit saat gelince ilahi tokadı indirir. 

Hak tokadının sesi sedası olmaz. 

Bir vurdu mu devası bulunmaz. 

Zalimler ne kadar güçlü gibi görünseler de, neticede 
helak olmaktan kurtulamamışlardır. 

Hani Nemrutlar, Firavunlar, Şeddatlar nerdeler? .. 

Allah-u Teala, mülküne güvenen Nemrut'u topal bir 
sivrisinekle helak etti. Malına güvenen Karun 'u malıyla 
birlikte yere batırdı. Makam ve mevkilne güvenen nice­
lerini yer ile yeksan etti de, artık isimleri esameleri bile 
okunmuyor. 

Böbürlenerek sahip çıktıkları malları ve mülkleri öl­
düklerinde paylaşıldı, topladıkları servetleri dağıldı gitti. 
O kuş tüyü yataklarından alınıp buz gibi toprağa gömül­
düler. Büyük ve gösterişli konaklarından çıkarılıp , o küçü­
cük dar ve karanlık kabirlere indirildiler. 

Bunlardan ibret alalım ve iyi bilelim ki ; Allah'tan başka 
her neye güveniyorsak, onunla beraber Allah bizi batırıp 
helak edebilir. Onun için maddi, manevi nimetleri vere­
ni unutmayalım . Malı-mülkü , makamı ve mevkiyi vereni 
yani Hz. Allah'ı sakın unutmayalım! 

Şu fani, geçici lezzetler için sonsuz Cennet nimetleri 
feda edilmez. Bugün dünyanın az bir zahmetine daya­
namayan yarın Cehennem azabına hiç dayanamaz. Hem 
burada bize ihsan edilen nimetler ne kadar çok olursa 
olsun, ahirete nisbetle çok az bir şeydir. Öyleyse fani 
olan lezzetlerin değil, ebedi zevklerin talibi olalım. 

Kıymetli Kasr-ı Arifan okurları! 

İnşallah 18 Mart'ta Çanakkale zaferinin 96. yıldönü­
münü idrak edeceğiz. Canını dişine takarak yedi düvele 
karşı dinini, vatanını , mukaddesatını koruyan ve canla­
rını seve seve feda edip dünya tarihine altın harflerle 
"Çanakkale geçilmez" diye yazdıran şanlı ecdadımızı, 

her sene olduğu gibi yine rahmet ve minnetle anacağız. 

Hatimler, Yasinler ve Fatihalar okuyarak ruhlarını şad 

edeceğiz. 

Bu vesileyle, Mevla Teala toprak altında yatan şehid 
dedelerimizin, aklı saçlı ninelerimizin ve Çanakkale'de 
destan yazan şehidlerimizin ruhlarını şad eylesin. Kabir­
lerini pür-nur, derecelerini a'll eylesin. Amin! 

Fi Emanillah! 

~7tua-~ ~yenu;ek/eE, 
m .., andergısı.com 

~ MART20ll .. 
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• • • 

IRŞAD UMRESiNE DAiR 
• • • 

BIRMULAHAZA 

A 
lemlerin rabbi olan Allah-ü Teala'ya 
hamd-ü sena, RasCılullah Sallallahü Aleyhi 
ve Sellem'e ve al-ü ashabına salat-ü selam 
olsun. 

Asrımızın Müceddidi Mevlana Hazreti eş ' Şeyh Mah­
mud en ' Nakşibendl el'Müceddidl el'Halidl Hazretleriyle 
umre yapabilmek için on binlerce Müslüman seferber 
oldu. Mevla Teala o büyük dostunun himayesinde mad­
di manevi fütühatlarla makbul bir umre yapıp salimen 
dönmeyi cümlemize nasip eylesin. 

2005'te yapılan umrenin manzarası aklımıza 
geldikçe bizi daha bir heyecan kaplıyor. Bu fırsatı çok 
iyi değerlendirmek lazım . Çünkü böyle bir Allah dostuy­
la umre yapmak her Müslümana nasip olmaz; Nasıl ki 
Rasulullah Sallallahü Aleyhi ve Sellem Hazretleri hicri 6. 
senede umre yapmayı murat edip Hudeybiye'den geri 
döndüğünde ve sonraki sene umre yaptığında bütün 
Ashab-ı Kiram seferber oldular, bize sorarsanız bizim de 
Rasulullah ' ın varisi ve halifesi olan sultanımızla umre 
yapmak için imkanlarımızı seferber etmemiz yerinde 
olacaktır. 

Bu arada bazı kimselerin, Efendi Hazretlerimizin um­
reye gelmeyeceğini veya gelemeyeceğini dillendirdikleri 
haberi bize ulaştı. Belli ki bu haberleri uyduranlar, her­
hangi bir delile dayanmıyor bilakis içlerinde sakladıkları 
temennilerini bu yolla dile getiriyorlar. Ulema toplantı­
larından ve Efendi Hazretlerimize verilen ödül merasi­
minden insanları alıkoymaya çalışanlar da yine bu kim­
selerdi. Bu fitneleri ortaya atanlar ya tevbe edip Efendi 
Hazretlerimizin iradesine karşı mücadele etmekten vaz­
geçerler ya da bizler onlara hak ettikleri tarzda cevap 
verecek ve kadın erkek tek tek isim zikrederek kendilerini 
teşhir edeceğiz . 

Bunlar ve bunlar gibi olanlar değil mi Efendi Haz­
retlerimizin Kabe ölçüsünde olan İsmail Efendi Camii 
Şerifi 'nden çıkmasına sebep olan, bununla yetinmeyip 
kitaplarını ve telif hizmetlerini oradan çıkaranlar ve Sul­
tanımızın hicret sünnetiyle amel etmesine vesile olanlar. 

Şunu da bildirelim ki Efendi Hazretlerimizin hoca ve 
talebelere, ilme devam etmelerini emrettiği haberi etraf­
ta konuşulmaktadır. İhvanı Efendi Hazretlerimizle umre 
yapmaktan alıkoymaya matuf olan bu olaya da açıklık 

getirmek için bazı hususları beyan etmeyi uygun bulduk. 
Haberin aslı ve doğrusu şu ki ; Her sene eğniya taifesinin 
ileri gelenlerinden ve kendi başkanları olan zat ile tedri­
sata (eğitime) bir ay ara vererek umre yapan ve seneler­
ce Efendi Hazretlerimize bu hususta hiç soru sormayan 
bir müessese ne hikmetse sultanımız umreye gideceği 
zaman soru sormak ihtiyacı duymuş. 

Bilvasıta Efendi Hazretlerimize 'talebe ve hocaların 

çoğu umreye gidemiyor. İlme mi devam edelim yoksa 
Umreye mi gidelim?' diye sormuşlar. Efendi Hazretle­
rimizin cevabı " İlme devam edin" olmuş . Malumunuz 
Efendi Hazretlerimiz ocak ayında çok daha sakin ve zah­
metsiz bir umre yapacakken ihvanları ile beraber olmayı 
murat ettiği için Mart sonu Nisan evveli Hicaz'a gitmeye 
karar verdiler. Bunu duyurmak için de bütün hocalarla 
Marifet Derneği merkez binasında yemekli bir toplantı 
tertip ettiler. (Yukarıdaki soruyu soran zevat çağırıldıkları 
halde gelmemişlerdi) 

Bu toplantıda Marifet Derneği yönetim kurulu üyesi 
Şefik Kocaman hocamız Efendi Hazretlerimizin huzurun­
da umre ile alakalı malumat verirken sultanımızın başıy­
la tasdik ettiğini ve hocasıyla, talebesiyle, bütün ihvanın 
Efendi Hazretlerimizle umre yapacağını söylediğinde 

duygulandığını gördük. Bu olay açıkça ortaya koymak­
tadır ki Efendi Hazretlerimiz hoca ve talebelerin umreye 
gelmesini istemektedir. Bu durum düşünüldüğünde so­
rulan sorunun hiçte masum olmadığı anlaşılıyor. 

Madem öyle biz de birkaç soru soralım: 

1. Beş senedir tedrisatı bir ay tatil edip umreye giderken 
böyle bir soru sormadığınız halde Efendi Hazretlerimizle 
umre söz konusu olduğunda niçin sordunuz? 

2. Efendi Hazretlerimizin gitmediği umrelerde hoca ve 
talebelere ücretin yarısını onu da taksitle alarak kolaylık 
sağlıyordunuz da Efendi Hazretlerimizin umresine böyle 
bir kolaylık neden sağlamadınız? 

3. Efendi Hazretlerimizin umresinden bir buçuk ay son­
ra tatil yapıp umreye gittiğinizde ilmi bırakmış olmuyor 
musunuz? 

4. Kolaylık sağlanmamasının Ruhu! Furkan tefsirinin ve 
sair Efendi Hazretlerimizin matbuatının Siraç Yayınevi­
nin elinden çıkmasıyla bir alakası var mıdır? 



Ha bu arada şunu da belirtelim; sordukları soru 
kendi haklarındadır. Umumu bağlamaz. 

Efendi Hazretlerimizin (k.s.) verdiği cevaba gelince; 
herhalde Efendi Hazretlerimiz (k.s.) bunları bu tutarsız 

tavırlarından dolayı mahrum etmiştir. Bu bir tevildir, 
ama bu tevil hastalığını da onlar başlattılar. 

Netice olarak; 

• Bu zevat Efendi Hazretlerimizin (k.s.) Şam ziyaretinde 
yoktular. 

• 2009 umresinde yoktular. 

• Efendi Hazretlerimizin tarikiyle verilen ve kendisinin 
bizzat hazır olduğu icazet merasiminde yoktular. 

• Ulema toplantılarında yoktular. 

• Ödül töreninde yoktular. 

• Umre için hocaların Efendi Hazretlerimizle (k.s.) ye­
dikleri yemekte yoktular. 

Umreye gelmemek için sordukları soru neticesinde de 
(Beni İsrail gibi) mahrum oldular. Bizler onlara değil ama 
onların eli altında olup da mahrum olanlara üzülüyoruz. 

Ne diyelim! µı ~ 'i .J~'-i ~1)1 yani "kendi 

düşen ağlamaz''. 

Yusuf en-NebhanTCevahi 'ül-Bihar isimli kitabında şu 
hadiseyi nakletmiştir; Seyyid Ahmed ibni Ali el-Kudeyml 
Hazretleri, Rasulullah Sallallahü Aleyhi ve Sellem ile 
uyanık halde buluşurdu . Bir gün Rasulullah Sallallahü 
Aleyhi ve Sellem'e "Ben senden vasıtasız bir hadis riva­
yet etmek istiyorum" deyince Rasulullah Sallallahü Aley­
hi ve Sellem ona; "Ben sana üç hadis bildireyim: 

Birincisi: İnsanın ağzında Yemen kahvesinin kokusu 
bulunduğu müddetçe melekler onun için istiğfar eder­
ler. İkincisi : Her kim Allah-u Teala 'yı zikretmek için bir 
tesbih edinirse, o tesbihle zikir yapsa da yapmasa da 
Allah-u Teala'yı çok zikredenlerden yazılır. Üçüncüsü: Her 
kim diri veya ölü bir Allah dostunun huzurunda bulunsa, 
sanki yeryüzünün bütün köşelerinde her tarafı lime lime 
dökülünceye kadar Allah-u Teala'ya ibadet yapmış gibi 
olur. 

Allah dostlarıyla beraber olmanın faziletine dair çok 
rivayetler vardır. Efendi Hazretlerimizin umresinden in­
sanları menetmeye çalışanlar acaba ne yaptıklarının 

farkındalar mı? Bu da bir nevi Allah yolundan alıkoymak 
değil mi? Bu vebali nasıl yüklenecekler? 

İlmi bahane edenlere gelince; Asrımızın müceddidi 
ve tarikatımızın sahibi olan dini hurafelerden kurtaran, 
sünnet-i seniyyeyi dünyaya tanıtan Efendi Hazretlerimi­
zin her hali ilimdir. Onunla yapılan bir umre bizden sonra 
gelecek nesillerimiz için bile iftihar vesilesi olacaktır. Dü­
şünsenize; bir kişinin dedelerinden biri Halid-i Bağdadi 
Hazretleri ile yahut İmam-ı Rabbani Hazretleri ile yahut 
Şah-ı Nakşibend ile umre yapmış olsa bu şahıs onunla 
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iftihar etmez mi? 

İmam-ı Rabbani Hazretleri bu Nakşl yolunun büyükleri 
hakkında şöyle buyurmuştur: "Şayet bu büyüklerin 
hususiyetleri ve kemalatı hakkında defterler dolusu 
malumat yazsaydım elbette onun nihayetsiz deryaya 
nisbetle damla kadar hükmü olurdu." 

İşte böyle bir zatın umresinden geri kalmak, geri kalm 
makla da yetinmeyip başkalarına da mani olmak hiçbir 
şekilde iyi niyetle bağdaştırılamayacak çok çirkin bir iştir. 

"Ne Olursan Ol Yine Gel" Değil, Mürşidinin 
Huzuruna Mürşid Gibi Değil, Aczini ve Hududunu 

Bil De Gel 

Ne olur ayırın gıpta ile hasedi, 

Güya reddettiniz resim ile kaseti , 

Hani sen bilmezdin hiç siyaseti, 

Siyasetin cepkeninden çık da gel. 

Anın namusunu eyle vikaye, 

Güvenme malına hepsi hikaye, 

Yücelmek istersen al sana paye, 

Servetini dışarıya tık da gel. 

Mürşide hizmette şuna bak hele, 

Kendi bahçesini kazar talebe, 

Arşın burada sakın gitme halebe, 

Dağlar gibi gadabını yık da gel. 

Elinde bastonu, onun rumuzu, 

Ciddiyettir, kalem gibi omuzu, 

Kurtluğa gerek yok, olsana kuzu, 

Nefsinin gırtlağını sık da gel. 

Keskin'i beğenmez yapar efelik, 

Makamattan sarhoş olmuş, küfelik, 

Zevahiri sağlam, batını delik, 

Sökülmüş vicdanını dik de gel. 

Çıkar kürsülere kaşları çatık, 

Bir tek o yüzeyde, gerisi batık, 

Şaşırtma ihvanı , yeter be artık, 

Te'vilat çukurundan çık da gel. 

Ebu'l-Huffaz 

Mevla Teala cümlemize sadakat versin. 

ÇAVUŞBAŞI HOCALAR HEYETİ 



. ~ .. "1\lEHDİ ÇIKTI" ~ 
DIYEREK RASULULLAH (SALLALLAHU ALEYHİ VE SELLEMJ

1E MUHALEFET 
EDENLER; YA RÜHEN HASTADIRLAR 

YA DA BİR YERLERE HİZMET ETMEKTEDİRLER 

il 
ütün hamdler: "Kıyametin ne zaman ko­
pacağı bilgisi ancak Allah katındadır" 
(Lokman 50resi'34 'den) buyuran Allah-u 
Te'ata'ya mahsustur. 

Sonsuz salat-ü selamlar: "Şüphesiz Allah her yüz 
yılın başında bu ümmetin din işini yenileyen bir 
müceddid (EbO DôvOd, no:4293) buyuran RasUlüllah 
(Sal/ôllôhu Aleyhi ve Sel/em)in ve onun buyurduklarına 

şeksiz-şüphesiz inanan aH eshabının üzerine olsun. 

Bu yazıyı kaleme almamın sebebi, dış güçlerden özel­
likle Vatikan kaynaklarından beslenen, Mehdi hakkındaki 
hadl s-i şerif ve rivayetleri yakın dönemde yaşanan bazı 
olaylarla yalan-yanlış yorumlayarak Mehdi konusunu 
sulandırmaya çalışan , "Mehdi ç ı ktı-çıkacak, 2005'de çı­

kacak, 2010'da çıkacak" gibi laflarla otuz seneyi aşkın bir 
zamandır Müslümanları fitneye düşüren , bunu yaparken 
de İslami medyayı kullanan ve birçok ailenin parçalan­
masına, çoluk-çocuğun ana-babasına karşı çıkmasına 

sebep olan ve bütün gayesi Mehdi beklentisine kapılan 



insanların, üzerlerine düşen vazifeleri ihmal etmesine se­
bep olup, verilen tarihlerde gerçek Mehdi'nin çıkmadığını 
gören bu insanların manen mütevatir olan bu konudaki 
hadls-i şerifleri inkar ederek dinden çıkmasını sağlamak 
olan müfsit birinin etki alanına girmiş bir hoca efendinin: 
"Keşiflere göre Mehdi çıkmıştır" şeklindeki talihsiz beyanı 
olmuştur. 

Yazımın başlığından da anlaşılacağı üzere bizim sözü­
müz RasOlüllah (Sol/ôllôhu Aleyhi ve Sellem)in hadls-i 
şeriflerini , sahabe ve tabi 'lnin beyanlarını , İmam-ı 
Rabbani (Kuddise SirruhQ) gibi meşayıhımızın yorum­
larını ve özellikle de asrımızın müceddidi olan kıymetli 

Üstadımız Mahmud Efendi Hazretleri 'nin tespitlerini 
nazar- ı itibara alanlara yöneliktir. Zaten bu kaynaklara 
itibar etmeyenlerin bizim nezdimizde de hiçbir itibarı yok­
tur. 

Bundan dolayı bu yazımızda sizlere ilk olarak Hazreti 
Mehdi'nin çıkacağı dönemin bazı özelliklerini beyan eden 
hadls-i şerif ve rivayetlerden derlediğimiz bir takım konu 
başlıklarını maddeler halinde açıklayacağız ki, sizler in­
safla düşünerek Hazreti Mehdi'nin şu anda vazifesinin 
başında olup-olmadığını anlayabilesiniz. 

Bir sonraki yazımızda ise İmam-ı Rabbani 
Hazretleri 'nin bu husustaki beyanı ile Hacı Mahmud 
Efendi Hazretleri 'nin bu konudaki görüşlerini açıkla­

yacağız ki , "Mehdi çıkmıştır" deme cesaretini göstere­
bilenlerin, müridi olduklarını iddia ettikleri bu zatlara ne 
yönden muhalefet etmiş oldukları tam manasıyla ortaya 
çı kabilsin . 

HAZRET-İ MEHDI 'NİN ÇIKACAGI 
DÖNEMİN BAzl ÖZELLİKLERİ 

Bu başlığın hitamında göreceğiniz 

tarda zikredilen hadls-i şerif ve 
re göre Hazreti Mehdi'nin çıkacağı 

kaynak­
rivayetle­
dönemin 

bazı alametleri vardır. Bunlardan bir kısmını zikredecek 
olursak: 

1) "Yeryüzü zulüm ve haksızlıkla dolu olacaktır, arı­

lar arı beyine sığındığı gibi insanlar da Hazreti Mehdi 
(Aleyhi'r-Rıdvôn)a sığınacaktır." 

On beşinci osnn boşladığı otuz küsur seneden bu vana 
bütün insonlonn tüm sıkıntllonndon kurtulmak için sığmo­

coklon böyle dünya çopmdo tasarruf sahibi bir insan mev­
cut mudur?! fvfevcut ise bu kişi: "Ben Mehdf'yim" demiş 
midir?! 

2) "Çıkışından önceki ramazanda gökler ve yerler yara­
tılalı beri hiç olmamış bir hadise zuhur ederek ramazanın 
ilk gecesi ay tutulacak, ramazanın ortasında da güneş 
tutulacaktır." 

En bôriz olômetlerden olan bu hôdise bu güne kadar ya­
şanmış mıdır?' 

3) "Ramazan ayında iki kere ay tutulacaktır ki , bunun 
bir önceki maddeye ters düşmediği açıktır." 

Bildiğimiz tarihlerde böyle bir olay gerçekleşmiş midir?! 

4) "Doğu cihetinde iki dişli (başlı) bir boynuz (sütun) 
doğacaktır." 

S) " Doğu tarafında dolunay gecesindeki ay gibi parla­
yan kuyruklu bir yıldız doğacaktır." 

Kuyruklu y!/dız doğduğunu iddia edenler o yıldlZln dolunay 
gecesindeki ov gibi parladığım ispat edebilecek/er midir?' 

6) "Doğu canibinde bir rivayet üç gece, diğer bir 
rivayette ise yedi gece büyük bir ateş zuhur edecektir." 

7) "Gökte büyük bir karanlık zuhur edecektir."Böyle bir 
koron/!k bugüne kadar tespit edilmiş midir?! 



8) "Gökte büyük bir kırmızılık zuhur edip, ufukta yayı­
lacaktır fakat bu, ufukta bulunan kızarıklık gibi olmaya­
caktır. " 

Güneş battıktan sonra ufukta bulunan kızonklık hôricinde 

semônın bütün côniplerinde büyük bir kırmızılık zuhur etti­

ğini kim görmüştür?t 

9) Halid ibni Ma'dan (Radwollôhu Anh)dan rivayet 
edildiğine göre: 

"Mehdi çıkmadan önce Şam nahiyelerinden olan Guta 
karyesinedeki Haresta bölgesi yerin dibine batı­

rılacaktır." 

"Merôsıdü'l-ittilô'" isimli eserde zik-

redildiğine göre Haresta; 
Humus yolu üzerindeki 
Şam bostanları ortasında 

bulunan büyük ve mamur 
bir karye olup, onunla Şam 
arasında bir fersahtan fazla 
mesafe vard ı r. 

Bahsi geçen ver hôli 

hôztrdo kendisinde hiçbir 

batma söz konusu olmaksı­

zın yerli verinde durmaktadır' 

10) "Bir münadi 

Mehdi'nin adıyla nida ede­
cek, doğuda ve batıda bulu­
nan herkes bu niday ı işite­

cekti r. O derece ki , uyuyan 
herkes uyanacak, ayakta 
olan herkes oturacak, otu­
ran herkes de iki ayağ ı üze­
rine dikilecekti r." 

Böyle bir nidô yapılmış mı­

dır?! Yapıldıysa kim duymuş­

tur?! Günümüzde gelişen ka­

yı t cihoz/anylo neden kimse 

bunu kaydetmemiştir. 

11) "Şevval ayında kabileler arası çete savaşı, zilkade 
ayında şiddetli sıcak bir günde büyük kargaşalar yaşa­
nacaktır. Zilhicce ayında ise Mina'da hacılar yağmalanıp 
o kadar insan öldürülecektir ki, Cemre (şeytan taşlama 
yerin)de akan kanlar sel halini alacaktır." 

Her sene hac farizası emniyetli bir şekilde verine getiril­

mektedir. Bugüne kadar şeytan taşlama sahasında ufok­

tefek ezilmeler ve ölümler yaşanmışsa do, hoo/orın yağ­

malandığı ve sel gibi kon aktığı nerede görülmüştür?! 

12) "Gökten bir münadi: 'Hak Muhammed'in Ehl-i 
Beyt'indedir' diye nida edecektir. Yerden bir münadi ise: 
'Hak İsa hanedanındadır ve Abbas ailesindedir' diye nida 
edecektir ki , birincisi meleğin nidası , ikincisi ise şeytan ın 

nidası olacaktır." 

Bu nidôlonn hangisi tahakkuk etmiştir?t 

13) "Hurucundan evvel Medlne'de öyle bir vaka ola­
caktır ki, onda akan kanlar içerisinde kayalar boğulacak­
tır. Meşhur Harre vakası bile ona nisbetle bir gürültü gibi 
kalacaktır." 

Bu güne kadar Med'ine'de böyle bir kotliôm yaşanmış mı­

dır?' Oysa bilinen en büyük kotliôm Horre vokosıdır. 

14) "Ondan evvel (o zaman Şam eml ri olan) 
Süfyani'nin orduları Kufe'de boy gösterecek, Horasan 
ehli de Mehdi (Aleyhi'r-Rıdvôn) ı bulma talebiyle yola çı­
kacaktır. 

Bunun üzerine sol avucunda ( diğer bir rivayete 

göre sağ avucunda) ben olan Haşimi bir delikanlının 
aralarında bulunduğu, başla­

rında da Temimoğulları ' ndan 

orta boylu, esmer ve köse bir 
zat olan Şu'ayb bin Salih'in 
olduğu , siyah takkeli , beyaz 
elbiseli ve siyah sancakl ı dört 
bin kişilik ordu İstahar kapı­
sında Süfyani'nin ordusuyla 
karşı karşıya gelecektir. 

İşte o zaman siyah sancak­
lar ortaya çıkıp Süfyani'nin 
ordusu kaçmaya başlayınca 

insanlar Mehdi (Aleyhi'r­

Rıdvôn) ı aramaya başlaya­

caktır. " (Ali e/-Müttokl, Kitôbu'/­

Burhôn fi alômôti Mehdiyyi 

ôhiri'z-zemôn, no:Z00-206, 

2/763-769) 

özel stfotlon tarif edilen bu 

Süfyônl ne zaman Şom'do 

emir olmuş do, tarif edilen 

dört bin kişilik orduyla ls tohor 

kapısında savaşmıştır?! 

15) "Mehdi (Aleyhi'r-

Rıdvôn)dan önce Şam meliki 

ve Mısır hükümdarı katledilecek. Şam ehli Mısır'dan bazı 

kabileleri esir alacaktır." 

Yakın tarihte orta doğuda Irak hükümdon Saddam dı­
şında ne Şom'do ne de Mısır'do hiçbir hükümdar kot/edil­

memiştir. 

16) "Mehdi (Aleyhi'r-Rıdvôn)dan önce Afrika'da bir 

emir on iki sene hüküm sürecek, sonra esmer bir adam 
yönetimi ele alıp Afrika' yı adaletle dolduracak. Daha son­
ra Mehdi'ye kavuşup ona itaat edecektir." 

Amerika ve Avrupo'nın sömürgesi durumunda bulunan ve 

sefillikten kırılan Afrika kı tosı ne zaman odô/et/e dolmuştur?' 

17) "Mehdi (Aleyhi'r-Rıdvôn)dan önce siyah sancaklılar 

Kufe'ye inecekler. Mehdi Mekke'de zuhur edince ona ka­
vuşacaklardır." 

Bu güne kadar KOfe've siyah sancaklı bir ordu inmiş midir?! 

.... 



18) Mehdi (Aleyhi'r-Rıdvôn)dan önce her yüz kişiden 

doksan dokuz kiş i nin katledileceğ i büyük bir katliam ya­
şanacaktır. 

Nitekim Ebu Hureyre (Radtyallôhu Anh)dan rivayet 
edilen bir hadls-i şerifte RasUlüllah (Sallôl/ôhu Aleyhi ve 
Sellem) şöyle buyurmuştur: 

"Fırat suyu açılıp, onun altından altın bir dağ çık­
madıkça kıyamet kopmayacaktır. İnsanlar o altını 
paylaşmak için savaşacak ve her yüz kişiden dok­
san dokuz kişi öldürülecektir. Ama onlardan her 
biri: 'Belki kurtulacak o tek kişi ben olurum' diye­
cek (ve bu ümitle kimse geri kalmayacaktır)." (Müslim, 
Fitm 8, no.7454, Buhôrl, no.6702) 

"Buhôri-Müslim" gibi birçok sahih kaynakta zikredil­
diği üzere bu hadise: "İnsanlar Fırat'ın altından çıka­
cak olan altın madeninden ibaret olan dağ gibi bir 
hazineyi kapışmak için birbirleriyle savaştıkların­
da vuku bulacaktır. İnsanlar bunu duyduğunda ona 
doğru hareket edecekler, her biri bir halifenin oğlu 
olan üç kişi o hazinenin yanında savaşacaklar, fa­
kat hazine hiçbirine intikal etmeyecektir." 

Bazı rivayetlerde "İnsanların yüzde doksan doku­
zunun", bazı rivayetlerde "Onda dokuzunun", bazı 

rivayetlerde ise "Dokuzda yedisinin bu hadisede kat­
ledileceği" ifade edilmiştir. (Buhôrl, no:6702; Müslim, 
no:2894, Ahmed ibni Hanbel, el-Müsned. 21261, 306, 332. 
ibni Môce, Fiten.34, no-4084, 2/1367) 

Kaynağı ülkemizde olan Fırat 'ın yatağından ne zaman al­
tın dağı çıkmış da, onu yağmalamak isteyen halkın yüzde 
doksan dokuzu birbirini öldürmüştür?' 

19) "Hazreti Mehdi (Aleyhi'r-Rıdvôn)dan önce 
Süfyan!, Ebka', Eshab ve E'rac el-Kindi lakaplarında ' 
zorba hükümdarlar çıkacaktır." 

Ali (Radıyallôhu Anh)dan rivayete göre: 
"Süfyan!, Halid ibni Yezid ibni Ebi 
Süfyan' ın zürriyetinden gelecektir. 
Büyük başlı bir adamdır, yüzünde çi­
çek hastalığının izi vardır. 

Gözünde beyaz bir nokta vard ı r. 

Şam şehrinin bir nahiyesinden 
çıkacaktır. Kendisine uyanların 
ekseri si Kelb Kabilesinden 
olacaktır. Yönetimi ele aldığı 
zaman çok katliam yapa­
cak, kadınların karınlarını 

deşecek ve ço­
cuklar ı 

öldürecektir." (Hôkim, el-Müstedrek, 4/520) 

Bu rivayetten anlaşıldığı üzere Süfyan! Şam'dan çı­

kacaktır. Ebka' Mısır 'dan, Eshab Cezl retü'l-Arap (Arap 
Yarımadasın )dan , E'rac el-Kindi ise Mağrib (Fas) tarafın­
dan çıkacak ve bunların arasında bir sene savaş sürecektir. 

Süfyan! sonunda Ebka' ve Eshab'e galip gelecek. Bunun 
üzerine E'rac el-Kindi Mağrip'ten kalkarak, erkekleri öldü­
rüp kadınları esir ede ede Cezlre'ye inecek. Sonra Süfyan! 
ona da galip gelerek üç sancağı da ele geçirecektir." 

Bu yüzyılın başından beri bahsi geçen ülkelerde bu 

isimlerde insanlar yönetimi ele almışlar mıdır?! Suriye'de 
Süfyôni diye biri hükümdar olup bunlarla bir sene sürecek 

bir savaş ne zaman yapmıştır?! 

20) " Çı kışından önce bütün haramların helal görüleceği 
bir fitne kopacak, sonra o, yeryüzünün en hayırlısı olarak 
evinde otururken hilafet ona gelecektir." 

Bütün haramların helal görüldüğü bir dönem henüz ya­

şanmış mıdır?! 

21) "Onun zamanında yeryüzü sütunlar gibi büyük altın 
madenlerini dışarı çıkaracaktır. " 

Nitekim Abdullah ibni Mes'ud (Radtyal/ôhu Anh) şöyle 

demiştir: "Gerçekten bu din tamamlanmıştır, fakat so­
nunda yine noksanlaşacaktır. 

Bunun da emaresi; rahim (akraba ilişki)lerin(in ) kesil­
mesi, haks ız yollarla mal edinilmesi, kanlar dökülmesi, 
karabet sahibi biri akrabasından bir şey istediği halde 
ona bir şey vermemesi, bir dilenci ne kadar dolaşsa da 
eline bir şey konmamasıd ı r. 

İşte tam o sırada yeryüzü inek gibi bi r ses ç ı karacak 
ve o zaman her insan kendi yakınındaki toprağın ba­
ğ ı rdığ ı nı sanacaktır. 

İnsanlar bu haldeyken birden yeryüzü altın 
gümüş madenlerinden oluşan ciğer 

parelerini dışarı atacaktır. Artık ondan 
sonra ne altın ne de gümüş hiç­

bir şeye yaramayacaktı r." (İbni 

Ebi' Şeybe, Berzenci, el-İşô'a fi 
eşrôti's-sô'ah, sh:241) 

Yeryüzünün inek gibi ba­

ğırdığı ne zaman duyulmuş 

ve yeryüzünün sütunlar gibi 
altın -gümüş môdenlerini 

dışarı attığı nerede görül-



22) "Onun çıkışından önce bir madende batma olacaktır." 

Nitekim İbni Ömer ve Ali (Rodwollôhu Anhüm) şöyle 
anlatmışlardır: "(Ahir zamanda) farklı madenler çıkartıla­
cak. Bir maden Hicaz'a yakın olacak, insanların en şerlileri 
ona gelecek. O madenin adı Firavun olacak ve insanlar 
orada çalışma yaparken birden altın madeniyle karşıla­
şacaklar. Onun imali kendilerini memnun ettiği bir anda o 
maden onlarla birlikte batırılacak . 

Sonra RasCilüllah (5ollôllôhu Aleyhi ve 5ellem)in Ehli 
Beyt'inden bir adam çıkacak, Allah-u Te'ala onun eliyle 
insanların işlerini yoluna koyacaktır." (Hôkim, el-Müstedrek, 
no.8415, 4/505, Nu'oym ibn-i Hommôd, el-Fiten, no."1694, 
2/611; Berzenci, el-İşô'o, sh.241; Ali el-Müttokl, Kitôbu'/­
Burhôn fi olômôti Mehdiyyi ôhiri'z-zemôn, na 118, sh.643) 

Hicoz'o yokm bir yerde Firavun môdeni odmdo bir yerde ol­
tm môdeni bulunduğu onda oranm çolışonlortylo birlikte yerin 
dibine battığı konusuna hiçbir haberde rastlanmış mıdır?' 

23) "Hazreti Mehdi (Aleyhi'r-Rıdvôn) yönetimi ele al­
mayı istemediği halde muharrem ayında kendisine biat 
edilecek hatta o zamanın büyükleri tarafından ölümle 
tehdit edilerek zorla başa geçirilecektir." 

Nitekim İbni Mes'Od (Rodwollôhu Anh) şöyle anlat­
mıştır: "Hazreti Mehdi (Aleyhi'r-Rıdvôn) çıkmadan önce 
ticaret yolları kapanacak ve fitneler çoğalacaktır. Farklı 

memleketlerden yedi alim birbiriyle anlaşmaları söz ko­
nusu olmaksızın Mehdi arayışına çıkacaklar ve onlardan 
her birine üç yüz on küsur kişi biat edecek. 

Sonra onlar Mekke'de karşılaşacaklar ve birbirlerine 
Mekke'ye geliş nedenlerini soracaklar, hepsi de: 'Biz o 
adamı aramaya geldik ki , fitneler onun elinde yatışacaktır 
ve Roma fethi ona nasip olacaktır. Biz onu kendi adıyla, 

babasının ve annesinin isimleriyle tanımaktayız. Ordusu 
da Mekke'dedir' diyecekler. 

İşte bu yedi alim onu ararken Mekke'de bulacaklar, ken­
disine: 'Sen felan oğlu felansın ' diyecekler, o ise: ' Hayır 

ben ensardan biriyim' diyerek onların elinden kurtulacak. 

Sonra onlar bu gördükleri kişiyi ta­
nıyan bilen kimselere 
anlattıkla-

'O sizin aradığınız kişidir, şimdi Medlne'ye gitti' cevabını 
alacaklar ve onun peşine düşecekler. 

Onlar Medlne'ye vardığında o tekrar Mekke'ye dönmüş 
olacak. Onlar geri döndüklerinde onu Mekke'de bulacak­
lar ve: 'Sen felan oğlu felansın , annen felan kızı felan , 
sende şu şu alametler var, bizden bir kere kaçtın ama 
şimdi elini uzat da sana biat edelim. Eğer elini uzat­
mazsan günahımız senin üzerine olsun, kanlarımız senin 
boynunda kalsın. İşte Süfyani'nin ordusu bizim peşimize 
düştü ' diyecekler. 

O da Hacerü'l-Esved ile Makam-ı İbrahim arasına otu­
rup elini uzatacak, böylece kendisine biat başlayacak. 

O zaman Allah onun sevgisini insanların kalplerine 
atacak. Böylece o, gündüz aslan, gece ise (çok ibadet 
eden) ruhban olan bir toplulukla beraber harekete ge­
çecek." (Ali el-Müttokl, Kitôbu'/-Burhôn, no.170, 2/729, 
Bu bapta geçen diğer rivôyetlerin kaynaklan için bokmız: 
ibn-i Hacer el-Heyteml, el-Kov/ü'/-muhtosor fi olômôti'/­
Mehdiyyi'/-müntezor, sh.28, 39, 42, 47, 48, 49, 50, 57, 66, 
67; Berzenci, el-İşô'o li eşrôti's-sô'oh, sh:l99-202) 

24) "AşOra gecesi kendisine Hacerü'l-Esved ile Makam-ı 
İbrahim arasında Bedir Ehli sayısınca üç yüz on üç kişi 
bi at edecektir." (Hôkim, e/-Müstedrek, 4/431; ibni Asôkir, 
1/282; Berzenci, el-işô'o li eşrôti's-sô'oh. sh.194) 

Bu güne kadar bunca ôlim Mekke'ye gelip orada Hazreti 
Mehdf'yi bulmuş olsalar ve ona biat etseler, o do Hocerü'/­
Esved'/e Moköm-ı ibrôhi"m orasmdo oturup onlonn bi"otlonnı 
kabul etse böyle bir haberin gizli kalmış olduğunu bir akıllı 
kabul edebilir mi?I 

25) "RasCilüllah (5ollôllôhu Aleyhi ve 5ellem)in sanca­
ğı , gömleği ve kılıcıyla birlikte Mekke'de yatsı namazında 
zuhur edecektir." (Ali el-Müttokl, Kitôbu'l-Burhôn fi olômôti 
Mehdiyyi ôhiri'z-zemôn, no:l68, 2/725) 

Böyle bir şey vukO bulmuş olsaydı bunun sır kaldığını kim 
kabul edebilirdi?! 



26) "Tabut-u Seklne'yi çı karacaktır." 

Nitekim Ka'b (Radtyal/ôhu Anh) şöyle anlatmıştır: 

"Mehdi (Aleyhi'r-Rıdvôn)a bu ismin verilmesi gizli olan 

bir şeye hidayet olunduğu ( ulaştırıldığı ) içindir. 

Çünkü Mehdi (Aleyhi'r-Rıdvôn) TabQt-u Seklne'yi 

( İsrailoğulları ' na harpte sekl net kazandıran ve içerisinde 

Tevrat levhaları , Musa (Aleyhisselôm)ın asası ve Harun 

(Aleyhisse/ôm)ın sarığı gibi mukaddes emanetler bulu­

nan tabutu) Antakya denen bir yerdeki mağaradan (bir 

rivayet Roma'dan) çıkaracaktır." (Nu'aym ibn-i Hammôd, 

el-Fiten, no.1022, 1/355, no:l361, 2/485, Ali el-Müttakl, 

Kitôbu'/-Burhôn fi alômôti Mehdiyyi ôhiri'z-zemôn, 

no:218,219, 2/790, 791, Abdurrezzak, e/-Musonnef, 

no:20772) 

27) "Tevrat sayfalarını çı kartacaktır." 

Nitekim İbni Şevzeb (Radtyallôhu Anh) şöyle anlatm ı ş­

tır : "Mehdi Şam dağlarından bi r dağa ulaştırılacak , ora­

dan Tevrat sayfalarını çıkararak, onları Yahudilere karşı 

delil olarak sunacaktır. Bunun üzerine Yahudilerden bir 

cemaat onun elinde Müslüman olacaktır." (EbO Amr ed­

Oônl, es-Sünen, Ali el-Müttakl, Kitôbu'/-Burhôn fi alômôti 

Mehdiyyi ôhiri'z-zemôn, no:216, sh:788) 

Yahudilere karşı gerçek Tevrat'ı çıkanp bir kısmmm 

Müslüman o/masma sebep olmuş bir kişi günümüze kadar 

duyulmuş mudur?! 

28) "Doğu tarafından özellikle Maveraünnehir'den ve 

Horasan'dan gelen siyah sancaklılar onun için mülk ve 

saltanatı hazırlayacaklardır." (EbO DôvOd, no.4290, ibni 

Môce, no.4088; Ahmed ibn-i Hanbe/, el-Müsned, no:2/365; 

Tirmizl, no:2269) 

On beşinci asra girmeden önce yani otuz iki sene ka­

dar evvel bu bölgelerden yetmiş bin siyah sancak/mm 

Mekke'ye gelip Mehdi'ye destek hawl!k/annda bulunduk­

/an bir Allôh kulu tarafmdan nakledilmiş midir?' 

29) "Rum (Avrupa) kalelerini ve Roma kulelerini tehlll 

ve tekbirle fethedecektir." (Müslim, no.7517, 4/2238; 

İbni Hacer el-Heyteml, el-Kavlü'/-muhtasar fi a/ômôti'/­

Mehdiyyi'/-müntezar, sh.54) 

Avrupa özellikle Roma şirkin bannağı olarak hôlô ifsad 

yuvası olmaya devam ederken buralann fethedildiğini ko­

nuşabilmek mümkün müdür?! 

30) "Beytullah 'ı n hazi nelerini taksim edecektir." 

Rivayete göre; Ömer ibni Hattab (Radtyal/ôhu Anh) 

Ka'be'nin içine girdiğinde : "Vallahi bilmiyorum, Ka'be'nin 

altında bulunan hazi neleri, silahları ve malları çıkarayım 

mı , bırakayım mı?" deyince Ali (Radtyal/ôhu Anh) ona: 

"Ya emire'l-mü'minln! Bırak sen o i şin sahibi değilsin. 

Onun sahibi bizden bir delikanlıdır ki, ahir zamanda onu 

Allah yolunda dağıtacaktır" dedi. (Ali e/-Müttakl, Kitôbu'/­

Burhôn fi alômôti Mehdiyyi ôhiri'z-zemôn, no.39, 2/552) 



Ko'be'nin altı kazı/ip oradan hazineler çıkonldığı hiç du­
yulmuş bir şey midir?! 

31) "Onun döneminde bütün kainatta güven ve 
selametin yaygınlaşacaktır." 

Nitekim rivayete göre: "Onun zamanında kurtla kuzu 
aynı yerde otlayacaktır, çocuklar yılanlarla ve akreplerle 
oynayabilecektir ki, bunlar çocuklara hiçbir zarar vere­
meyecektir. 

İnsan bir ölçek tohum ekse yedi yüz ölçek çıkacak­
tır. Faiz, zina ve içki kaybolacaktı r. Ömürler uzayacak, 
emanet ödenecek, şerliler helak olacak ve Rasulüllah 
(Sollôllôhu Aleyhi ve Sellem) in Ehli Beyt'ine buğz eden 
bir kişi bile kalmayacaktı r." (İbni Hacer el-Heyteml, el­
Kov/ü'l-muhtosor fi olômôti'l-Mehdiyyi'l-müntezor, sh.54) 

Oünyomn en güvensiz, en bereketsiz, horamlonn en çok 
işlendiği, ömürlerin en kısa olduğu, emônetlerin hiç öden­
mediği ve şerlilerin bol bulunduğu osnmızdo bu müjdeler­
den bahsetmek mümkün müdür?' 

32) Abdullah ibni 'Amr (Rodwollôhu Anhümô)dan 
rivayet edilen bir hadl s-i şerifte RasUlüllah (Sol/ôllôhu 
Aleyhi ve Sellem) şöyle buyurmuştur: "Mehdi çıktığın­
da, başında bir bulut parçası bulunacaktır ki, onda 
bulunan bir melek: 'Dikkat! İşte bu şahıs Mehdi'dir, 
ona uyun!' diye nida edecektir." (İmôm-ı Robbônl, e/­
MektObôt, no:67, 2/115; ibni Adiyy, el-Kômil, no."1435, 5/ 
295-296, Toberônl, Müsnedü'ş-Şômiyyln, no.93 7, 2/71-
72, SüyOt/, el-Hôvl, 2/128-129) 

Böyle bir hôdise henüz yaşanmış mıdır?! O bulutu kim 
görmüştür?! Meleğin nidôsmı kim işitmiştir?! 

33) Ca'fer (Rodwollôhu Anh) şöyle anlatmıştır: 

"Mehdi, kendisinin yanında Rasulüllah (Sol/ôllôhu 
Aleyhi ve Sellem)in sancağı , gömleğ i, kılıcı , daha nice 
alametler, nurlar ve beyanlar bulunduğu halde yatsı na­
mazı vaktinde Mekke'de zuhur edecektir. 

Yatsı namazını kıldığında en yüksek sesiyle nida ede­
rek şu hutbeyi lrad edecektir: 

"Ey insanlar! Size Allah ' ı ve O'nun huzurunda duruşu­
nuzu hatırlatı rım. Allah gerçekten huccet ittihaz etmiş­
tir (özür dilemek için size bahane bırakmayacak deliller 
ortaya koymuştur), peygamberler göndermiştir, kitaplar 
indirmiştir. 

O size Kendisine hiçbir şey i ortak etmemenizi, O'na ve 
Rasulüne itaatı korumanızı , Kur'an'ın yaşattıklarını (can­
lı tutulmasını emretti ğ i şeyleri) yaşatmanızı , Kur'an ' ın 

öldürdüklerini (terk edilmesini emrettiği şeyleri) öldür­
menizi, hidayet üzere birbirinize yard ı mcılar ve takvada 
birbirinize destekçiler olmanızı emretmiştir. 

Çünkü dünyanın işinin yokluk zamanı yanaşmıştır ve 
artık dünya bitip tükenme işareti vermiştir. 

Şüphes iz ki ben sizi Allah'a ve RasUlüne, Kitabı ile 
amele ve batılı öldürüp sünnetini diriltmeye davet edi­
yorum." (Nu'oym ibn-i Hommôd, Ali el-Müttok/, Kitôbu'l­

Burhôn fi olômôti Mehdiyyi ôhiri'z-zemôn, no. 168, 2/725-
726; Berzenci, el-işô'o li eşrôti's-sô'oh, sh:205) 

Bu yüzyılm boşmdon beri Mekke'de yatsı nomozmdon 
sonra böyle bir konuşma yopıldığmo şôhid olan var mıdır?! 

Oysa bu, Mehdl'nin ilk çıktığı onda i"rod edeceği bir hutbe 
olacaktır 

Görüldüğü üzere sahih hadl s-i şerif ve rivayetlerde 
zikredilen bunca alametin tespiti için rüya görmeye ve 
keşif yapmaya bir hacet yoktur. Bunlar, içlerinden her 
hangi biri gerçekleşmes i durumunda bütün dünyanın 
anında haberdar olacağı önemli hadiselerdir. 

"Mehdi çıktı " diyebilmek için en azından bu 
alametlerden bir kı smının şu ana kadar açıkça görülmüş 
olması gerekirdi. Zaten "Mehdi çıktı " diyenler otuz küsur 
senedir vazifesinin başında olduğunu söylemektedirler, 
bu takdirde vefatına sekiz sene kadar kalmış olması ge­
rekir ki, henüz zikredilen alametlerden hiçbiri tahakkuk 
etmemiştir. 

Dolayısıyla Mehdi'nin henüz çıkmadığını anlamak için 
büyük bir ilme ve hikmete ihtiyaç yoktur. Bunu anlamak 
için usturanın ağzına sürülecek kadar bir akıl bile yeter­
lidir. 

Zira yazımızın başında z i krettiğimiz sahih hadls-i 
şerifte Allah-u Te'ala' nın Mehdi dahil tüm müceddit­
leri mutlaka bir yüzyılın başında göndereceği belirti lmiş­

tir. Bu yüz yılda gönderilmiş olsaydı Hazreti Mehdi'nin 
otuz iki sene evvel kendisini ilan etmesi ve bütün dünya­
nın bundan haberdar olması gerekecekti. 

"Mehdi çıktı" diyenler eğer onun bu yüzyılın baş ı nda 

kendisini ilan ettiği görüşündeyseler, bu kişinin kim oldu­
ğunu ve bu alametlerden bu zamana kadar hangilerinin 
tahakkuk ettiğ i ni bize açıklamak zorundadırlar. 

Oysa onların iddiasına göre zuhurundan otuz iki sene 
geçmesine rağmen bu gün için hiçbir alametin gerçek­
leştiğinden bahsetmek mümkün değild i r. Lakin bu mub­
tıller kaç yıl önce ölen Hafız Esed'i Süfyani'ye benzet­
mek ve Hüsnü Müberek'i beyaz karga diye tefsir etmek 
kadar gülünç tevillere yeltenmişlerd i r ki , ilim sahibi in­
sanla rı n bu maskaralara alet olması anlaşılabilecek bir 
şey değildir. 

Yok eğer: " Çıktı ama henüz kendisini ilan etmedi" diye 
düşünüyorsalar o zaman sahih hadls-i şerifin beyanı 

vechile; ilan için altmış sekiz sene daha beklemesi, on­
dan sonra da kırk sene hüküm sürmesi gerekecektir ki , 
bu da hiçbir rivayete uymamaktad ı r. Zaten o takdirde 
kırk yaşında değ i l de yetmiş-seksen yaşlarında bu ilanı 

yapması gerekecektir. 

Dolayısıyla bugün için Mehdi'nin çıktığını ilan etmek 
RasUlüllah (Sollôl/ôhu Aleyhi ve Sel/em)in sahih hadl s-i 
şeriflerini inkar etmekten başka bir anlam taş ımamak­

tadır. Bu iddianın sahipleri her halükarda Allah katında 
yalancıların ta kendileridirler. 

Allah-u Te'ala cümlemizi Rasulüllah (Sallôllôhu 
Aleyhi ve Sel/em)e inananlardan ve ona inanan hocalar­
dan ayırmasın . Dünya menfaatlerini tercih ederek hakkı 
örtmekten ve batılı tervic etmekten muhafaza eylesin! 
Haki ki Mehdi çıkt ığında da zürriyetimizden ona yardım 
edecekler halk eylesin. Ami n! 

. , 



15. ASRIN MÜCEDDİDİ MAHMUD EFENDİ HAZRETLERİ 
BUYURMUŞLARDIR Kİ: 11ŞEYHİM ALİ HAYDARAHISHAVİ 

( KUDDİSE SİRRUHÜ ) ŞÖYLE BUYURURLARDI: ' İKİ KİTABA ASLA İTİRAZ 
EDİLEMEZ; BİRİ MESNEVİ. BİRİ DE RİSALE-İ KUDSİYYE". 

An ilm ki der medrese hasıl gerded 
Kari diğerest-o aşk kari diğerest 

Medresede tahsil edilen ilim, 
Başka bir iştir, aşk başka bir iştir. 

m iyen Aşıklar Sultanı Mevlana Muhammed 
~elateddln-i Rumi (Kaddesallahu Sirrahü'l­
All) söylediği ve yazdırdığı her sözü bizzat 
yaşamış, ÖZÜ, SÖZÜ bir, bir mana eri olarak 

tesir ve feyzini halen devam ettiren ve gönüllere taht 
kuran müstesna bir zattır. o hayatı boyunca insanla-

ini MART2011 

ra faydalı olabilmek, sevgiyi yayabilmek için yaşamış, 

işte bu niyet ve hizmetindeki ihlasın kerameti olarak, 

günümüzde de insanlara faydalı olmayı ve sevgi yay­

mayı sürdürmektedir. Allah ondan razı olsun, kendisine 

fevka't-tecellller ihsan buyursun! 

J 



Bir gün Mevlana'nın muhterem hanımı: "Hüdavendigar 
Hazretleri'nin dünyayı hakikat ve manalarla doldurması 
için üç yüz ya da dört yüz yıl yaşaması lazım" dedi. Bu­
nun üzerine Mevlana: 

... ~ ~~,.? J6 (l.:ı 0 c ~ (~9 ~ ~/) c ~ C,.? ~ C,.? 
"Niçin? Niçin? Biz Firavun muyuz? Nemrud muyuz? 

Bizim bu toprak alemiyle ne işimiz var? Bize bu toprak 
aleminde huzur ve yerleşme nasıl olur? Biz birkaç mah­
pusun kurtulması için bu dünya zindanında hapsolmu­
şuz. Yakında Hablb'in (Sevgili'nin) yanına dönmemiz 
ümit edilir. 

W;ı J(?/W;ı J6 (li­
-::..--l.7.--? c1.-I ~~ (.,.._.T JJ~ --?JI 

Alem-i hak ez koca gevher-i pak ez koca 
Ez çi furüd amedim baz konid in çe cast 

Toprak alemi nerden, nezih cevher nerden (ara­
larında ne kadar büyük fark var öyle 

Neden indik (biz buraya, hapsolduk sanki), açın (bu­
rayı, salın bizi burdan), bu ne biçim bir yer böyle! 

(/ o,.Ji.- i.;.ıJ ı.,r+7JJ~)/ ı:/ 

(/ o,v..J)J '/JL- WJI ı.,r+7 WJI ı:/ 
Men ez maslahat der habs-i dunya mandeem 

Men ez koca habs ez koca mal-i kira dozdideem 

Ben maslahat için (bir faydam dokunsun diye) şu 
dünya hapishanesinde kalmışım, (Yoksa) ben nerde, 

hapis nerde, kimin malını çalmışım!" 

buyurdular. 

İşte onun yaşamaktan gayesi faydalı olmak ve sev­
diklerine kavuşmaktı. Merhamet ve sevginin insanıydı . 

Mevlana Hazretleri güzel ahlakıyla beraber, zahiri ve 
batıni ilmi, irfanı kendinde toplamış, tam bir peygamber 
varisi idi ve Hatemü'l-enbiya Fahrü'l-esfiya Muhammed 
Mustafa (Sallallahu Aleyhi ve Sellem)in izinde, onun 
muhabbetiyle dolu idi. 

Şems-i Tebrlzl (Kuddise Sirruhu) ile karşılaşana ka­
dar medrese müderrisliği ve vaizlik ile meşguldü, tefsir, 
hadis, fıkıh okutmakta, talebelerle ilgilenmekte, halka 
sohbetler etmekteydi. İlmine güvenilen ve değer verilen 
çok sevilen bir alim idi. Bununla beraber o hep mana yo-

< tunda, tasavvuf ehli bir hoca idi. Şems (Kuddise Sirruhu) 
dan sonra ise içindeki aşk ve feyiz coşmuş, taşmış ve 
o Sevgili'ye kavuşmanın neşesi içinde semaya başlamış 
ve Mesnevl'sini yazdırmıştır. Kuru bir alim değil , derya­
dil bir arif olmuştur. Mevlana Hazretleri; 

0 ~ o J ,,. ,,. o ~ 

.. ~':M._J' -~\.4....Wı · ı , • ; _J j ı.)~ 

"Şüphesiz ki alimler peygamberlerin varisleridir" 

Hadls-i şerifini şöyle açıklamıştır: "Bu alimlerden mak-

sat veliler ve aşıklardır. Onların ilmi hakikidir, izafi de­
ğildir. Işık güneşin, sıcaklık ateşin, tatlılık şekerin vasfı 

olduğu gibi, ilim de, onların sıfatıdır. İlim , onların yürek­
lerinden, pınardan su akar gibi akar. Nitekim Hazret-i 
Peygamber Efendimiz: 

~~~~ıe::~.:,~~~~.Jık~ıv 
.....:, l:::J , , , 

'Her kim, kırk sabah Allah'a ihlas ile kulluk ederse, hik­
met pınarları, onun kalbinden diline akar' buyurmuştur. 

Bütün peygamberlerin bu cinsten ilmi vardı. Peygamber 
Efendimiz, ümmi idi, yazı yazmasını bilmezdi. O'nun ilmi, 
kendiliğinden yetişme idi, kitap vesaire ile kazanılmış 
değildi. ümminin, iki manası vardır; biri okuma - yazma­
sı olmamaktır ki, halkın büyük bir kısmı, ümmlden bunu 
anlar. Fakat muhakkiklerin yanında ümmi, ilmi anneden 
doğma olan ve herkesin el ve kalemle yazıp, öğrendiği­
ni, elsiz ve kalemsiz, aletsiz yazan, öğrenen ve öğreten 
kimsedir. Rasulüllah (Sallallahu Aleyhi ve Sellem)e: 'Sen 
ümmi ve yetimdin. Seni mektebe gönderecek, okutup 
yazdıracak annen, baban yoktu. Peki bu kadar ilim ve 
irfanı nereden öğrendiniz? Ta yaradılışın başlangıcından 
başlıyarak, cennet bağının birer birer ağaçlarına varınca­
ya kadar tavsif ettiniz. Cehennem zindanının birer birer 
köşelerini, bucaklarını sayıp, anlattınız. Alemin yıkılacağı 
zamana kadar, hayrı, şerri ve bütün olacak şeyleri bildir­
diniz, bunların kimden öğrendiniz?' diye sordukları za­
man, O: 'Benim mürebbim (yetiştiricim) ve muallimim 
(öğretmenim) Allah idi; O, bana öğretti! 

o~i)lı rho~)ı 

"O(, dünyada mümin-kafir ayırmaksızın her yaratı­
ğa son derece acıyan ve gerçek manada sadece Kendisi 

nimet vermekte olan) Rahman! 

(Dini ve dünyevi bütün saadetlerin ve ilimlerin kayna­
ğı olan) Kur'an'ı (O) öğretmiştir!" (er-Rahman Suresi, 1-2) 

Ben bu ilimleri, Allah 'tan öğrenmemiş olsaydım, halka 
muhtaç olsaydım, yüzlerce, binlerce sene tahsil etsem, 
yine de o alemleri ve o ilimleri öğrenemezdim. Faraza 
halktan öğrenmiş olsaydım, o takdirde o öğreneceğim 
ilim taklidi olurdu, içten gelme bir ilim olmazdı , ilmin 
sureti olurdu, ilmin hakikati ve ilmin ruhu olamazdı' bu­
yurdular. 

Mesela, herkes duvara bir insan resmi çizebilir, o res­
min başı olur, ama aklı olmaz; gözü olur, fakat görme­
si olmaz; eli olur, bağışı olmaz; göğsü olur, içinde nurlu 
bir kalb bulunmaz; elinde bir kılıç olabilir fakat, o kılıcı 
kullanmak ustalığı olmaz. Yine bir mihraba kandil resmi > 
yaparlar, ama gece olunca o kandil, zerre kadar aydın-
lık vermez. Bir duvara ağaç resmi yaparlar, salladığın 
zaman yere tek meyve düşmez. Bir ressamın duvara 
çizdiği bu insan, ağaç, kandil şekillerinde hakiki ve canlı 
şekillerin mana.tarı bulunmaz. 

Bu şekiller, tamamiyle tabii şekillerle sureten aynı ol­
makla beraber, hiçbir zaman onlar gibi değildir. Bunun 
gibi kitapla öğrenilen ilimler de, velilerin ve nebilerin için­
de kaynayan ilimlerle bir olamazlar; ayni farklar, bu iki 



ttor. Böyle işitilen, -öğrenilen 
taklidi ilimlerle irns aünya zindanından, bu varlık 
kaydından kurtottıp da, kalbi canlanamaz, çünkQ taklidi 
ilim, ölüdür, cansızdır, ölüler ve habersizler aleminden 
gelir. Suretten başka bir şey değildir. Nebilerin, velilerin 
ilmi gibi, insanın kalbine canlılık veren ilim başkadır. İşte 
kim bu cins ilmi öğrenirse o, nebilerin ve velilerin varisi 
olur." 

Şems-i Tebrizi (Kuddise Sirruhu) bir gün bir medre­
seye girdi. Orada hoca ve talebelerin, 

"Falanca şöyle dedi, falan kimse falan kimseden 
rivayet etti ki" şeklinde çalıştıklarını görünce, onlara 
şöyle seslendi: "Siz ne zaman. 

'Kalbim Rabbim'den rivayet etti ki" diyeceksiniz! 

Enbiya ve evliya ilmi doğrudan sahibinden aldıkla­

rından , onlardaki ilim hakiki, köklü ve nihayetsizdir. İl­
min aslı, Allah-u Te'ala' nın kişinin kalbine yerleştirdiği 
nurdur. işte aşk için de, "Aşk öğrenilmez, kendiliğinden 
doğar" demişlerdir. İlim satırlarda kalan değil, sadırlar­
da olandır. Sadır, yani onun içinde bulunan kalb, Allah ' ın 

nazargahı ve tecelligahıdır. 

Mevlana Hazretleri bir gün Hüsameddin Çelebi (Kud­
dise Sirruhu)nun evine gitti ve orada halvete girdi, kapı 
ve pencereleri kapattırdı, on gün hiçbir şey yemedi. Daha 
sonra Hüsameddin Çelebi'ye kağıtlar getirmesini em­
retti , Hüsameddin Çelebi de kaliteli Bağdadi kağıtları 
getirdi. Mevlana, arapça ve farsça olarak hiç duyulma­
dık birtakım ledünni ilim ve manalar saçmaya başla­

dı. Çelebi Hazretleri bunları yazıyor, yazılan kağıtları da 
Mevlana'ya okuyup, saklamak üzere ayırıyordu. Bu iş 

bitince Mevlana Hazretleri yazdırdığı kağıtları tandırda 
yakmasını emretti. Çelebi Hazretleri de yüz yaprak kadar 
tutmuş bu kıymetli kağıtları birer birer tandıra atmaya 
başladı ve bir yandan da: 

{_., ... ... ... ... ;. 
~y'11 ~ ~\ ~~ '}\ 

"Agah olun ki; (aracıların ortadan kalkacağı o kıyamet 
gününde) bütün işler ancak Allah'a dönecektir./(Şu anda 

da) bütün işler ancak Allah'a dönmektedir./" 

(eş-Şura Suresi, 53) 

m MAlff20ll 

Ay · i okudu. AreşJn alevleri yükselip kağıtlar yan­

maya başlayınca Mevlana Hazretleri gülerek; "Bu sözler 

gayb aleminin gaybından geldiler ve yine ayıbsız olan 

gayb alemine gidiyorlar" buyurdular. 

Çelebi Hazretleri ise o ilim ve maarifin değerine binaen 

üzülmekteydi ve Mevlana Hazretlerinden hiç olmazsa 

teberrüken birkaç yaprak saklamak için izin isteyince, 

Mevlana Hazretleri kabul etmeyerek:" Hayır, hayır, uygun 

olmaz, zira bu bakir sırları, bu dünya diyarının seçilmişle­

rine, avama duyurmak layık değildir. Bu sözleri duymaya 

ancak Hazret-i Hakk Te'ala'nın manevi dergahının seçil­

mişleri olan hass kullarının ruhları müsait ve kabiliyet 

sahibidir; bunlar, onların ruhaniyetlerinin gıdasıdır" bu­

yurdular. 

r-1 ı:/-_)/ if....::.. -; !:_) ;}' f'­

if ~ J---l7 t. ~/ ~ /J.. 
Sohenem hor-i fıriştest men eğer sohen negüyem 

Melek-i gorosne güyed ki begü hamoş çeriiyi' 

Benim sözüm meleklerin gıdasıdır, eğer ben ko­
nuşmazsam, 

Aç olan melekler : "Söyle! Niçin suskunsun?" 
derler. 

işte Allah dostlarının ilmi, Halık Te'ala'dan gelir, bu 

yüzden mahlukat onların sözlerine aç ve muhtaçtır. Hace 

Muhammed Parsa (Kuddise Sirruhu), "Evliyaullah'ın sözü 

ayet (gibi)dir" buyurmuştur. 

Rabbim bizi de hass ve ehass'ul-has kullarının arası­

na dahil etsin, ledünni ilimlere ve bunları duymaya ehil 

etsin, Rasulüllah (Sallallahu Aleyhi ve Sellem)in varisi 

olan alimlere tabi olmayı müyesser etsin, hasseten 

bütün bunların sahibi, Rabbimizin bize rahmeti ve he­

diyesi, devrimizin Mevlana'sı ve vesilesi, Müceddid-i 

Zaman Gavs-i Azam Mevlana El-Hace Mahmud el-Üfi' 

(Kaddesallahu Sirrahü'l-AlT) Hazretleri'ne Allah-u Te'ala 

ve Tekaddes Hazretleri sıhhatli uzun ömürler bahşeyle­

sin, irşadından ve sohbetinden kainatı mahrum etmesin, 

bu büyük imam ve Arif-i Billah'a tam muhabbet ve bağ­

lılık nasib etsin, emirlerine amede etsin, kapısına bekçi 
etsin! Amin! 



NE ARARSAN BULUNUR 
• 

DERDE DEVADAN GAYRI. • • 
uhterem okuyucular, hani "Ne ararsan 
bulunur derde devadan gayri" derler ya, 
malum ilahiyatçılarımızın kalemlerinden ve 
dillerinden çıkanlar da aynen öyle. Onlarda 
da doğrudan başka ne ararsan var. Muhte­

remlerin kitap, yazı ve konuşmaları nisyanla değilse de 
gerçeklere isyanla dolu. 

Makaleleri makale, kitapları kitap, hitapları hitap değil, 
sanki her biri birer hata hazinesi. Ttikadl hata mı ararsı­
nız, fıkhl hata mı ararsınız, İslam tarihiyle ilgili hata mı 
ararsınız , ne çeşit hata ararsanız hepsi onlarda mevcut. 
Mevcut ne kelime, mebzOl. Hem de bile bile lades cin­
sinden. 

Geçen ayki sayımızda hocaların hocası(!) Hayrettin 
Karaman ' ın yenilir yutulur cinsten olmayan hatalarından 
bir nebze bahsetmiştik. Ama bu hata ve yanlışlar üç-beş 
makalede anlatmakla bitecek gibi değil. Çünkü bunlar 
az-uz şeyler değil adeta ucu bucağı bulunmayan bir 
yanlışlar hazinesi. Veya yanlışlarla dolu bir dipsiz kuyu. 
Yazmakla bitecek gibi değilse de olsun, bitiremeyecek 
bile olsak ümitsiz değiliz, yazmaya devam edeceğiz. 
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Sayın Karaman' ın bu makalede ele alacağımız hataları 
bir kitaptan alınma. Hayrettin Bey orada bazı iddialarda 
bulunuyor. O sözleri, Fethullah Gülen'in onursal başkanı 
olduğu "Gazeteciler ve Yazarlar Vakfı Kültürlera­
rası Diyalog Platformu (KADİP)" tarafından tertib 
edilen "DİYALOG" toplantılarından birisinde söylemiş. 
Yanında başka konuşmacılar da var. Hepsinin söyledik­
leri "Polemik Değil Diyalog" isimli kitapta mevcut. Bi­
zim konumuz Hayrettin Bey'in sözleri . Orada Karaman 'a 
söz arkadaşlığı yapan şahıslar da var. Onlar şu kimseler: 

Ali Bulaç, Ali Erbaş , Arif Gökçe, Cemal Uşşak, Faruk 
Tuncer, İlyas Üzüm, Niyazi Öktem ile bir Hıristiyan olan 
Vatikan temsilcisi George Marovitch ve Dozideos Anag­
nasdopavlos ile bir Yahudi olan Yusuf Altıntaş .. . 

Karaman ' ın sözlerini , "Polemik Değil Diyalog" isimli 
kitaptan sahife numaraları vererek aktaracağım. Lüt­
fen şoka girmemeye çalışarak okumaya çalışın. İşte bir 
cümlesi : 

"Bütün insanların Müslüman olmaları' dinin, 
Kur'an'ın hedefi değildir." (Polemik Değil Diyalog, sa­
hife: 41) 



Sözü hemen biz alalım ve kendisine sıcağı sıcağına 

soralım : 

Kur'an ' ın hedefi bütün insanların Müslüman olmaları 
değil de ya nedir Hayrettin Bey? Bazılarının gavur olarak 
yaşayıp gavur olarak ölüp sonsuz cehennem azabına 
girmeleri mi? 

Rabbimizin, Nisa suresi 170. ayetteki bütün insanla­
rı hedef alan "Ey insanlar! ResOl size rabbinizden 
gerçeği getirdi. Kendi faydanıza olarak ona iman 
edin" emrini ne yapacağız? 

Ayette, "Ey insanlar!" diye bütün insanlığa hitap 
ediliyor. Siz bu ayetten "Ey insanlar! Hepiniz iman 
etmeniz şart değil. Bir kısmınız iman ederseniz 
yeter" manasını mı anl ıyorsunuz? "Ona iman edin" t 
emrini "Ona iman etmeyin" şeklinde tersine çevirip ~ 
başkalarına da öyle anlatmak, hangi düşünce , hangi ~ • niyet ve hangi gayenin mahsulüdür? 

Sayın Karaman "Bütün insanların Müslüman 
olmaları' dinin, Kur'an'ın hedefi değildir" di­
yor, Kur'an-ı Kerim ise tersini emrediyor. 

Karaman ' ın iddiasının aksine Allah kela­
mında şöyle buyruluyor: 

"(Resulüm!) Ey insanlar! Haberiniz 
olsun ben size, sizin hepinize (gönde­
ri len) Allah'ın rasOlüyüm de." (7/A'raf, 
1S8) 

Gördüğünüz gibi Rabbimiz, sevgili 
Peygamberimiz'in bütün insanlara gönderi­
len bir peygamber olduğunu yani İslamı teb­
liğde hedefinin bütün insanlar olduğunun ilan 
edilmesini emrediyor, Karaman ise "Bütün insan­
ların Müslüman olmaları' dinin, Kur'an'ın he­
defi değildir" diyor. 

• Tabii ki Müslümanlar için aslolan Kur'an ' ın beya­
nıdır. 

Allah ' ın , İslamı tebliğ etmek gibi bir emri var. Yani 
emr-i bi 'l-ma'ruf. Eğer "Bütün insanların Müslüman 
olmaları' dinin, Kur'an'ın hedefi değil" ise, Müslü­
man olmayanlara Müslümanlığı anlatmanın ne manası 
olur? İslamı kabul etmemiş olanlara İslam dinini anlatıp 
onların Müslüman olmalarına sebep olanlar, Kur'an ' ın 

hedefinin dışına mı çıkmış oluyorlar yani? 

~ 

Yeryüzündeki bütün Müslümanlar, "Nasıl olsa Kur'an 
böyle bir şey istemiyor" diyerek Müslüman olma­
yanlara İslamı tebliğ etmekten vaz mı geçsinler? Sayın 
Karaman acaba Müslüman olmayan birisiyle konuştu­
ğunda, "İslamı anlatırsam ola ki adam müslüman 
oluverir. Halbuki bütün insanların Müslüman ol­
maları' dinin, Kur'an'ın hedefi değil" diyerek İslamı 
anlatmaktan, kaçınıyor mu acaba? 

• 

Yukarıda baş tarafının mealini arzettiğim ayetin deva­
mında şöyle buyuruluyor: 

"Allah'a ve onun sözlerine inanan ümmi pey­
gamber olan resUlüne de inanın. Ona uyun ki doğ­
ru yolu bulasınız." ( 7/ A'raf, 1S8) 

Görüldüğü gibi, doğru yolu bulmak ancak ümmi Pey­
gamber olan Hazreti Muhammed Mustafa (Sallallahü 
Aleyhi ve Selem) 'e uymakla mümkün. Bu hitap ve emir 
Müslüman olmayan bütün insanlaradır. Başkaca bir yol 
da yok. 

Öyleyse Hayrettin Bey'e sormaya devam edelim: 

Ayet açık açık "Allah'a ve onun sözlerine inanan 
ümmi peygamber olan resulüne de inanın" bu­
yuruyor. Devamında da doğru yolu bulmanın ancak 
sevgili Peygamberimiz'e uymakla mümkün olacağ ı 

bildiriliyor. Peki nasıl oluyor da Kur'an bütün insan ların 

Müslüman olmalarını hedeflememiş oluyor? Kur'an, 
insanların bir kısmının doğru yolu bulmalarına engel 
olup onları -haşa- sapıklıkta mı bırakıyor? 

Karaman aynı kitab ı n 35. sahifesinde "Müs­
lümanların çoğu 'Peygamberin, bütün 

din saliklerini islam'a çağırdığına' ina-
nırlar" diyor. Bununla, "Gerçek onların 
inandıkları gibi değil ama Müslüman­
ların çoğu maalesef işte böyle bir 
yanlış kanaat taşıyorlar" demeye mi 
getiriyor? 

Hayır Hayrettin Bey! "Müslümanların 
çoğu" değ i l tamamı öyle inanıyor. Gerçek de 

zaten onların inandığı gibi. Peygamberimiz'in 
hükümdarlara gönderdiği İslama davet mek­

tupları ortada. Bu gerçeği dünyadaki bütün siyer ve 
tarih kitaplarından silmeye gücünüz yetmeyeceğ i ne 

göre ne demeye bir yanlış peşinde ısrar edip duru-
yorsunuz? Ve gayeniz ne!!! 

Kişi dava ve idealinden kolay kolay vazgeçmeyeceği­
ne göre belli ki siz de bu davadan vazgeçmeye niyetli 
değilsiniz . Onun içindir de ısrarla hala Peygamberimiz 

hakkında aslı astarı olmayan şu cümleyi söyleyebiliyor-
sun uz: 

"Peygamberimiz 'Yahudiler mutlaka Müslüman 
olsun!' demiyor, 'Hıristiyanlar mutlaka Müslüman 
olsun!' demiyor." (Sa: 35) 

Ya ne diyor? "Bana inanmayıp kafir kalsınlar da varsın 
ebedi cehennemi boylasınlar" mı diyor? Allah şöyle bu­
yurmuyor mu? 

"Her kim Allah'a ve resOlüne inanmazsa bilsin 
ki, biz kafirler için bir çılgın ateş hazırlamışızdır." 
(48 Fetih, 13) 
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Allah Resulü, Hıristiyan ve Yahudilerin çılgın ateşe atıl­
malarını mı istiyor yani? Onun hakkında bu nasıl iftiradır 
böyle? Peygamberimiz'in hayatı , hem müşrikleri hem de 
Hıristiyan ve Yahudileri İslama davetle geçmem iş midir? 
Zaten peygamberlik vazifes i de bunu gerektirmiyor mu? 

Haydi siyer ve tarih kitaplarını yok sayıyorsunuz , peki 
Hıristiyan ve Yahudileri Peygamberimiz'e iman etmeye 
çağıran bunca ayeti ne yapacaksınız? 

Merhum müfessir Elmalılı Hamdi Efendi 'nin şu cüm­
lesine ne diyeceksiniz: 

"Velev bir Rasulü olsun diğerlerinden ayırıp inkar 
etmek, mahiyeti risaleti (peygamberlik müessesesi­
ni) inkar etmektir. Mahiyeti risaleti inkar etmek, 
bütün peygamberleriyle beraber Hak Teala'yı • 
inkar etmektir." (Hak Dini Kur'an Dili , 2/1144) 

Elmalılı Merhum'un da söylediği gibi Hıristi ­

yanlar, Yahudiler ve Müslüman olmayan herkes 
Peygamberimiz'e inanmadığı için Allah'ı inkar etm i ş • 
oluyor, siz de kalkmış hem "Bütün insanların Müs­
lüman olmaları dinin, Kur'an'ın hedefi değil" 
diyor hem de "Peygamberimiz 'Yahudiler 
ve Hıristiyanlar mutlaka Müslüman ol­
sun demiyor" diyorsunuz. 

Bu durumda, haşa hem İslam dini 
hem Kur'an ve hem de Peygamberimiz 
insanların Allah'ı inkar etmesini istemiş 
oluyor. Yüz bin kere haşa .. . 

Devam edelim ... 

1- Kur'an; Peygamberimiz'e inananların, 
ona inanmadan önce bir sapıklık içinde olduk­
larını beyan buyuruyor. (Ali İmran , 164) 

Eğer Karamanın söylediği gibi, "Bütün insanların 
Müslüman olmaları dinin, Kur'an'ın hedefi olma­
sa ve Peygamberimiz 'Yahudiler ve Hıristiyan­
lar mutlaka Müslüman olsun!' dememiş olsaydı , 

haşa insanların ona inanmayıp sapıklık içinde kal­
malarını istemiş olurdu. 

2- Kur'an; Allah 'a itaatla beraber Peygamberimiz'e 
de itaat edilmesini emrediyor. (Nisa, 59, 80) 

Eğer Karamanın söylediği gibi, "Bütün insanların 

Müslüman olmaları dinin, Kur'an'ın hedefi olma­
sa ve Peygamberimiz 'Yahudiler ve Hıristiyanlar 
mutlaka Müslüman olsun!' dememiş olsaydı , haşa 

insanların Allah 'a itaat etmemelerini istemiş olurdu. 

3- Kur'an; mü'minlerin yolundan başka bir yol edi­
nenlerin cehenneme atılacağını bildiriyor. ( Nisa, 115) 

Eğer Karamanın söylediği gibi , "Bütün insanların 

Müslüman olmaları dinin, Kur'an'ın hedefi olma­
sa ve Peygamberimiz 'Yahudiler ve Hıristiyanlar 
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mutlaka Müslüman olsun!' dememiş olsaydı, haşa 
insanların ona inanmayıp cehenneme atılmalarını iste­
miş olurdu. 

4- Kur'an; Ahi ret kurtuluşuna erenlerin sadece ümmi 
Peygamber olan Muhammed Aleyhisselam'a inananlar 
olduğunu haber veriyor. (A'raf, 157) 

Eğer Karamanın söylediği gibi, "Bütün insanların 

Müslüman olmaları dinin, Kur'an'ın hedefi olma­
sa ve Peygamberimiz 'Yahudiler ve Hıristiyanlar 
mutlaka Müslüman olsun!' dememiş olsaydı , haşa 

insanların ona inanmayıp ahiret kurtuluşuna kavuşma­
malarını istenmiş olurdu. 

5- Kur'an; Peygamberimiz'in Allah yoluna çağıran 
bir davetçi ve bir nur olduğunu bildiriyor. (Ahzab, 46) 

Eğer Karamanın söylediği gibi, "Bütün insanların 
Müslüman olmaları dinin, Kur'an'ın hedefi ol­
masa ve Peygamberimiz 'Yahudiler ve Hıristi­

yanlar mutlaka Müslüman olsun!' dememiş olsay­
dı , haşa insanların ona inanmayıp bu nurdan mahrum 

kalmalarını istemiş olurdu. 

6- Kur'an; Peygamberimiz'in alemlere 
rahmet olarak gönderildiğini bildiriyor. 
(Enbiya. 107) 

Eğer Karamanın söylediğ i gibi, "Bü­
tün insanların Müslüman olmaları 
dinin, Kur'an'ın hedefi olmasa ve 
Peygamberimiz 'Yahudiler ve Hıris-

tiyanlar mutlaka Müslüman olsun!' 
dememiş olsaydı , haşa insanların ona 

inanmayıp bu rahmetten mahrum kalmala­
rını istemiş olurdu. 

7- Kur'an; Ahiret saadetini isteyenler için 
Peygamberimiz'in en güzel örnek olduğunu bildiriyor . 
(Ahzab, 21) 

Eğer Karamanın söylediği gibi, "Bütün insanla­
rın Müslüman olmaları dinin, Kur'an'ın hedefi 
olmasa ve Peygamberimiz 'Yahudiler ve Hıristi­

yanlar mutlaka Müslüman olsun!' dememiş olsay­
dı , haşa insanların sapıklık içinde kalıp bu güzel örnek­

ten mahrum kalmalarını istemiş olurdu. 

8- Kur'an; Peygamberimiz'in kendi arzusuna göre de­
ğil vahiyle hükmettiğini bildiriyor. (Necm, 3-4) 

Eğer Karamanın söylediği gibi, "Bütün insanların 

Müslüman olmaları dinin, Kur'an'ın hedefi olma­
sa ve Peygamberimiz 'Yahudiler ve Hıristiyanlar 
mutlaka Müslüman olsun!' dememiş olsaydı , haşa 

diğer insanların sapıklık içinde kalıp Allah ' ın vahiyle bil­
dirdiği hükümlerden mahrum kalmalarını istemiş olurdu. 

Bu misalleri artırmak mümkün. Ama daha fazla uzat­
maya lüzum yok. Mesele anlaşılmıştır. 



Hayrettin Karaman'ın bir cümlesi de şöyle: 

"Kur'an-ı Kerim'de Ehl-i kitabla ilgili devam­
lı vurgulanan şey; Allah'a iman, ahirete iman ve 
amel-i salihdir. Kur'an birçok ayette bunu söylü­
yor; yani 'Peygambere iman edin' demiyor." (Sa: 
37) 

Bakın ve bir ilahiyat profesörünün insanları nasıl yanlış 
yola yönlendirdiğini görün. Onun söylediğine bakarsanız, 
Müslümanlardan altı iman şartına inanmalarını isteyen 
Hazreti Allah, ehli kitaba yani Hıristiyan ve Yahudilere üç 
maddelik bir tenzilat yaparak onlardan sadece üç şartı 
yerine getirmelerini istiyor. Neymiş o şartlar? "Allah'a 
iman, ahirete iman ve amel-i salih" işlemek. 

Meleklere ve kitaplara inanmaları diye bir şart var 
mı? Yok. 

Hayrettin Bey'in bu sözlerinden yola çıkarak pekala 
şöyle denilebilir: 

Bir Müslümanın cennete gidebilmesi için, imanın 6 
şartına inanması gerektiği gibi ibadet de etmesi 
şart. Ama o Müslüman İslam dinini terk edip 
ehl-i kitap yani Hıristiyan veya Yahudi olur­
sa, o zaman imanın altı şartına inanması 
şart olmuyor. Sadece Allah 'a ve ahiret gü­
nüne inanması yeter. Bir de amel-i salih 
yapsın kafi. Amel-i salih de iyi işler yani. 

Öyleyse, altı şarta inanıp ayrıca ibadet 
de ederek cennete girmek için uğraşa­
cağına, Yahudi veya Hıristiyan ol, sadece 
Allah'a ve ahiret gününe inan. Bir de iyi iş­
ler yap, gir cennete. Ne ata ne güzel. .. 

Peki değerli okuyucular, bu söz insanları 

Müslümanlıktan soğutmaya yönelik değil mi? Hadi 
propaganda demeyelim ama insanları Hıristiyanlığa 

ve Yahudiliğe özendirmeye yönelik değil mi? .. 

Değerli okuyucular! Yukarıda Elmalılı Merhum'dan 
naklettiğimiz gibi, "Bir peygambere iman et­
memek Allah'a iman etmemektir." Dolayısıyla, 

"Kur'an, ehli kitaba, peygambere iman edin de­
miyor" demek, "Kur'an ehli kitaba Allah'ı inkar 
edin diyor" demektir ki Peygamberimizden bu zamana 
kadar 14 asırdan beri Kur'an'a böyle bir iftira yapıldığı ne 
görülmüş ne de duyulmuştur ... 

Bu hususta Hayrettin Karaman bir ilk. .. 

Bakın Hıristiyan inancı nasıl? Onların inançlarının 2 
maddesi, kendilerine ait bir kitap olan KATEŞİZM'de şu 
şekilde geçiyor: 

1- Görünen ve gorunmeyen varlıkları, yeri ve 
göğü yaratan, her şeye kadir Tanrı Baba'ya ina­
nıyorum. 

Hayrettin Karaman ' ın dediği gibi "Kur'an, ehli ki-

• 
• 

• 
• 

taba, peygambere iman edin demiyor" da, Allah'a 
baba demeye devam edin mi diyor? 

2- Tanrının biricik oğlu tek rab ve ezelde 
Baba'dan doğmuş olan Mesih İsa'ya inanıyorum. O 
Tanrı'dan gelen Tanrı, nurdan nur, gerçek Tanrı'dan 
gerçek Tanrı'dır. Yaratılmış olmayıp, Baba ile aynı 
özdedir ve her şey onun aracılığıyla yaratılmış­

tır ... " (Katolik Kilisesi Din ve Ahlak İlkeleri , Fransızca'dan 
tercüme eden: Dominik Pamir, s. 64) 

Hayrettin Karaman ' ın dediği gibi "Kur'an, ehli ki­
taba, peygambere iman edin demiyor" da, Hazreti 
İsa'yı hem ikinci bir ilah kabul edin hem de Allah'ın oğlu 
olduğuna inanın mı diyor? 

Değerli okuyucular! 

İslam inanç ve itikadına göre, bir Müslüman her­
hangi bir peygamberi inkar etse Allah korusun ima­
nını kaybeder. Ama Hayrettin Karaman ' ın söylediğine 

göre "Allah Hıristiyanlara, son peygambere iman edin 
demiyor." Ve bir Hıristiyan en büyük peygamber Mu­

hammed (Aleyhisselam)'a inanmasa, nedense 
ona bir şeycik olmuyor! Hatta bir şey olma­

mak bir tarafa inanmasına lüzum bile yok­
muş. Çünkü Kur'an ona son peygambere 
inan demiyormuş ... 

Allah Allaaah! Hıristiyan ve Yahudilere 
bu inanmama, bu inançsızlık serbestliği 
ve buna rağmen cennete girme imtiyazı 
nereden geliyor acaba? 

Öyle zannediyorum ki, böyle şeyleri 
Kitab-ı Karamanl'den başka bir kitap yaz­

maz. Kitab-ı Karamanl'nin de maalesef bas­
kısı yok. Aslı ve orijinali Sayın Karaman'ın zihnin­

de olsa gerek ... 

Şimdi artık Hayrettin Karaman ' ı can evinden vurma 
zamanı geldi. Değerli okuyucular, şu cümlelere bil­
hassa altı çizili yerlere lütfen dikkat: 

"Kur'an-ı Kerimin üslubu ve "misakla / Allah'a 
verilen söz" ile ilgili ayetler dikkatle incelendiğin­

de görülür ki, burada kasdedilen, bizzat peygam­
berlerden söz alınması değil, onların kendi üm­
metlerinden Hz. Muhammed geldiğinde ona iman 
edeceklerine ve ona destek vereceklerine dair söz 
almalarıdır. (Taberi, 111 , 331-332; İbn Atıyye , 1, 463-
464, Razi, vııı , 114-116) 

Bu cümleler Hayrettin Karaman ' ın imzası bulunan 
Kur'an Yolu Türkce Meal ve Tefsir'in, 2003 tarihli 1. 
baskısının 1. cilt 4S7.ci sahifesinde yazılı. .. 

Şimdi bu ifadeler ile yukarıda kaydettiğimiz cümlesini 
arka arkaya tekrar okuyalım. Karaman'ın imzası bulu­
nan Kur'an Yolu Türkçe Meal ve Tefsir, "Peygamberler, 
kendi ümmetlerinden Hazreti Muhammed geldi-
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ğinde ona iman edeceklerine dair söz aldılar" dedi­

ği halde aynı Karaman "Polemik Değil Diyalog" isimli 

kitapta, "Kur'an, ehli kitaba, peygambere iman edin 

demiyor" diyor. Yani bir öyle bir böyle söyleyerek, ka­

rakolda doğru söyler mahkemede şaşırır durumuna 

düşüyor. 

"Kur'an Yolu Türkçe Meal ve Tefsir"e tekrar döne­

lim: 

"( ... Hz. Peygamber Selman'ı çağırıp şöyle buyur­

du: 'Bu ayet (Bakara: 62) senin arkadaşların (Hıristi­

yanlar) hakkında indi. Kim benim peygamber olarak 

geldiğimi işitmeden önce lsa'nın dini ve İslam üzere 

ölürse o hayırdadır. Ama bugün kim beni işitir de 

bana iman etmezse o da helak olmuştur." (bkz. 

Taberi, 1, 253-257). (Kur'an Yolu Türkçe Meal ve 

Tefsir, Ankara 2006, 2. baskı C. 1, s. 135) 

Demek ki neymiş? Kendi yazdığınız kitaba göre Pey­

gamberimiz şöyle buyuruyormuş: 

"Bugün kim beni işitir de bana iman et­

mezse, o kimse ahirette helak olmuş­

tur." 

Ben bunu sizin kitabınızda okuyup ka­

bul ettim. Siz de kendi kitabınızdaki bu 

gerçeği kabul ediyor musunuz? 

Hiç zannetmem. Çünkü siz "Kur'an, ehli 

kitaba, peygambere iman edin demi­

yor" diyorsunuz. Ama siz yırtınsanız da Pey­

gamberimiz "Bugün kim beni işitir de bana 

iman etmezse, o kimse ahirette helak olmuş­

tur" buyuruyor ve siz de bunu kitabınızda yazarak far­

kında olmadan tenakuzdan tenakuza düşüyorsunuz. 

Şimdi soralım: 

• 
• 

• 
Hangi sözünüz doğru? Polemik Değil Diyalog isim- • 

li eserdeki sözünüz mü yoksa "Kur'an Yolu Türkçe 

Meal ve Tefsir"deki yazılanlar mı? 

Veya şöyle soralım: Sizin iddianız mı doğru yoksa 

Peygamberimiz'in buyurduğu mu? 

"Kur'an, ehli kitaba, peygambere iman edin demi­

yor" sözünüzün akli, mantıki, ilmi ve dini bir geçerliliği 

var mı Allah aşkına? Bu sözünüzü okuyanlar, "Bu sözü 

söylemek için, kişinin ya ilimden bl behre olması veya art 

niyetli olması lazım" demezler mi? 

Siz de bilirsiniz, Kur'an-ı Kerim'de şöyle buyuruluyor: 

"Ey iman edenler! Allah'a, ResUlüne, indirdiği ki-
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taba iman edin. Kim Allah'ı, meleklerini, kitablarını, 

rasOllerini ve ahiret gününü inkar ederse, derin bir 

sapıklığa düşmüştür.'' (4 /Nisa, 136) 

Hayrettin Bey! 

Bu ayette Allah ' ın resullerine, kitablara ve meleklere 

inanmayanların sapık olduğu bildiriliyor. Öyleyse Allah'ın 

peygamberi olan Hazreti Muhammed (Aleyhisselam)'a ve 

Allah'ın kitabı olan Kur'an'a inanmayan ehl-i kitap (Hıris­

tiyan ve Yahudiler) sapık mı değil mi? 

Başka bir ayet meali: 

"Seni de başka değil, ancak bütün insanlara şa­

mil bir risaletle rahmetimizin müjdecisi, azabımı­

zın habercisi (olarak) gönderdik. Fakat insanların 

çoğu bunu bilmezler." (34/ Sebe, 28) 

Hayrettin Bey! 

Allah (Celle celalühCı) Peygamberimiz'in rahmet 

müjdecisi ve azap habercisi olduğunu bildiri­

yor. Ama ehl-i kitap bunu kabul de etmiyor 

iman da etmiyor. Peki bunun onlara bir za­

rarı olur mu? 

Başka bir ayet meali: 

"Her kim İslam'ın gayrı bir din 

ararsa, artık ondan ihtimali yok ki ka­

bul olunmaz ve ahirette o husran çe­

kenlerden olur." (3 /Ali İmran, BS) 

Hayrettin Bey! 

Kur'an böyle buyurduğuna göre İslamdan başka bir 

dine mensup olan ehli- kitap ahirette hüsrana uğrar 

mı uğramaz mı? 

Başka bir ayet meali: 

Vaktiyle Allah kendilerine kitab verilenlerden, 

onu insanlara açıklayacaksınız ve onda olanları 

gizlemeyeceksiniz diye söz almıştı. Ama onlar bunu 

kulak ardı ettiler ve onu az bir değere değiştiler. Bu 

alış verişleri ne kötüdür. (Kur'an: 3/187) 

Hayrettin Bey! 

Allah kendilerine ilim verilenlerden de gerçekleri açıkla­

malarını ister değil mi? Açıklamayıp üç-beş kuruş dünya­

lık uğruna gizleyenlerin alış verişleri nasıldır? 

Bundan sonra artık ben ne diyeyim bilmem ki! Görün 

işte ey ehli iman! Görün görün! 



anuni Sultan Süleyman birilerinin ecdadı 

olmayabilir. Ama ben onu ecdadım 

olarak görüyor ve çocuklarıma da öyle 
anlatıyorum. Ve bu ülkede yaşayan bir 
birey olarak benim atamı kadın düşkünü, 

yataktan başını çıkarmayan, sefih bir padişah olarak 
göstermelerini kınıyorum. (Kaldı ki, gerçekte öyle biri 
de değil. İlk iki seferini 26 ve 27 yaşlarında yapmış ve 
toplam bir yılı çadırda geçmişti.) 

Gerçek dışı, kimsenin bilmesine imkan olmayan olaylar 
gerçekmiş gibi anlatılıyor filmde. Kim görmüş haremin 
içinde geçenleri? Bütün bu olaylar kurmaca. Ama siz 
bu kurmacalar ile benim ecdadımın göğsündeki kıllara 
kadar her şeyini ortaya döktünüz. Bir Batılı yönetmen 
olsaydı daha farklı ne gösterecekti? Bu, insan haklarına 
da sığmaz. Nasıl yaşayan bir insanın vazgeçilmez hakları 
varsa ölen ve arkasından seveni bulunan insanların da 
çiğnenmemesi gereken hakları vardır. 

Kimse özgürlük, sanat vs. maskesinin arkasına 

sığınmasın. Kendi anne babanızı onların yerine koyarak 
düşünün bakalım önce. Onları o sahnelerde görmeye 
içiniz elverir miydi? 

Birileri de kalkmış, 'Peki bu şehzadeler polenle mi 
oldu?' diyor pişkin pişkin. İyi de, sen de polenle olmadın, o 
zaman ebeveyninin yatak odasını mı çekmemiz gerekir? 

Hatırlayın, Deniz Baykal'ın kaseti ortaya çıktığı zaman 
ne yapmıştık? Yüzde yüz gerçek olduğu halde hep beraber 
dedik ki: Kimsenin bir insanın yatak odasına kamera 
sokmaya hakkı yoktur. Peki ama siz benim ecdadımın 
yatak odasına kamera sokuyorsunuz. üstelik o zaman 
kasete özel hayata müdahale diye tepkide bulunanların 
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Kanuni 'nin yatak odasını yalan yanlış canlandırmaya 

destekçi çıkmalarını aklım almıyor. 

Ben meseleye iki açıdan bakıyorum. Birisi İslami, 
diğeri de ahlaki. İslami açıdan bakarsak "Tecessüs 
etmeyiniz" emri var elimde. Ahlaki açıdan bakarsam 
da kendine yapılmasını istemediğini başkasına yapma 
uyarısı. Benim için ahlak yoksa siyaset de yoktur, bilgi 
de. Açık söyleyeyim: Aynı yatak odası sahneleri Atatürk 
için de çekilse ona da karşı çıkarım. Neden? Çünkü ben 
özel hayatın hakikaten o insanın tamamen kendisine 
ait olduğuna ve bir insanı yatak odasından vurmanın 
alçakça bir şey olduğuna inanırım. 

Dizideki tarih hatalarını bir yerde anlayabiliriz. 
Yeterince araştırmamışlar diyebiliriz. Hatta dersinize 
daha çok çalışın da diyebiliriz. Buna kendileri kızabilirler 
ki, haklılar. Kimse yaptığı işin beğenilmemesinden 

hoşlanmaz. Ancak benim derdim o değil. Beni ilgilendiren 
başka bir nokta. 

Bu ülkede 1999'dan beri tarihe, özellikle de Osmanlıya 
doğru olumlu bir yöneliş var. Bu yönelişin içinden gelen bir 
yönetim, Osmanlı'nın kendine güvenen tavrını Türkiye'ye 
yeniden aşılamakla uğraşıyor. Bakın Katar'da Başbakan 
Erdoğan, '100 yıllık hasretin bittiğinden' bahsetti. 
Bu aslında 'Osmanlı'yı çökerterek emperyalistler bizi 
birimizden ayırdılar, şimdi yeniden buluşuyoruz' demenin 
bir başka şekliydi. Yani Türkiye'nin bir bölgesel güç olarak 
yıldızı yeniden parlıyor, insanımızın kendine güveni geri 
geliyor. Tam da eksen kayması tartışmasının yaşandığı 
bir dönemde Osmanlı'yı küçük düşüren, pespaye kılıklı, 

sefih gösteren bir dizinin yayın zamanlaması bana son 
derece anlamlı geliyor. 



En başından başlayın: Kiliseyi basarak papazı öldüren 
bir Osmanlı imajı yer alıyor sahnede (baskını yapan 
Kırımlılar da Osmanlıya tabiydi). Buradaki mesaj kime 
peki? Eksen kaymasından rahatsız olanlara olduğu açık. 
Bu noktadan başlayıp 'Sizin Osmanlı'nın zirvesi dediğiniz, 
işte bu yatak odasında avuçları terleyerek cariye yolu 
gözlemekle meşgul adamdır' mesajına kadar her unsur 
yerli yerinde. Halbuki Osmanlı, bir İslam devleti olarak 
en önce kiliselere ve din adamlarına dokunmayın diye 
uyarırdı askerlerini. Ne oldu? Bu imaj daha en başından 
yerle bir edildi. Peki buna kimler sevindi? "Ermeni lobisi" 
başta olmak üzere Türkiye'den bir şeyler koparmak 
isteyenler elbette. Muhakkak oralara da pazarlanması 
düşünülerek çekildi dizi. 

İkinci bölümü seyrediyordum. Diziye ara verildiğinde 
elimdeki 1972'de basılmış "Hürrem Sultan" romanından 
birkaç cümle okumuş ve beklemeye başlamıştım . 

Romanda Hürrem, Kanuni'yle Has Oda'da buluştuklarında 
(Mukaddes Emanetler'in bulunduğu odada onları 

buluşturmalarından büyük bir hakaret olmaz) "Cariyeniz 
bu anı o kadar çok diledi ki" diyordu. Dizide söylenenler 
de bir iki kelime hariç aynıydı. Böylece Viorica Stircea 
adlı Romanyalı yazarın romanının biraz da Ukraynalı 

Zahrebelniy'inkiyle karıştırılıp "Tudorlar" dizisinden Batılı 
katkılarla sunulduğu bir senaryo çorbasıyla karşı karşıya 
olduğumuz ayan beyan hale geliyor. 

Yani senaryo orijinal değil, tarihi hata derseniz 
sürüyle, bakış 'pis'. hatta mide bulandırıcı. Belki biz de 
bu satırları yazarak onlara şan katıyoruz . Ne çare ki, o 
acılı annenin feryadını duyup da bunları yazmamak elde 
mi? "Ben bundan sonra oğluma Kanuni 'yi hangi yüzle 
anlatacağım? Bana söyler misiniz?" diyor ve ekliyordu 
dertli anne: "Tarih bütün ciddiyetini yitirdi çocuğumun 
gözünde." 

Bu feryatları içimde duyarak yazıyorum bu satırları. 

Bu eleştirileri yöneltince hemen şu sığ gerekçeye 
sığınıyorlar: Dizinin başında "gerçeklerden ilham alarak 
kurguladıklarını" yazmışlarmış. 

İyi de zaten başka ne yapacaklardı ki? Film dediğin 
kurgudur. Kurgu yoksa film de olmaz. Hatta belgesel bile 
bir kurgu ürünü değil midir? Hayali bir film yapsalardı 
mesele yoktu. Gelin görün ki, dizide neredeyse bütün 
kişiler gerçek. Şu padişah Kanuni, bu Mahıdevran Sultan, 
o Sadrazam Piri Paşa, bu Hasodabaşı Pargalı İbrahim . 
Öyleyse bu bal gibi bir dönem filmi. 

İnsanlar Kanuni ve Hürrem olduğu için izliyorlar onu. 
O zaman tarihi olay ve kişiliklere saygı göstermek 
zorundasınız. Hem bu bir kurgudur diyorlar, hem de 
ekrandan ekrana koşup senaryo için kaç bin sayfa kitap 
okuduklarını, senaryonun bilgisel bir temeli olduğunu 

ispata uğraşıyorlar. Ben de diyorum ki, filmde anlatılanların 
'gerçek' olduğunu ispata girişiyorsanız 'kurgu' deyip işin 

içinden sıyrılamazsınız. Eğer kurguysa o zaman da beni 
kaç bin sayfa kitap okuduğunuz zerre kadar ilgilendirmez. 

Kaldı ki, Hürrem ve Harem hakkındaki bilgilerimiz de 
denizdeki kırıntılar kabilindedir. Hürrem'in (Roksotana) 
nereli olduğu bile tartışmalıdır. Kimi Polonyalı diyor, 
kimi de Ukraynalı. Hatta Kafkas kökenli olduğu rivayeti 
bile var. Saraya nasıl ve kaç yaşında girdiği de meçhul. 
Hürrem Sultan Kanuni'nin 21. saltanat yılında Eski Saray 
bir yangında yanınca Topkapı Sarayı'na mecburiyetten 
gitmişse bile orada devamlı kalmadığı biliniyor. Nitekim 
Mekki adlı Arap gezgin, seyahatnamesinde cenazesinin 
ulemanın omuzlarında taşınıp Beyazıt Camii'nden 
kaldırıld ı ğını söylediğine göre İstanbul Üniversitesi 
merkez binasının bahçesindeki Eski Saray'da vefat 
etmiştir. 

Hürrem Sultan güya içten içe gizli bir Hıristiyanmış da, 
anne ve babasının intikamını(?) almak için "Süliman"ı 

kendine esir etmeyi planlamış imiş . (Kızımız Türkçeyi 
bülbül gibi konuşuyor da nedense bir tek Süleyman'ı 
telaffuz edemiyor. Oysa adı Rusçada o tarihte bile 
"Suleyman" diye meşhurdu . ) Bunlar hep tevatür, 
söylentiden ibaret şeyler. Birkaç yabancı elçinin 
söylediklerini tarihçi Hammer'in uydurmalarıyla süsle, 
üzerine biraz roman sosu dök, erotik sahneler ekle, al 
sana 'Rus kızı ' Hürrem masalı ... 

Padişahın cariyelerin önüne mendil attığı da yalan, 
Amerikan filmlerinden çalınma, cariyelerin o 'yastık 

kavgası' da. Üstelik Haremde böyle çocukça laubalilikler 
yer silmeyle değil, dayakta ve uslanmazlarsa saray 
dışında kötü biriyle evlendirilmekle cezalandırılırdı. 

Ayrıca bir lokmalık cariyeyi hapsetmeye ne hacet? 
Kapının önüne konulma korkusu onlara yeter de artardı 
bile. 

Cariyeler her sabah namazında camide toplanıp 

namaz kılarlardı. Peki dizi boyunca Haremde bir tek 
namaz sahnesinin yer almayışını nasıl yorumlamak 
gerekir? Namazsız niyazsız bir saray, tam da diziyi 
hazırlayanların zihniyetini bir ayna gibi yansıtmakta 
değil midir? Hele Hürrem'i henüz Müslüman olmadan 
önce Kanuni 'nin halvetine dahil etmelerine ne demeli? 
Bir kere cariye İslami bir terimdir ve Müslüman kadın 
köleler için kullanılır. Hıristiyan cariye olmaz. Bir de 
padişahın işi gücü yok da (ki o tarihlerde Belgrad'ı fetihle 
uğraşıyordu) bir cariyeye kelime-i şehadet getirtmekte 
mi uğraşacaktır? 

Hele S yaşındaki oğlu Mustafa'ya yaptığ ı o soğuk 
şaka yok muydu? Koptuğum nokta bu oldu. Kucağındaki 
oğluna söylediğ i "Belki padişah olamazsın. Muhafızlar. 
Tez kellesi vurula!" münasebetsizliği, Kanuni 'nin 
sevgisizliğini mi, yoksa densizliğini mi göstermek için 
konuldu oraya? Bir türlü anlayamadım. 

Dizinin temel sakatlığı , bakış açısında. Ticari olarak 
ne getirir? diye bakıldığı o kadar açık ki, bütün kurgusu, 
cinselliğe odaklanmış. Adını "Muhteşem Haremistan" 
koysalardı daha dürüst davranmış olurlardı. 
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TV MUÇTEHIDCIKLERININ 

• • • • • 

DiNi - MEZHEBi HANGiSi??? 

M 
alumunuz, son senelerde bi r çok ilahiyyatçı 
Prof, tv. lerde arz-ı endam edip bir nice fet­
valarla ahkam keserek bir çok müslümanın 
kafasını ve kalbini karıştırmış , tab iri caizse 
eski köye yeni adet getirmek kabilinden, se-

nelerdir bildiğimiz ve asırlardır uygulanan ehli sünnet 
usullerini kökünden dinamitlercesine önemli derecede 
tahribata girişmişlerdir. 

Bunların ortak noktası , zannımızca ehli sünneti yıprat­
mak ve samimi müslümanların itikad ve amelin i zedele­
mektir, bu noktada hepsi ortaktır. 

Bizim açımızdan iş ehli sünnet itikadına dayandığı için 
bu meselelerde kayıtsız kalmamız düşünülemez. O hal­
de bu gibi kötü niyetlileri deşifre ederek zararlarını en 
aza indirmeye çalışmalıyız ve bu hususta bizlere yar­
dımcı olmak ta sizlerin üzerine farz ve lazımdır. 

Önce bu yenilikçi reformistlerin dediklerini bir gözden 
geçirelim, bakalım bunlar ne diyor ... 

"Muaviyeyi sevmem ... " 

" Kadınlar erkeklerle aynı hizada namaz kılabilir." 

"Saçın örtülmesi gerekir, başın değ i l. " 

"Peruk örtü yerine geçer." 

" İyi müzik dinlerim." 

"Kabir azabı yok." 

" Şefaat yok" 

"Tevessül yok" 

''Tarikat ve rabıta şirk" 

"Azrail Kur"anda geçmiyor" 

" Hayızlı kadın oruç tutacak" 
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"Abdestsiz olarak Kur'ana dokunulur" 

"Kader bildiğim i z manada evvelden belli değildir." 

"Kaderi Emeviler uydurdu." 

"Bu gibi meseleler ümmetin boynuna kılıç vurmak için 
ç ı kartılmıştır, bayatlamış konulardır." 

" Namazları cem edebilirsiniz." 

"Çoraplara mesh edilebilir" 

"Peygamber postacıdır." 

"Peygamberi kutsallaştırmayın " 

"Peygamberden şefaat istenmez" 

Daha bir çok konuyu internet sahifelerinden bulup çı­
kartabiliriz. 

Şimdi şu sözlere bir bakın; ortaya nasıl bir din ve an­
layış çıkar??? 

Bunların anlayışlarının neticesinde bir kişi , nasıl iman 
edecek, nasıl islamı yaşayacak! Hangi usullere göre iti­
kad ve amelini dayandıracak! 

Sağlam bir ilmihal kitabı okuyan bir müslüman bile 
bunların zırvaladığını kolaylıkla anlar, fakat bu akılcı şaş­
m ı şlar, milleti keriz ve ahmak yerine koymuşlar ve ne 
dersek kabul görecek zannederler. Bilmezler ki bu iş bir 
gün bir yere toslayacak ve kendileri de bunun altında ka­
lacaklar, zira tarih tekerrürden ibarettir, aynı yolu izleyen 
bir çok hain ve satılmış , helak olup gitti, yerlerinde yeller 
bile esmiyor ... Ama ibret alan yok .... 

Kısaca bu bozuk fikirlerin reddi için bir kaç ayet veya 
hadisi şerif getirerek siz kardeşlerimize kuvvet kazandır­
mak ve ilmi destek vermek istiyoruz. 

Evvela kader konusu: Ayeti kerimelerde kaderin 



takdir manasında olduğu ve herşeyin Allah tarafından 
ezelden beri bilindiği ve levhi mahfuza yazıldığı bir çok 
ayette zikredilmiştir. 

"Muhakkak biz, herşeyi bir kaderle (ölçü ile) ya­
rattık." (Kamer: 49) 

"Allah'ın emri (işi), takdir edilmiş bir kaderdir." 
(Ahzab: 38) 

"Herşeyi yarattı ve onu bir ölçü üzere takdir 
etti." (Furkan: 2) 

Bu ayeti kerimeler açıkça eşyanın bir ölçü ile olduğunu 
bildiriyor. Bu ölçüyü koyan zatın tabii ki ilmi, kudreti ve 
iradesi mükemmel olmalıdır ve zaten öyledir. Bunu da 
bildikten sonra, ezelde yazması konusu kalıyor, bu hu­
susta da bir çok ayette eşyanın Levh-i mahfuza yazıl ı 

olduğu beyan edilir. 

«Biz, her şeyi apaçık bir kitapta sayıp yazmışız­
dır." (Yasin: 12) 

Kaderin ezeldeki bu merhalelerinden sonra, artık eş­
yanın yaratılması vaktinde yaratılmas ı safhas ı gelir ki 
buna da kaza denir. Kaza anında meydana gelen eşya, 

@ 
ezelde takdir edilen kadere göre meydana gelir, 
Allah-u teala indinde ezeldeki takdiri ile son-
radan var edilmesi arasında fark yok-
tur. Ezelde ne ise yaratılma 

ikisinden ve diğerlerinden razı olsun, cümlemizi şefaat­
lerine nai l eylesin) aynı şekilde kubbelerimizde yazılıdır, 

kalblerimizde yerleşmiştir. 

Bundan sonra gelen bütün ashab yıldızlar gibidir. bu 
manadaki hadisi şerifi zayıf diyerek H.z. Muaviye'ye (r.a.) 
dil uzatmaya çalışan H. Karaman, baltayı taşa vurmuş 
ve kendisine bir çok mailler gönderip elimizden geldiği 
kadar ikaz etmişizdir, artı k yolunu düzeltir veya sapıklığı 
tercih eder kendi bilir. Ehli sünnetin usullerinden ayrıla­
nın nereye gideceği malumdur .... 

Baz ı takıyyeci şaşkınlar da sitelerinde yazdıkları ce­
vablarda dört halifenin isminin kubbelere yazılmaması 
gerekti ğini , bunun siyasi olduğunu v.s. zırvalayarak, için­
deki pisliği ortaya dökmektedir, bunu da bilmenizi iste­
rim .... Din adamı edebiyyatı yapan bu kiş i , hilal t.v. denen 
fitne merkezinden bozuk fikirlerini ballandıra ballandıra 
döktürüyor da, bu gibilerine ciddi cevab verecek gerçek 
alimleri meydanda göremiyoruz ... Allah-u teala Cübbeli 
hocamız gibilerini çoğaltsın da işi düzeltelim .... 

"Kadınlar erkeklerle aynı hizada namaz kılabi­
lir" diyen proflar, şunu unutmasınlar ki memleketimizin 
ekseris i Hanefi ve Şafii mezhebine mensubtur. Kendileri 

gibi her telden çalan mezhebsiz kişilerin adeti o 
kadar fazla değildir. Bu ded iğiniz söz Hanefi 

ve şafiilere uymaz, zira erke-

anında da aynıdır. Ancak 
buradaki bir inceliğ i 

Allah-u teala buyurdu: 
ğin yanında veya önünde 
kadın namaz kılarsa , ka­
dının yanındaki ve ar­
kasındaki erkeklerin na­
mazı bozulur. 

unutmayalım , ezelde 
yazıldıysa bizim ne gü­
nahımız var, elimizde 
bir şey yok denmesin, 
zira ezelde yazılan bizim 
fiillerimizle alakalı hususlar 

"Ateş, Firavun ôline sabah akşam 
arzedilir gösterilir, Ktyamet koptuğu gün de, 

Firavun'u en şiddetli azaba girdirin denir." 
(Gafir: 46) Hanefi fıkhının te-

mel eserlerinden Bahrur­
Raik'te (Cilt 1, sahife: 378) 

bizim vasfımıza halimize göre yazılmıştır, 

zorla yazı lmamıştı r. Yani Allah-u teala bizdeki 
vasıfları ta ezelden bilmiş görmüş ve o şekilde yazmış- @ 

tır. Bizler ezeldeki yazıyı bilmediğimizden artık irademizi 
Allah'ın razı olduğunu beyan ettiği şeylere kullanmalıyız 
ki neticede rıza mahalli otan cennete gidelim, değilse kö­
tülük mahalli olan cehennemi kabullenmiş oluruz ve bu 
da bizim irademizin sonucudur, başka bir şey değil. (Ka­
der konusunu evvelki sayılarımdan birinde i şlemiştik.) 

O halde şu ayetler, hadisi şerifler ve ulemanın beya­
nıyla kaderin ezelde sabit olduğu kesinleş i nce, şimdi 

şöyle "Kaderi Emeviler uydurdu." diyen şaşkın kişilere 

ne demeli. Onlar, hayranı oldukları mason C. Afgani gibi 
sapıkların taharet bezlerini yıkamaya devam etsinler ..... . 

"Muaviye'yi sevmem" diyenlere: Biz Hazreti Muavi­
ye radıyellahu anhu ve diğer bütün ashabı severiz, tazim 
ederiz, hayırla anarız. Zira itikad kitablarımız ı n hepsinde 
bu konu işlenmiş ve ehli sünnetin itikadı olarak bütün 
ashabın sevilmesi hürmet edilmesi ve aralarındaki tar­
tışmaların hayırlı bir şekilde yorumlanarak hiç birine dil 
uzatılmaması özellikle tenbih ed i lmiştir. 

Dört halifenin efdal olması zaten bilinir, hatta bütün 
camilerimizde mübarek isimleri kubbelere nakşedilmiş­
tir. Ehli beytin iki büyüğü Hasan ve Hüseyin de (Allah 

şöyle der: 

"Şayet kadın imamın hizasında durursa ve imam 
da onu niyetine katmışsa, imamın ve bütün cemaatin 
namazı bozulur. Eğer safta durursa, iki tarafında olan 
erkeğin ve arkasında olan erkeğin namazı bozulur. Şayet 
imam ile cemaat arasında kadınlar bir saf oluştursa, bu 
durumda erkeklerin imama uymaları sahih olmaz. KA­
dınlardan üç tanesi safa girse, iki taraflarındaki birer er­
keğin ve arkalarındaki üç erkeğin ta son safa kadar her 
saftan üçer erkeğin namazı bozulur, zira üç kişi cemaat 
olmuştur, safları müstakil saf gibi olup arkalarında kalan 
erkeklerin imama uymasını men eder." 

Bu gibi açıklamalar bütün kitablarımızda vardır, ama 
prof. ların ilmi bunlara ulaşamıyor herhalde ki başka 
şeylerle uğraşıyorlar. 

"Saçın örtülmesi gerekir, başın değil." "Peruk 
örtü yerine geçer." 

Bu sözlerin sahibi malumunuzdur, Ezher menşe ' li, şii 

karışımlı , yenilik meraklısı. .. 

Sahih hadisi şerifte A işe validemiz r.anha, Nebi sallal­
tahu aleyhi ve sellemden şöyle rivayet etti: 

"Allah-u teala, hayız çağına gelmiş kadının na­
mazını ancak başı örtülü olarak kabul eder." 
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Hazreti Ömer'in r.a. rivayetinde şöyledir: "Kadın üç 
kat elbise ile kılar. Dir' - gömlek-, hımar - başörtüsü-, 

ve izar - belden aşağısını örten elbisesi-". 

Abdullah'tan r.a., O da Nebi sallallahu aleyhi ve sel­
lemden şöyle buyurduğunu rivayet etti: 

"Muhakkak kadın avrettir, zira o evinden çıkın­
ca, şeytan ona yanaşır -yönelir, onu güzel göste­
rir-. Allah'ın rızasına en yakın olduğu yer, kadının 
evinin en saklı yerinde olduğu halidir." 

Hadisi şerifte "Saçı saça ekleyene lanet edilmiş­
tir." Bu lanet, peruk yapanların niyetinin kötülüğü ve 
müslümanları ifsat etmeleri yüzündendir. Kadını süslü 
göstermek için yapılan bütün şekiller modalar renkler 
v.s. de aynı lanete girer. Zira kadının avret olduğu beyan 
edildikten sonra, artık onun üzerinde başkalarının tasar­
rufa girişmesi ve kendi arzularına göre kadını şekillendi­
rip kullanmaları , kötü niyetlerini ortaya çıkartmaktadır. 

Bir yandan da kadınlara özgürlük, kadın hakları , eşitlik 

gibi kavramları kullanarak güya kadınların menfaatine 
çalıştıklarını zırvalarlar. Bunlar Allah-u tealanın, kadını 
ne için yarattığını duymamış, sağırlar ve körlerdir. 

Şu sözlerine bakalım; "Kabir azabı yok." " Şefaat 
yok" 

Bu sözleri bir çok prof ve ilahiyyatçı sayıklamaktadır. 

Akıllarınca kabir hallerini inkar ediyorlar, başkasının ki­
şiye yardım edemeyeceğini söylüyorlar. Fakat nasslar 
bunları reci ediyor ve ehli sünnetin dediği gibi kabir aza­
bının varlığını ve şefaatin sabit olduğunu açıklıyor. 

Allah-u teala buyurdu: "Ateş, Firavun aline sabah 
akşam arzedilir gösterilir, Kıyamet koptuğu gün 
de, Firavun'u en şiddetli azaba girdirin denir." (Ga­
fir: 46) 

Kurtubi derki: Cumhur ulema, şu arz edilişin (ateşin 

gösterilmesinin) berzahta - kabirde- olacağı üzerine itti­
faklıdır. Bu, kabir azabının subutunda huccettir. 

Hafız İbni Kesir şöyle der: Şu ayet, ehli sünnetin, kabir­
de -berzah aleminde- azab olduğuna dair istidlallerinde 
büyük bir asıldır. 

Şefaat hakkında bir çok ayet ve meşhur, hatta manevi 
tevatür derecesinde hadisi şerif vardır: 

Allah-u teala buyurdu: "O'nun katında şefaat fay­
da vermez; ancak kendisi için izin verdiği müstes­
nadır." (Sebe': 23) 

Bu ve benzeri ayetler şefaat için izin verileceğini açık­
ça beyan eder. 

Resulullah s.a.v buyurdu: "Kim benim için Vesile'yi 
isterse, onun için şefaatim sabit olur." 

Malumunuzdur ki Vesile makamı, Resulullaha s.a.v 
vaad edilmiş olan yüce şefaat makamıdır ve "Makam-ı 
Mahmud" diye Kur'an'da zikredilir. 

imamı Ahmed'in r.a. Müsned'inde rivayet ettiği şu ha­
disi şerif, şefaatın ne kadar geniş olduğunu bize bildiri­
yor: 

Ebu Said el Hudri r.a. , Nebi s.a.v den şöyle rivayet etti: 

"Allah-u tebareke ve teala buyurdu (Buna hadisi 
kudsi denir): "Melekleri şefaatçi yaptım. Nebiler 
şefaat etti, mü'minler de şefaat etti. Erhamurra­
himin olan Allah'tan başkası kalmadı. Ateşten bir 
kabza aldı. Ordan bir topluluk çıkar ki, onlar asla 
hiç bir hayır işlememişlerdir." 

Hadisi şerif açıkça insanların kurtarılmasını beyan edi­
yor, üstelik bazıları hiç bir amel de işlememiş. Ama bizin 
prof.lara kalırsa - öyle sizin anladığınız gibi kurtarma 
falan yok derler. Herhalde kendilerini kasdediyorlar, zira 
kişi zannına göre bulacaktır .... 

Buraya gelmişken, "Peygamberden şefaat isten­
mez" diyenlere de şu rivayeti hatırlatırız: 

Hidaye şerhi Fethul kadir isimli meşhur Fıkıh kitabımı­
zın hac bahsinin sonunda Medine ziyareti ve Resulullah'ı 
s.a.v ziyaret şekli tafsilatıyla anlatılmıştır. Nakledeceği­
miz bölümün tercümesi şöyledir: 

Sonra (selamlama faslından sonra), Nebi s.a.v 
den şefaat ister. Şöyle der: Va Resulellah! Senden 
şefaat istiyorum. Va Resulellah! Senden şefaat is­
tiyorum! Seninle rabbime tevessül ederek sünne­
tin ve milletin üzere ölmem için (seninle Rabbime 
tevessül ediyorum, seni aracı kılıyorum) .... 

Şu büyük alimlerini itibar ettiği usulü şimdi çıkıp yarım 
aklıyla inkar edenlerin ne kadar ahmak ve kalın kafalı 
olduğunu siz kardeşlerimin anlayışına bırakıyorum ... Bu 
inkarcılarda harici mantığı var. Hariciler ehli kitabla iyi 
geçinirler, ama ehli sünneti müşrik görürler, hatta Haz­
reti Ali r.a. efendimizi de tekfir etmişler ve hak yoldan 
sapmışlardır. 

Şimdi gelelim "Namazları cem edebilirsiniz." "Ço­
raplara mesh edilebilir" diyenlere: 

Namazların cem edilmesi sadece Arafat'ta ve 
Müzdelife'de hac mevisiminde mümkündür. Hanefi mez­
hebi uleması bunu kesinlikle böyle beyan etmiştir. 

Şafii ve diğer mezheblerin uyguladığı cem işi, bir ta­
kım zaruretlere dayanır ve devamlı yapılması da tavsiye 
edilmez. Zira insan bu gibi ruhsatları kullanırsa artık alı­
şır ve devamlı yapar. Muhaliflerin zikrettiği ve Efendimi­
zin s.a.v cem ettiği rivayetlerini iyi anlamak lazım, yani 
ulemanın anladığı gibi anlamak lazım, kendi anlayışımız 
din işinde işe yaramaz ve delil olmaz. 

Alimlerimizin izahına göre Efendimiz s.a.v bir gün yola 
çıkacaktı ve öğlen namazını vaktin sonuna doğru kıldı. 

Namazdan sonra yerinde bulundu ve bekledi, daha son­
ra ikindiyi kıldı ve sonra sefere çıktı. 

Bu rivayeti inceleyen alimler, iki kısım oldular. Bir kıs­
mı iki namazı sefer sebebiyle cem etti dediler ve bu de­
lille ihtiyaç konularını sayarak namazların cem edilmesi 
görüşüne gittiler. Hanefi alimleri ise şöyle der: O olayda 
dikkat edilirse Efendimiz s.a.v öğlen namazını son vak­
tinde kılmış ve bir miktar beklemiştir. Sonra ikindi vakti 
girince, ikindiyi kılmıştır. Böylece iki vakti birbirine ya­
naştırarak namazlarını aynı yerde kılmıştır, yoksa ikindiyi 



öğlen vaktine çekerek kı lmamıştır. İşte iki kısım içtihad. 
Bizler Hanefi ulemasının içtihadlarına tabi olduğumuz­

dan onların yolundan gideriz, muhalefet etmeyiz. 

Çoraplara mesh meselesine gelince: 

Bu konuda gelen rivayetler sabittir, ancak bahsedilen 
çoraplar nedir ve ne değildir bilmek gerekir. O zaman 
yakın olan imamlar inceleyip şartları açıklamışlardır. Bü­
tün mezheb imamları çorapların -sahin- sık dokunmuş 

olmasını şart koşar. Yani sık dokunmuş, kendi kendine 
ayakta -bağlanmasa da- durabilen ve içine suyu hemen 
almayan derecede sağlam olmalıdır. İmamı A'zam'a r.a. 
göre onunla belli bir mesafe - 5, 6 k.m.- kadar yürünebil­
meli, içine deri ile kaplama yapılmalı ve altında deriden 
ökçesi -tabanı- olmalı gibi şartlar gerekir. Zaten bu du­
rumda olan çorap mest gibi olur, aynı manayı ifade eder. 
Tabiki asrı saadetteki çoraplar ile dışarlarda araz ilerde 
dolaşılırdı, savaşa gidilirdi, sağlam oldukları için mest­
lerden daha kuvvetli hatta ayakkabı gibiydiler. Bu günkü 
çorapların hali ortada, bir damla su değse hemen içine 
alır, ayağa giyilmese ve boğazında lastik olmasa ayakta 
duramazlar. 

Şu sözlerine gelince: 

"Azrail Kur"anda geçmiyor" "Hayızlı kadın oruç 
tutacak" 

"Abdestsiz olarak Kur'ana dokunulur" 

Azrail a.s. ölüm meleğidir, Kur'anda ölüm meleği ola­
rak zikredilir, hadisi şeriflerde ve diğer ilim kitablarında­
ki rivayetlerde ölüm meleğinin Azrail olduğu, etrafında 
görevli binlerce yardımcısının olduğu belirtilmiştir. Şimdi 
Kur'anda bu isim yok demekle neyi kastediyorlar, ismi 
yoksa cismi var, kendisi mevcut ve her an iş başında, 

bir gün sanada bana da gelecek, o zaman ismin nedir 
mi diye soracağız, yoksa o mu bize hesap soracak??? İyi 
düşünmek lazım, tedbirli olmak, hazırlıklı olmak lazımdır. 

Hayızlı kadınların yapamayacağı meseleler bütün fıkıh 
kitablarında zikredilmiştir, hatta bu yenilerin itibar ettiği 
İbni Teymiyye bile bunları açıklamıştır, ama şimdiki re­
formcular fikir babalarını da solladı. ... 

Hidaye şerhi İnaye isimli eserde hayızlının hükümleri 
beyan edilmiş : 

Hayızlı ile alakalı on iki mesele vardır. Sekiz tanesinde 
hayız ve nifas ortaktır, diğer dört tanesi sadece hayızda 
bulunur. Hayızlı ve nifas olan hakkındaki ortak hükümler: 
Namazı kılamaz, kaza da etmez. Orucu tutamaz, kaza 
eder. Mescide girmesi haramdır. Kabe'yi tavaf etmesi 
haramdır. Kur'an okuması haramdır. Mushafa dokunma­
sı haramdır. Kocası ile cinsel ilişkisi haramdır. Bu sayılan 
sekiz şey, hayız kesilip yıkanınca helal oluyor. 

Diğer dört tanesi: İddeti biter, istibra tamam olur, bu­
luğa ermiş olur, sünnet ve bid'at olan talakı ayırır. (Bun­
ların açıklamaları uzun gider. Merak edenler sitemizden 
sorabilirler.) (Hidaye şerhi İnaye: 1/ 266) 

"Peygamber postacıdır." Diyen zavallılar ..... Size so­
rarım, postacı kimdir? Ne iş yapar, bilir misiniz? Sadece 
eline verilen nesneyi istenilen kişiye veya yere ulaştıran, 

manasında kullanılan postacı , iki kişi arasındaki nesne­
yi ulaştırdıktan sonra yapacağı bir işi kalmaz, ulaştırdığı 
şeyin akıbetini de merak edip ilgilenmez. O vazifesi olan 
ulaştı rma işini yapmıştır. 

Şimdi insafla ve imanla düşünelim, bütün peygamber­
ler, ümmetlerine ulaştırdıkları haberleri kendileri dikkatli 
şekilde yaşamadılar mı! Sorumluluğu ümmetlerle pay­
laşmadılar mı! Gelen emirlerin tatbikini bizzat ümmetle­
rine göstermediler mi! 

"Ölüm sana gelinceye kadar Rabbine ibadet et" 
emri ilahisi kime yönelikti r. Yani ümmetlerine 'siz iba­
det yapın, peygamber olarak ben postacıyım, sizin gibi 
değilim ' mi demiş! Haşa! Yoksa herkesten fazla olarak 
kulluğunu ifa etmiş değil mi! Bütün emir ve yasaklarda 
ilk muhatab öncelikle peygamberlerdir (Allah' ın salat ve 
selam ı üzerlerine olsun.) 

Ayrıca peygamberin "Müjdeci ve korkutucu oldu­
ğunu" bir çok ayet beyan eder. Ayrıca "Ben sizin gibi 
beşerim, ancak bana vahyolunuyor ...... " Böyle bir 
zatın sevilmesi, tabi olunması, bütün varlığımızın 
yoluna feda edilmesi lazım gelmez mi! Bu husu­
sa kim itiraz edip te "Peygamberi kutsallaştırma­
yın" diyebilir? Ancak nasibsiz meymenetsiz nifak 
menşe'li hasta kafa ve kalbliler ...... Allah-u Teala 
bizleri kendi ve Habibi s.a.v in yoluna feda eyle-
sin ..... . 

Netice: Kitabların hepsinde zikredilen şu meseleler, 
şimdi zavallı harici kafalı prof.lar tarafından inkar edi­
liyor, basite alınıyor ve bayatlamış konulardır diyerek 
milleti saptırıyorlar. Bunları iyi tanımak ve tanıtmak la­
zım. Şimdi bazılarının isimlerini yazacağız, ancak bunla­
rın hepsinin görüşü aynı değildir, bazıları bazı konularda 
birbiriyle çelişkilidir, ancak hepsi ehli sünneti bozmakta 
ittifaklıdır, dikkat edin. 

Bid'at fikirleri yayanların bazılarını tanıyalım ..... 

Prof. Hayrettin Karaman, prof. Abdulaziz Bayındır, prof. 
Bayraktar Bayraklı , Prof. Z. Beyaz. Prof. Y. N. öztürk, Prof. 
Mehmet Okuyan, Mustafa İslamoğlu , İhsan Eliaçık, Alirı­
za Demircan, Ferit Aydın, Ahmet Bulut v.s. gibileri .. ... 

Bu gibileri için hayırla ıslahlarını dileyerek dua ederiz, 
nasib değilse daha fazla ifsat yapmadan hesaplarının 
dürülmesini de niyaz ederiz. Rabbimiz duamız ı işitir ve 
icabet buyurur .. ... . 

Duyuru: 

İnternet sitemiz www.alikarahoca.net de, canlı soh­
betlerimiz başlamıştır. 

Pazartesi (tefsir), Salı (hadisi şerif), Çarşamba (itikad 
ve tasavvuf), cumartesi (fıkıh) derslerini işleyeceğiz. Ak­
şamları saat 20.00 -- 20. 15 gibi başlayacaktır. 

Ayrıca, sohbetlerimizin internet radyomuzdan yayını 
vardır. 

Bir çok konuda hazırladığımız videoları , internet sahi­
femizden takip ederek ilgilenenlere ulaştırınız , bu hizme­
timize yardımcı olunuz, selamlar ..... 



m ÜN YAYA GEL D İ K TEN S O N R A öğ­
rendiğimiz ilk kelimelerden biri anne ise 
diğeri babadır. Çünkü bizi onlar dünyaya 
getirdi. Canlarından can, kanlarından kan, 
sevgilerinden sevgi kattılar. Hayatı onlarla 

tanıdık, onlardan öğrendik, onların sayesinde bugünlere 
geldik. Bizi onlar kadar içten, karşılıksız ve ücretsiz se­
ven bir başka insan yoktur. Onların varlığı, insana varlık 
kattığı gibi, yoklukları da hiçbir zaman doldurulamaz ve 
yerleri hep boş kalır. 

Peygamber Efendimiz henüz dünyaya gelmeden önce 
babasını, dört yaşında bir çocukken de annesini kaybet­
mişti. Hem yetim, hem de öksüz büyümüştü . Yüce Allat'i 
onu annesiz babasız bırakmıştı , ama kendi özel himav~ 
sine ve terbiyesi altına almıştı. "Beni 'im yeti 
ve eğitti " diyordu. 

onlara güzel söz söyle. 

• 

EVGSI 
Onlara merhamet ve tevazu kanadını ger ve de ki: 'Ey 

Rabb'im, nasıl onlar beni küçükken besleyip büyüttüler­
se, sen de onlara öylece merhamet buyur." (İsra Suresi, 
22-23.) 

Anne-babanın insan üzerindeki hakkı bu şekilde açık­
ça belli olmakla beraber daha geniş ve kapsamlı olarak 
Peygamberimizin ifadelerinde buluyoruz. Bu konudaki 
hadisleri bir arada okuyunca meseleyi daha iyi kavramış 
olacağız . 

Adamın biri Peygamber Efendimize geldi, şöyle dedi: 

"Allah'tan sevap ve manevi karşılık beklemek niyetiyle 
cihat etmek ve hicret etmek üzerine sizinle.biat etmeye 
geldim." ygamber Efendimiz: "Anne-babandan birisi 

•Her i ' i de sağdır." "Allah 'tan sevap ister mi-

!fMt et ve gönlünü al. Böyle yaparsan 
hem hac, hem umre, hem de cihat sevabını kazanırsın. "' 

Abdullah bin Amr rivayet ediyor: "Peygamber Efendi-



mize bir adam geldi ve sordu: 'Ya Resulallah yurdumu 
terk ederek sizin emrinize girmeye geldim. Annemi-ba­
bamı da ağlayarak bıraktım .' Peygamber Efendimiz şöy­
le buyurdu: 

'Öyle ise onlara dön, ağlattığın gibi onları güldür."' 

Abdullah bin Mesud anlatıyor: "Peygamber Efendimize 
sordum: 'Allah katında en iyi amel nedir?' 'Vaktinde kılı­

nan namazdır.' 'Sonra hangisidir?' 

'Anne-babaya iyilik ve itaat etmektir.' 

'Sonra hangisi?' 

'Allah yolunda cihattır."' 

Hiçbir şekilde anne-baba ayırt edilmez, biri öbürüne 
tercih edilmez, birinin sevgisi diğerinin önüne geçmez. 
Çünkü iki gözümüzden hangisini ötekinden üstün tuta­
rız? Ancak Efendimizin hadislerine baktığımızda anne 
hakkının baba hakkından üç misli fazla olduğunu öğre­
niyoruz. Şöyle ki : Ebu Hüreyre rivayet ediyor: 

"Peygamber Efendimize bir kiş i geldi ve sordu: 

'Ya Resulallah, en çok kime iyilik ve ihsan etmeliyim?' 

'Annene.' 

'Sonra kime?' 

'Annene.' 

'Sonra kime?' 

'Annene ' 

'Sonra kime?' 

'Sonra babana."' 

Bu hadisten hiçbir şekilde babayı üçüncü plana atma 
anlamı çıkmamalı , ancak her zaman annenin öncelik ta­
şıdığı gerçeğini de göz ardı edemeyiz. 

Çünkü bazen insan farkında olmadan annenin şefka­
tini ve karşılıksız sevgisini anlayamıyor, istismar edebili­
yor. Ayrıca babaya nazaran anne kalbinin daha nazik ve 
ince olduğunu da unutmamalıdır. 

Yine çoğunlukla babanın ağırlığı insanı mecburi say­
gıya yöneltiyor ve insan, ister istemez ondan çekiniyor, 
fakat anne öyle mi? 

Onu hep kendimize daha yakın , daha sıcak ve daha 
samimi buluruz. Bazen olur, onun bu samimiyeti bizi 
saygısızlığa sürükleyebilir, ona sert davranma gibi bir 
yanlışlığa düşebiliriz. 

Bunun için Peygamberimiz bizi uyarıyor, anne konu­
sunda çok dikkat etmemizi tavsiye ediyor. 

İnsan uzun süre annesiyle beraber kaldığı için zaman 
zaman aradaki insani ilişkilerde dikkatsizlik gösterme 

ihtimali de vardır. Oysa insanın , saygı gösterdiği insan­
ların haklarına da riayet etmesi gerekiyor. Bu konudaki 
ölçüyü Peygamberimiz şöyle hatırlatıyor: 

Ata bin Yesar rivayet ediyor: 

"Peygamber Efendimize bir kişi şöyle sordu: 

'Ya Resulallah, annemin yanına girmek için kendisin­
den müsaade isteyeyim mi?' 

'Evet, izin al, öyle gir.' 

'Fakat aynı evde oturuyoruz.' 

'Olsun yine izin iste.' 

'Ama ya Resulallah hizmetini ben görüyorum.' 

'Olsun yine izin almadan yanına girme. Onu çıplak ola­
rak görmek ister misin?' 

'Asla ya Resulallah.' 

'O halde izin alarak gir."' 

Dünyada hakkı ödenemeyen bir insan varsa o da an­
nedir. Çünkü annenin çocuğu üzerinde o kadar değişik 
hakları var ki, bunların birisini ödemek bile mümkün de­
ğildir. Bu konuda güzel bir örneği Hz. Büreyde'den öğre­
niyoruz. 

Adamın biri Peygamber Efendimize geldi, şöyle dedi: 

"Ya Resulallah, ben annemi sıcak bir günde omuzuma 
alıp iki fersah yol yürüdüm. Hava o kadar sıcaktı ki , eğer 
bir et parçası yere atılsa hemen pişerdi. Acaba onun 
hakkını ödemiş oldum mu?" 

Peygamber Efendimiz şu cevabı verdi : 

"Senin bu hizmetin, onun bir doğum sancısını belki 
karşılar. " 

Hemen hemen çoğumuzun bildiği bir hadis vardır. 

Cennetin, anaların ayağı altında oluşudur. Bu husustaki 
hadisin metni şöyledir: 

Bir adam Peygamberimize geldi ve; 

"Ya Resulallah, savaşa gitmek istiyorum, size danış­
maya geldim" dedi. 

Peygamber Efendimiz sordu: 

"Annen hayatta mı?" 

"Evet." 

"Ondan ayrılma, çünkü cennet onun ayağının altında­
dır. " 

Bu ifade bir mecazdır. Yoksa hiçbir annenin ayağının 
altında cennet olmaz ve bulunmaz. Burada anlaşılması 
gereken mana şudur: İnsan annesine karşı çok mütevazı 
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ve engin gönüllü olmalı, onun kalbini kazanmalı , hatırını 

yıkmamalı, ayağının altındaki toprak gibi olmalıdır. Çün­
kü toprak tevazuun bir sembolüdür. 

Mevlana Hazretleri, "Tevazuda toprak gibi ol" derken 
bu manayı bize hatırlatıyor. 

Annenin ardından iyilik, sevgi, saygı , itaat ve ilgilenme 
açısından sırayı baba alır. Baba, hayatı boyunca hiçbir 
karşılık beklemeden çocuğunu yetiştirir, masrafa girer 
ve imkanlarını sarfeder. Bu arada baba da çocuktan tek 
bir şey bekler: Saygı. Bu meseleyi yine Peygamberimiz­
den öğreniyoruz : Hazret- i Aişe rivayet ediyor: 

"Bir gün Peygamber Efendimizin yanına bir adam gel­
di. Beraberinde yaşlı birisi vardı. Peygamber Efendimiz 
adama: 

'Bu ihtiyar kim?' diye sordu. 

Adam, ' Babamdır' dedi. 

Peygamber Efendimiz: 

'Öyle ise önüne geçme, o oturmadan sen oturma. Onu 
adıyla çağırma ve ona kimseyi küfrettirme'" 

Anne-baba insanın hem dünyasını , hem de ahireti­
ni mutlu edecek veya alt üst edecek birer sebeptir. Bu 
önemli yönü hadisten şu şekilde öğreniyoruz : 

Ebu Ümame anlatıyor: 

"Bir adam Peygamber Efendimize sordu: 

' Anne-babanın çocukları üzerindeki hakkı nedir?' 

'Onlar senin ya cennetin ya da cehennemindir.'" 

Yani anne-babaya gereken iyilik ve itaati gösteren in­
san, onları seven, sayan ve başı üzerinde tutan çocuk 
mesut, mutlu ve huzurlu olacağı gibi; onları üzen, kıran 
ve mağdur eden çocuk da kendi eliyle hayatını zehir et­
tiği gibi, ahiretini de yıkmakta ve tehlikeye atmaktadır. 

Zaten anne-babaya karşı gelmek ve isyan etmek bü­
yük bir günahtır. Hatta en büyük günahlar arasında bu­
lunmaktadır. 

Abdurrahman bin Ebl Bekir'in rivayetine göre, Pey­
gamber Efendimiz bu günahı şöyle bildiriyor: 

"Size en büyük günahları bildireyim mi?" 

"Evet ya Resulallah bildir." 

"Allah'a ortak koşmak, anne-babaya asi olmaktır. " 

Anne-babaya yapılan iyilik ve saygının karşılığını insan 
dünyada iken peşin alabiliyor. Bu konuda Peygamberi­
mizin müjdesi çok açıktır : 

" Rızkının çoğalmasını ve ömrünün uzamasını isteyen, 
anne- babasına iyilik ve ikramda bulunsun ve akrabala­
rını ziyaret etsin." 

Diğer taraftan çocuk, günü gelince kendisi de anne 
baba olacak, çocuklarından bir karşılık bekleyecek, yap­
tığının karşılığını görecek, anne-babasına ne yapmışsa 
aynısını kendi çocuklarından görecektir. 

Peygamber Efendimiz şöyle buyurdular: 

"Anne-babanıza iyilik edin ve ihsanda bulunun ki, 
çocuklarınız da size itaat etsin ve saygı göstersin." 

Bu konuda okuyacağımız iki hadis ve hadise anne­
babaya isyanın ve itaatin dünyada iken peşin cezasını 
ve mükafatını göstermesi bakımından hiç gözümüzün 
önünden gitmeyecek derecede hayati önem taşımakta­
dır: 

Abdullah bin Ebl Evfa anlatıyor: 

Peygamberimizin huzurunda bulunuyorduk. Bu s ı rada 

birisi geldi: 

"Ya Resulallah ölüm döşeğinde yatan bir genç var. 
Kendisine, 'La ilahe illallah' de, dendiği halde bir türlü 
bunu söyleyemiyor" dedi. 

Peygamber Efendimiz sordu: 

"Namaz kılar mıydı?" 

"Evet, kılardı." 

Bunun üzerine Peygamberimiz kalktı. Biz de onunla 
birlikte kalktık. Peygamberimiz gencin yanına girdi ve 
ona: 

"La ilahe illallah de" buyurdu. 

Genç, "Bunu söyleyemiyorum" dedi. 

"Niçin söyleyemiyorsun?" deyince, gelen adam: 

"Annesine asi idi" dedi. 

Peygamber Efendimiz, "Annesi sağ mı?" d!ye sordu. 

"Evet, sağdır" dediler. 



Peygamber Efendimiz, " Çağırın , buraya kadar gelsin" 

buyurdu, 

Onlar da kadını çağırdılar. Kadın geldi. Peygamber 

Efendimiz kadına; 

"Bu hasta senin oğlun mudur?" diye sordu. 

Kadın, "Evet, oğlumdur" dedi. 

Peygamber Efendimiz: "Bak, şurada bir ateş hazırlan­

sa ve, 'Oğluna şefaat edersen, onu bu ateşte yakmayız, 

fakat şefaat etmezsen bu ateşte yakarız ' deseler ne ya­

pardın? Şefaat eder miydin?" diye sordu. 

Kadın , "Onun şefaatçisi ben olurdum" dedi. 

Peygamber Efendimiz, "O halde sana asi olan bu oğ­

lunu cehennemden kurtarmak için hakkını ona helal edip 

ondan razı olduğuna Allah-u Teala'yı ve beni şahit gös­

ter" buyurdu. 

Kadın, "Allah ' ım! Seni ve Resulünü şahit tutuyorum, 

oğlumdan razı oldum, hakkımı ona helal ettim" dedi. 

Bunun üzerine Peygamberimiz hasta gence, "La ilahe 

illalla- hü vahdehu la şerike leh ve eşhedü enne Muham­

meden abduhu ve Resulühu de" diye buyurdu. 

Hasta hemen şehadet getirdi. Bunun üzerine Peygam­

ber Efendimiz şöyle buyurdu: 

"Allah'a hamdolsun ki , benim vasıtamla bu genci ce­

hennem ateşinden kurtardı. " 

Ebu Hüreyre rivayet ediyor: 

"Sizden önce geçenlerden üç kiş i çocuklarının geçimini 

sağlamak için yola koyuldular. O sırada yağmura tutul­

dular. Bunun üzerine bir mağaraya sığındılar. Daha son­

ra bir kaya parçası düşerek mağaranın ağzını kapattı. 

Aralarında şöyle konuştular: 

'Mahvolduk, taş düştü . Bunun sebebini yalnız Allah bi-

lir. Yaptığımız en güzel davranışları dile getirerek Allah'a 

dua etmekten başka çaremiz yoktur.' İçlerinden biri an­

latmaya başladı : 

'Allah ' ım , hoşuma giden bir kadın vardı. Ona sahip ol­

mak istedim. Fakat o kabul etmedi. Bunun üzerine bir 

miktar para verdim. Kabul etti. Tam ona yaklaşacağım 

sırada vazgeçtim. Bilirsin ki , bundan sırf senin rahme­

tini kazanmak, azabına uğramamak için uzaklaştım. Şu 

kayayı bizden uzaklaştır' deyince kaya parçasının üçte 

biri açıldı. 

Diğeri şöyle anlattı: 

'Ya Rabb 'i, bilirsin, benim çok yaşlı anne-babam vardı. 

Onlara akşam sütünü içirmeden ne çocuklarıma, ne de 

başkalarına bir şey içirmezdim. Bir gün odun toplamak 

için uzağa gittim. Döndüğümde onlar uyumuştu. Akşam 

sütlerini hazırladım , fakat onlar uykudaydı. Onlar içme­

den önce çocuklarımla birlikte akşam süt içmeyi uygun 

bulmadım . Onlar uyanıncaya kadar süt kabı elimde ol­

duğu halde bekledim. Sonunda sabah oldu, uyandılar 

ve sütlerini içtiler. Allah ' ım, eğer bunu sırf Senin rızanı 

kazanmak için yapmışsam şu kayayı buradan uzaklaştır' 

dedi. 

Bunun üzerine kaya parçası biraz daha açıldı. Fakat 

çıkılacak gibi değildi. 

Sonra bir diğeri şöyle anlattı 

' Allah'ım, bilirsin bir gün bir işçi tutmuştum . Yarım gün 

çalıştı. Ücretini verdim. Kızarak ücretini almadı. Çekip 

gitti. Ben de her çeşit maldan onun hesabına çoğalt­

tım . Bir zaman sonra ücretini almaya geldi. Ben de; ' Şu 

gördüklerinin hepsini al, tamamı senindir, dedim. İste­

sem yalnız önceki ücretini verir, diğerlerini vermezdim. 

Allah ' ım bilirsin ki, bunu sırf senin rahmetini umduğum, 

azabından korktuğum için yaptım . Şu kayayı buradan 

uzaklaştır' dedi. Kaya parçası bütünüyle kalktı. Onlar da 

çıkıp yola koyuldular." 



'Şı;HİDL;; CENNETTEKİ 
""" . . . 

MAKAMLARININ ŞAHIDIDIRLER. 
ünümüzde "şehadet'', "cihad", "Allah yolun­
da mücadele" gibi kavramlar neredeyse 
unutuldu. Akıllarımız, ulvi fikir ve düşünce­
lerle meşgul olması gerekirken maalesef 
dünyevi arzu ve heveslerimizle meşgul olur 

hale geldi. Şu dünya hayatına öyle daldık; malı , mülkü, 
serveti öyle sevdik; rahata, keyfe zevke öylesine alıştık 
ki, şehadet sözünü neredeyse ağzımıza almaktan bile 
çekinir olduk. 

İki şey var ki , bunlar müslüman için baş belasıdır. 
Efendimiz (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) buna "Vehn" 
buyurdu. Ashab-ı Kiram: 

- Ya Resülellah Vehn nedir?" diye sorduklarında, 

Efendimiz (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) şöyle cevap 
verdi : 

- Dünya sevgisi ve ölüm korkusu ... 

Bir müslümanı kafirden ayıran en büyük özellikler­
den biri de; Müslümanın ölümden korkmaması , kafirin 
ise ölümden korkmasıdır. Çünkü kafir bir kimse ahirete 
inanmadığından onun için her şey ölümle son bulur. Bu 
sebeple ölümden son derece korkar ve köşe bucak kaçar. 
Ölüm denilince adeta dengesi kayar, kimyası bozulur. 

Oysa Müslüman için her şey ölümle başlar. Bir mü­
min için ölüm, düğün bayramdır. Hele şehadet, bir nevi 
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ölümsüzlük iksiridir. Her müminin kavuşmayı arzulaması 
gereken çok üstün bir derecedir. Şehidler, son nefeslerin­
de çok büyük makamlar katederek, cennetteki yerlerini 
görerek, hiç acı duymadan ruhlarını teslim ederler. Ve 
onlara Peygamber Efendimiz (Sallallahü Aleyhi ve Sel­
lem) kucağını açmıştır. 

Şehid; şahid kelimesinin mübalağalı şeklidir. Şahid ise 
bir olayı gören, o olaya tanıklık eden, muttali olan kişidir. 
Dolayısıyla Allah yolunda öldürülenlere şehid denilme­
sinin sebeplerinden biri de, şehitlerin ruhlarının cenneti 
müşahede etmesi, görmesi sebebiyledir. Onlar, ruhları 
alınırken cennetteki gidecekleri makamı görür ve 
şahid olurlar. İmanla ölenlerden şehid olmayanların 
ruhları ise, bunu ancak ahirette göreceklerdir. 

Şehitlere bu ismin verilmesinin bir sebebi de; onlar, 
cennetlik olduğuna şahitlik edilen kimseler oldukları 

içindir. 

Böyle olmasına rağmen şehadet deyince aklımıza he­
men ölüm geliyor ve ürperiyoruz değil mi? Hatta hocae­
fendiler dua ederken: "Ya Rabbi bize şehitlik nasip eyle! " 
diye dua ettiklerinde, acaba gür bir edayla, canı gönül­
den kaçımız "Amin" diyebiliyor. 

Elbette ölüm istenmez ama ölümden de beter olan 
zillet hiç istenmez. Korkak ve pısırık bir şekilde zillet için­
de yaşamaktansa, şereflice düşmanla çarpışarak ölmek 



çok daha iyidir. Ayrıca şu da bilinmelidir ki, şehid olmak 
ölmek demek değild i r. Nitekim Allah-u Teala "Allah yo­
lunda öldürülenlere ölü demeyin, bilakis onlar di­
ridirler" (Bakara: 1S4) buyurmuştur. Yani ölmemenin, 
ölümsüzleşmenin çaresi de şehid olmaktan geçmektedir. 
Dolayısıyla Allah'tan şehidlik istenir, hatta istenmelidir. 

Ölümün acıları vardır, elbette can vermek kolay de­
ğildir. Öyle ya, yasak bölgeye yapılan bir evi yıkmak için 
giden görevliler, o evin içindeki insanları bile oradan ko­
lay çıkaramıyorken , şu kadar sene bedende bulunan ruh 
da haliyle kolay bir şekilde çıkmıyor. Ama şehidin duru­
mu çok farklıdır. O can verirken, ruhunu teslim ettiğini 
anlamıyor bile. Nitekim Efendimiz (Sallallahu Aleyhi ve 
Sellem): 

"Şehidin ölümünün kendisine değmesinden duy­
duğu acı, ancak sizin birinizin çimdiği değmesin­
den duyduğu acı kadardır." buyuruyor. 

Mevla Teala şehidin canını alırken ona acı vermiyor. Bir 
şarapnel parçası gelip vücudu parçalarken, kol bir tarafa 
bacak bir tarafa giderken, kafası gövdesinden ayrılırken 
bile şehidler acı hissetmiyor. 

nete göç etmektir. İşte bunun bilincinde olan Ashab-ı 
kiram şehidliğe aşık oldular, dünyayı ellerinin tersiyle 
iterek şehid olmayı canı gönülden istediler. Harplerde 
hep en önde kahramanca çarpıştılar. Onların şehadet 

arzusunu anlatan pek çok ibretli olay vardır. Birkaçını 

sizlerle paylaşayım . 

- Sa'd bin Ebl Vakkas (Radıyallahü anh) Uhud harbinde 
Abdullah bin Cahş (Radıyallahü anh) ile arasında geçen 
konuşmayı şöyle anlatır: 

"Uhud'da savaşın çok şiddetli bir şekilde devam ettiği 
bir andı. Abdullah bin Cahş birdenbire yanıma sokuldu, 
elimden tuttu ve beni bir kayanın dibine çekerek şunları 
söyledi: 

- Şimdi burada sen dua et, ben "amin" diyeyim. Sonra 
ben dua edeyim, sen "amin" de! Ben de "Peki " dedim ve 
şöyle dua ettim: 

- Allahım, bana çok kuvvetli ve çetin kafirleri gönder. 
Onlarla kıyasıya vuruşayım ve hepsini öldüreyim. Gazi 
olarak geri döneyim. 

Benim yaptığım bu duaya o bü­
tün kalbiyle "amin" dedi. Sonra o 
şöyle dua etmeye başladı : 

Şehidler son nefeslerini ve­
rirken yüzlerinde bir tebessüm 
görülür. Bedenleri param par­
ça olurken bile onların yüzlerini 
güldüren şey nedir? Bu şeha­
det nasıl tılsımlı bir şeydir 
ki; eller, kollar parçalanırken, 
mızraklar, süngüler bedenle­
ri delik deşik ederken onların 
yüzlerinde tatlı bir tebessüm 
vardır. 

"Cennete giren hiç kimse dünyaya geri dön­
mek istemez, yeryüzünde olan her şey orada 
vardır. Ancak şehid böyle değil. O mazhar 
olduğu ikramlar sebebiyle yeryüzüne dönüp 

on kere şehit olmayı temenni eder." 

- Allahım! Bana zorlu kafirler 
gönder kıyasıya onlarla 
vuruşayım. Cihadın hakkını 

vereyim. Hepsini öldüreyim. En 
sonunda bir tanesi de beni şehld 
etsin. Sonra benim dudaklarımı , 

burnumu, kulaklarımı kessin. 
Ben kanlar içinde senin huzuruna 

Mahmud Efendi Hazretlerimizin damadı , rahmetli Hızır 
Efendi'yi bilirsiniz. İsmailağa Camii 'nde şehid edilmişti , 
yani o da şehitler kervanına katılan bahtiyarlardan ... Biz­
zat kendisinden dinlemiştim yıllar önce. Şehidin , ruhunu 
teslim ederken hiç acı duymayacağını anlatırken şöyle 
misal vermişti: 

"Efendi Hazretleri, Emri Bil-Ma'ruf Nehyi Anil-Münker 
için çıktığı seferden İstanbul'a dönerken arabaları kaza 
yapmıştı. Bu kaza sebebiyle de mübarek ayakları kırıl­

mıştı. Onu hastahaneye ziyaret için gittiğ im de: 

- Kaza nasıl oldu? diye sordum. Buyurdu ki : 

- Bir aracın üzerimize doğru geldiğini gördüm, sonrasını 
hatırlamıyorum. Gözümü açtım ki hastahanedeyim. 

İşte şehadet de böyledir, belki o şarapnel parçasının 
üzerine doğru geldiğini görüyorsun, sana çevrilmiş olan 
silahın patlamasını duyuyorsun, sonrasını hatırlamıyor­
sun. Gözünü bi açıyorsun ki cennettesin ... 

Şehadete inanan, bu yüce manevi makama talip olan 
yiğitler savaş meydanlarında ölümden korkmazlar. Çün­
kü iyi bilirler ki şehidlik, ölümsüzlüğe açılan kapıdan 
geçip daha güzel bir diyara, asıl vatan olan cen-

geleyim. Sen bana: "Abdullah! Dudaklarını, burnunu, 
kulaklarını ne yaptın?" diye sorduğunda, "Allah'ım! 

Ben onlarla çok kusur işledim , yerinde kullanamadım . 

Senin huzuruna getirmeye utandım. Sevgili Habibinin 
de bulunduğu bir savaşta, kan revan içinde kalıp , toza 
toprağa bulandım da öyle geldim." diyeyim, şeklinde 
duasını bitirdi. 

Gönlüm böyle bir duaya "Amin" demek arzu etmiyor­
du. Fakat o bunu istediği ve önceden de söz verdiğim için 
mecburen "Amin" dedim. 

Daha sonra kılıçlarımızı çektik ve savaşa devam ettik. 
İkimiz de önümüze geleni ekin biçer gibi biçiyorduk. O 
bir destan kahramanı gibi savaşıyor, düşman saflarını 
tarumar ediyordu. Müşriklerin üzerine müthiş hücum­
lar gerçekleştiriyor, hamle üstüne hamle yaparak onları 
darmadağın ediyordu. 

Muharebe bittiğinde Abdullah bin Cahş (Radıyallahü 
anh)'da şehidler arasındaydı. Uzuvları kesilmiş , her tara­
fı kana boyanmış bir haldeydi. Sa'd bin Ebl Vakkas (Ra­
dıyallahü anh) onunla arasında geçen bu olayı ve onun 
yaptığı duayı Peygamber Efendimiz'e anlattı. Bunun 
üzerine Efendimiz (Sallallahü Aleyhi ve Sellem) onun 
duasının kabul edildiğini, bu dünyada isteğine kavuştuğu 
gibi ahirette de kavuşacağını beyan buyurdu. 



Yine Uhud Savaşında şehadete yürüyen yiğitlerden biri 
olan Enes bin Nadr (Radıyallahü anh), savaşın en kritik 
anlarında Saad b. Muaz'a seslendi ve: 

- Ey Ebu Amr, Kabe'nin Rabbine yemin olsun ki Uhud'un 
eteklerinden cennetin kokusunu alıyorum . Cennetin 
kokusu ne kadar da hoş , diye haykırdı. 

Ve şehid olana kadar da müşriklerle kıyasıya çarpıştı. 
Savaştan sonra şehidler arasında olan Enes b. Nadr'ın 
vucOdunda seksen küsür ok, kılıç ve mızrak yarası tespit 
edildi. Müşrikler onun bedenini kesip doğramışlar işken­
ce yapmışlardı , öyle ki onu kimse tanıyamadı. Onu an­
cak kız kardeşi tanıyabildi. Kız kardeşi Rubeyyi binti Nadr 
(Radıyallahü anha) diyor ki: "Kardeşimi ancak parmakla­
rından tanıyabildim. " 

Bunun üzerine şu ayet-i kerime nazil oldu: "Mü'minler 
arasında öyleleri var ki, Allah'a verdikleri sözde 
durdular ... " (Ahzab: 23) 

İşte şehitlik böyle bir şey. Daha canını vermeden, he­
nüz dünyadayken Allah-u Teala cennetin kokusunu du­
yuruyor. Adeta gideceği o muhteşem adresin davetiye­
sini yolluyor. 

Bedir savaşından da bir misal verelim. Efendimiz (Sal­
lallahü Aleyhi ve Sellem) tesirli bir konuşma ile müs­
lümanları cihada teşvik ediyordu: "Ey Ashabım! Sonsuz 
kuvvet ve kudret sahibi Allah'a yemin ederim ki , her kim, 
bugün düşmandan yüz çevirmeyip sebat eder ve çarpı­
şarak şehid olursa; Cenab-ı Hak mükafat olarak elbette 
onu cennetine koyacaktır." sonra sözlerine devam etti: 
" Genişliği yerle gök arası kadar olan cennet için ayağa 
kalkın, harekete geçin!" 

O sırada Umeyr bin Humam (Radıyallahü anh) hurma 
yiyordu. Kaç gündür aç idi, bir fırsatını bulmuş hurmay-
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la karnını doyurmaya çalışıyordu. Efendimiz (Sallallahü 
Aleyhi ve Sellem)'in bu müjdesini işitince: 

- Cennetle aramızda bir nefeslik mesafe kalmış. Ne 
kadar güzel! dedi ve elindeki hurmaları bırakıp hemen 
kalktı. Kılıcını kaptı ve yerinden fırladı. Arkadaşı : 

- Hurmaları bitirseydin de öyle gitseydin, deyince, 

- Vallahi bunları bitirinceye kadar beklersem cenne­
te gecikmiş olurum, diyerek yalın kılıç düşman saflarına 
daldı ve o da şehidler kervanına katı ldı. 

Şehitlerin akıttığı her damla kan, geride kalanların gö­
nüllerinde bir kıyam çiçeği olup açar ve büyür. Nitekim 
gerek Bedir, gerek Uhud, gerekse Hendek savaşlarında 
şehid olanların bereketiyle, müşriklerin bulunduğu o çöl­
ler birer tevhid kalesine dönüştü. Bütün dünyaya yayı­
lacak olan İslam dininin temelleri böylece atılmış oldu. 

Zalimler hiçbir zaman silah ve asker çokluğuyla üs­
tün gelmemişlerdir. Eğer bir başarıları ve zaferleri varsa, 
orada mutlaka Müslümanların acizlikleri , bir ihmalleri, 
nefsani bir takım kusurları vardır. Diğer taraftan Müs­
lümanlar da hiçbir zaman sayı çokluğu ve silah üstün­
lüğü ile galip gelmemişlerdir. Yani kazandıkları zaferleri 
bunlara bağlamak doğru değildir. Zira galip geldikleri , 
muzaffer oldukları savaşlarda mutlaka şehadet arzusu, 
ahireti dünyaya tercih etmeleri söz konusudur. 

Aslında iyice düşünecek olursak, Nasıl olsa hepimiz 
ölmeyecek miyiz? Bu canı bir gün sahibine teslim etme­
yecek miyiz? Elbette edeceğiz . Ecel nerede, saat kaçta 
gelecekse bu kesinlikle değişmeyecek. Ne ileri ne de geri 
oynamayacak ve Allah-u Teala istediği vakit zaten bu 
can emanetini geri alacak. Dolayısıyla şehitliğe talip 
olanlar ölümlerini erkene almış olmuyorlar. Ancak 
ölümlerini güzelleştirip, canlarını çok büyük bir 



bedelle Allah'a satmış oluyorlar. 

Şöyle düşünelim : Ömrümüzün son demlerine gelip 

ruhumuzu teslim ederken, ebediyet alemine göç eder­

ken; yani yaşayacağın kadar yaşadın ve hayatının son 

çizgisine, son nefesine geldin; artık ömür sermayesi 

bitti, bitiyor. O güne dek, ne kadar sevap veya derece 

kazandıysan kazanmışsın. İşte ahirete son adımını atar­

ken, son nefesini verirken şehid olarak verenler; uzaya 

fırlatılan mekik gibi müthiş bir hızla manen yükselirler. O 

son adımı çok büyük bir mesafe kat ederek atarlar. Gü­

nahlardan arınmış olarak, ölüm acısı duymadan gülerek 

Rablerine kavuşurlar. 

Bir Hadisi şerifte Efendimiz: 

"Cennete giren hiç kimse dünyaya geri dönmek 

istemez, yeryüzünde olan her şey orada vardır. 

Ancak şehid böyle değil. O mazhar olduğu ikramlar 

sebebiyle yeryüzüne dönüp on kere şehit olmayı 

temenni eder." buyurmuştur. 

Bir diğer Hadisi şerifte ise Efendimiz (Sallallahü Aleyhi 

ve Sellem) şöyle buyuruyor: 

Nefsimi elinde tutan Zata kasem ederim ki, Al­

lah yolunda öldürülüp sonra diriltilmemi sonra öl­

dürülüp yine diriltilmemi, bir daha öldürülüp yine 

diriltilmemi, akabinde yine öldürülmemi çok ister­

dim." 

Peygamber Efendimiz bu hadisi şerifte , defalarca şe­

hid olup diriltilmeyi, sonra tekrar şehid olmayı temenni 

ettiğini ifade ederek; şehidlere verilen kıymet ve itibarın 

çokluğuna, onlar için cennette akla hayale gelmedik ni­

metler, ikramlar ve ihsanlar hazırlandığına işaret buyu­

ruyor. 

Uhud savaş ı nda Ashabın ileri gelenlerinden başta Hz. 

Hamza, Musab b. Umeyr, Abdullah b. Cahş (Radıyallahü 

anhüm) olmak üzere, yetmiş kadar sahabe şeh id olmuş­

tu. Efendimiz (Sallallahü Aleyhi ve Sellem) Uhud'da şe­

hid olanlar hakkında şöyle buyurdu: 

"Uhutta kardeşlerinize (şehitlik) isabet edince 

Allah-u Teala onların ruhlarını yeşil kuşların içine 

yerleştirdi. (Bu ruhlar yeşil kuş suretindeki taşıyıcıları­

na binerek) cennet nehirlerine uğrar meyvelerinden 

yerler (sonra) arşın gölgesinde asılı olan altından 

kandillerine dönerler. 

(Şehitler) yediklerinin içtiklerinin ve kaldıkları 

yerin güzelliğini görünce 'bizim (dünyada bulunan) 

kardeşlerimizin cihada yönelmeleri ve harpten 

korkup kaçmamaları için bizim cennette diri olup 

da (şehadetten dolayı cennet nimetleriyle ) rızıklan­

dırıldığımızı onlara kim ulaştırır?' dediler. (Bunun 

üzerine) her türlü noksan sıfatlardan münezzeh 

olan Allah-u Teala "(Bunu) sizden onlara ben eriş­

tireceğim." buyurdu. Ve şu ayeti vahiyetti: 

"Allah yolunda ölenleri ölüler zannetmeyin, bila­

kis onlar Rableri katında diridirler (cennet nimetle­

riyle) rızıklanırlar." (Al-i İmran: 169) 

Sahabe-i Kiram yedisinden yetmişine şehadet ruhunu 

taşıyordu . Nice muharebelerde sayıları çok az olmasına 

rağmen nice büyük orduları mağlup etmişlerdi. Savaş 

meydanlarında cennetin kokusunu alan bir orduyu yen­

mek elbette mümkün değildi. 

Bizim atalarımızda da, erkeğinde kadınında, gencin­

de yaşlısında şehadet arzusu vardır. Geçmiş i miz bunun 

pek çok şanlı misalleriyle doludur. Mesela 18 Mart'ta 

96. yıldönümünü kutlayacağımız Çanakkale zaferini dü­

şünelim . Orada iki yüz elli bin şehid verdik, dile kolay. 

O gün maddi imkanlarımız çok kısıtlıydı. Gerek silah ve 

teçhizat bakımından , gerekse asker sayısı bakımından 

imkansızlıklar içindeydik. Ama Mehmetçiğimiz, "ölürsem 

şehid kalırsam gazi olurum" imanıyla canını dişine taktı 

ve kendisinden kat kat üstün olan düşman kuvvetlerine 

Çanakkale boğazını mezar etti. 

Çanakkale destanını, ecdadımızın şehadet arzu­

sunu unutmayalım ve yeni nesle de unutturma­

yalım. Çanakkale'de şahlanmış olan o ruh, milletimizin 

mayasını oluşturan ruhtur. Evlatlarımıza çocuklarımıza, 

şu yeni nesle bunları anlatıp şehadet duygusunu aş ı la­

yalım . Çünkü şehadetten haberi olmayan, din, vatan ve 

mukaddesat uğruna ölümü göze alamayan toplumlar 

kahraman yetiştiremezler. Kahraman yetiştiremeyen 

toplumlar ise heyecanını kaybetmeye, yozlaşmaya ve 

neticede yok olmaya mahkumdurlar. 

Tüm şehidlere; Allah'ın verdiği canı yine O'na 

tahsis edip nice zaferlerin altına kanlarıyla imza 

atanlara; şehid olarak Rabbine kavuşmayı temen­

ni edip, duasının başına şehadeti koyanlara selam 

olsun ... 

Fi Emanillah 
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RESULULLAH 
(SALLALLAHÜ ALEYHİ VE SELLEM)' İ 

ZİYARET ADABI 

R 
ahman ve Rahim olan Allah ' ın adıyla ... 

içimizden kımilerinin bızzat katılıp kimi­
lerinin de bir yakınını veya dostunu yolla­
yacağı ve Kutbu 'z-Zaman, Asrın Müceddidi 

Mahmud Efendi Hazretlerimiz (Kuddise sirruhu)'nun ka­
tılımı ile gerçekleştirilecek olan İrşad Umresi önces i, o 
mübarek beldelerde dikkat edilmesi gereken adaba dair 
birkaç kelam etmeyi uygun gördük. 

Resulullah (Sallallahü Aleyhi ve Sellem)'in şehri olan 
Medine-i Münevvere'yi ve mübarek kabirlerini ziyaret et­
mek Allah-O Teala'ya yaklaşmanın ve Efendimiz (Sallal­
lahü Aleyhi ve Sellem)'in sevgisini kalplere nakşetmenin 
en güzel vesilesidir. 

Umre yolculuğunda bulunan kimselerin Medine-i 
Münevvere'ye giderek Resulü Ekrem (Sallallahü Aleyhi 
ve Sellem) Efendimizin mescid-i şeriflerini , kabr-i saa­
detlerini ziyaret etmeleri büyük bir vazifedir. 

Bu itibarla Hanefi uleması , mali durumları yerinde 
olan kimselerin bu ziyareti yapmalarını vacip derecesin-
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de önemli saymışlardır. Zaruret olmadan terk edilmesini 
büyük bir gaflet ve katı yüreklilik olarak kabul etmişler­
dir.1 

Mescid-i Nebevi 'nin fazileti hakkında Resulullah (Sal­
lallahü Aleyhi ve Sellem) şöyle buyurdular: 

"Benim şu mescidimde kılınan bir namaz, 
Mescid-i Haram haricinde diğer mescitlerde kılı­

nan namazlardan bin kat hayırlıdır." 2 

"Şu üç Mescitten başka hiçbir mescide sevap 
maksadıyla sefer düzenlenip yola çıkılmaz. Bu 
üç mescit Mescid-i Haram, benim şu Mescidim ve 
Mescid-i Aksa." 3 

"Kabrimi ziyaret edene şefaatim vacip olur."4 

«Kim vefatımdan sonra hac yapar sonra da kab-

1) Fethu'I Kadir 
2) Buhari; 1190 - Müslim; 1394 
3) Buhari; 1189 - Müslim; 1396 
4) Daru-Kutni ; 194 



rimi ziyaret ederse, sanki beni hayatta iken ziya­
ret etmiş olur.»5 

"Kim benim mescidimde hiç geçirmeden kırk va­
kit namaz kılarsa, kendisi için cehennemden bera­
at, azaptan kurtuluş yazılır ve münafıklıktan uzak 
olur."6 

ZİYARET ADABI 

Kabri saadet tarafına giderken, Resulullah (Sallallahü 

Aleyhi ve Sellem) 'e çokça salat ve selam getirmelidir. Zi­
yaretinin faydalı olması ve kabul edilmesi için de Allah 

Teata'ya şöyle dua eder: 

"Ey Allah'ım! Rahmet kapılarını bana aç. Salih 
ve veli kullarına Peygamberin (Sallallahü Aleyhi ve 
Sellem)'i ziyaret etmeyi nasip ettiğin gibi bana da 
nasip eyle. Ey sorumluların en hayırlısı! Günahla­
rımı bağışla ve bana merhamet eyle." 

Mescid-i Nebevi 'ye girdikten sonra Ravza'ya doğru 

ilerler. 

(Üstadımız Hacı Mahmud Efendi Hazretlerimiz, Resu­
lullah (Sallallahü Aleyhi ve Sellem)'in huzuruna gidilir­

ken terlik çantanın içinde bile olsa terlikle gidilmemesine 

son derece özen gösterirdi.) 

Mescid-i Nebevi 'ye girdikten sonra kerahet vakti değil­

se iki rekat Tahiyyetül- Mescid namazı kılar. Sonra Yasin-i 

şerifi ve kısa sureleri okuyup bağışlamasını yapar. Müm­

kün olursa Ravza'da iki rekat namaz kılıp, salavatı şeri­

fe getirerek Ravza tarafına ilerleyerek hücre-i saadetin 

karşısına gelir. Büyük sarı levhanın önünde durur. Çünkü 
burası Resulullah (Sallallahü Aleyhi ve Sellem)'in vechi 

şerifinin hizasıdır. 

Sonra şu şekilde sessizce selamlama yapar: 

5) Daru-Kutni; 10573 
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(Bunların hepsini söylemeye vakit bulamayan veya 
ezberleyemeyenin bir kısmını söylemesi de yeterli olur.) 

Eğer birisi Resulullah (Sallallahü Aleyhi ve Sellem) 'e 
selam söylemesini istemiş ise şöyle der: «EY Allah ' ın Re­
sulü! Falan oğlu falan sana selam gönderdi.» 

Sonra yarım adım sağa çekilerek Hz. Ebubekir (Rad ı ­

yallahü anh)'ın hizasında durularak şöyle selam verilir: 
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Oradan da yarım adım sağa çekilerek Hz. Ömer (Radı­
yallahü anh)'ın hizasında durularak şöyle selam verilir: 
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Selamlamadan sonra çıkışa doğru ilerleyip, sağ ta­

rafta bulunan duvarın önünde durarak dua eder. Eğer 
orada durmak mümkün olmazsa, geri gelerek hücre-i 
saadete muvacehe ederek (yüzünü dönerek) dua eder . 

RISULULLAH (SA LLA LLA HÜ ALEYHİ VE 

SELLEM) 'İN HUZURUNDA EDEBE RİAYET 
ETMEK 

Mescid-i Nebevi'de bulunan kimse, Resulullah (Sallal­
lahü Aleyhi ve Sellem)'in huzurunda olduğunu unutma­
malı ve son derece saygılı ve edepli hareket etmelidi r. 
Hazreti Peygamber'e sağlığında iken nasıl saygı gös­
termek gerekli ise, vefatından sonra da aynı şekilde ge­
reklidir. 
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Rivayet edildiğine göre Peygamber aşığı şair Nabi, pa­
dişah iV. Mehmed döneminde Hacca gitmek üzere bir 
kısım devlet erkanıyla birlikte yola çıkar. Kafile Medine-i 
Münevvere'ye yaklaşmıştır. Vakit gecedir. Resulullah 
Efendimiz (Sallallahü Aleyhi ve Sellem)'e bir an önce 
ulaşma özlemiyle Nabi 'nin gözüne uyku girmemiştir. 

Fakat kafiledeki bir devlet adamı, hem de ayaklarını 

kıbleye doğru uzatmış , uyumaktadır. Efendimiz (Sallal­
lahü Aleyhi ve Sellem)'in beldesinde, edebe aykırı böyle 
bir gaflet halini bir türlü hazmedemeyen ve çok üzülen 
Nabi, içinden gelen bir ilhamla aşağıdaki ş i iri söyler: 

SAKIN TERK- İ EDEPTEN 

Sakın terk-i edepten kuy- i mahbub- i Huda'dır bu 

Nazargahı ilahidir, makamı Mustafa'dır bu 

Felekte mah-i nev babu 's -selamın sine-çakıd ı r bu 

Bunun kandili cevza matla- i zıyadır 

Habibi Kibriya' nın habgahıd ı r fazilette 

Tefevvuk-kerde-i arşı Cenab-ı K i briya'd ı r bu 

AÇ 1 KLAMASI: 

Edebi terk etmekten sakın ! Zira Allah ' ın sevgilisinin 
beldesidir bu. 

Cenab- ı Hakk' ın nazar buyurduğu Ravza-i nebidir bu. 

Gökteki yeni ay babu's-selam kapısının yüreği yanık 
aşığıdır. 

Ayın kandili Cevza yıldızı bile ışığının nurunu ondan 
almaktadır. 

Burası, Allah Sevgilisi'nin ebedi istirahatgahının türbe­
sinin bulunduğu yerdir. 

Ve fazilet bakımından Cenab-ı Hakk'ın arşının bile üs­
r bu. 

Medine-i ı Münevvere'ye . gir-
Mutahhara'nın minareterin-

" i 

den sabah ezanı okunmaktadır. Müezzin, eza­
nın ardından Türkçe bir kaside okumaya başlar. 

Nabi dikkat eder, okunan kendi kasidesidir. Hemen mina­
renin kapısına koşar. Müezzine: 

"Allah aşkına, okuduğun bu kasideyi nereden öğren­
din?" 

Müezzin şöyle cevap verir: 

"Bu gece rüyamda Efendimiz (Sal/allahü Aleyhi ve 
Sel/em)'i gördüm. Bana dedi ki; 

'Ya müezzin kalk yatma! Benim ümmetimden 
Bana ôşık bir zat benim kabrimi ziyarete geliyor. 
Muhabbetinden benim için şu kasideyi söylemiştir. 
İşte bu cümlelerle minareden onu oku' buyurdu. Ben 
de hemen kalkıp abdest aldım; Peygamberimizin iltifatı­
na mazhar olan ôşık acaba kimdir diye düşünerek mina­
reye koştum. Öğretildiği gibi okudum. " 

Nabi; 

"Resulül/ah benim için ümmetimden mi dedi?" diyerek 
sevincinden bayılıp yere düşmüştür. 

MEDİNE-İ MÜNEVVERE'DEN ÇIKIŞ VE 
YOLCULUK 

Hacının veya umrecinin, Medine- i Münevvere'den ay­
rılmak istediğ i zaman iki rekat namaz kılıp istediği şe­
kilde dua ederek Mescid-i Nebevi 'ye veda etmesi, sonra 
da Resulüllah (Sallallahü Aleyhi ve Sellem)'in mübarek 
kabirlerinin yanına gelip ilk geldiği zamanki gibi selam 
verip dua ve yakarışta bulunduktan sonra Resulüllah 
(Sallallahü Aleyhi ve Sellem)'e veda etmesi müstehaptır. 

Rabbim, cümlemize o mübarek beldeleri ve Habibi'ni 
ziyarete, özellikle ve özellikle de Habibi'nin hakiki varisi, 
Mahmud Efendi Hazretlerimiz (Kuddise Sirruhu) ile ziya­
rete muvaffak eyleyip, bu ziyaretleri gerekli adab üzere 
eda edebilmeyi bizlere nasip eylesin .. . 



G 
eçen sayıdaki yazımızda genel olarak sab­
rın , insanın kendi nefsine. istediği veya iste­
mediği şeyler karşısında hakim olması şek­
linde iki temel noktadan ibaret olduğunu 
ifade etmiştik. Ve "Nefsin Arzularına Karşı 

Sabr" ın alt maddelerini sıralayıp a- Dünya zevklerine 
karşı sabır. b- Zenginlerin malları karşısında sabır. 

konularını izah etmeye gayret etmiştik. İnşallah kaldığı­
mız yerden devam ediyoruz. 

c- Şehvet karşısında sabır: 

Şehvet karşısında insanın harama dalmayıp sabret­
mesi de bir sabır çeşididir. İnsan, şehvet karşısında pek 
dayanıksızdır. Yüce Yaratıcı, insanın yaratılışındaki bu 
duyguyu bildiği için evliliği meşru kılmıştır. İnsanın ha­
ram olan bir şehvet karşısında harama dalmayıp sab­
retmesi de. adeta emredilen bir ibadeti yapması gibi 
farzdır. Kur'an'ın "Evlenme imkanı bulamayanlar 
ise, Allah lütfu ile onların ihtiyaçlarını giderinceye 
kadar iffetli kalmaya çalışsınlar ... "1 şeklindeki hik­
metli ifadesi de, bu hususta önemli bir uyarı niteliği ta­
şımaktadır. Bu hususta bize en güzel örnek iffet abidesi 
Hz.YOsuf'tur. Bütün şartlar müsait olmasına rağmen O, 
Allah 'tan haya etmiş , asla harama yaklaşmamıştır. Böy­
le bir sabır oldukça zor olduğundandır ki, Hz.Peygamber 
bu durumda sabreden kimseleri, kıyametteki yedi de­
ğerli grup içerisinde saymıştır: 

"Yedi sınıf insan vardır ki Allah onları hiçbir gölgenin 
olmadığı kıyamet gününde kendi gölgesinde gölgelen­
dirir. Bunlar: Adil yönetici , Allah'a ibadet içinde yetişen 

1) NOr 24/33 . 
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genç, tekrar dönünceye kadar kalbi mescide bağlı olan 
kimse, Allah için birbirlerini seven, Allah rızası için bir 
araya gelip, Allah rızası için ayrılan iki kişi , güzel ve ma­
kam sahibi bir kadın tarafından davet edildiği halde: 
"Ben Allah'tan korkarım " deyip icabet etmeyen kimse, 
sağ eliyle verdiğini sol eli görmeyecek kadar gizli bir 
şekilde sadaka veren kimse, Allah'ı tek başına anarken 
gözlerinden yaş akan kimse."2 

d- Gadap karşısında sabır 

İnsanın kızdığı esnada sabretmesi, kendisine yapılan 
kötülüğe gerek aynısı, gerekse daha da fazlasıyla mu­
kabele etmemesi ve bu hususta haddi aşmaması da 
önemli bir sabır çeşididir. Kur'an bu hususla ilgili olarak: 
"Ceza verecek olursanız, size yapılan azap ve ce­
zanın misliyle cezalandırın. Ama eğer bu hususta 
sabrederseniz, bilin ki bu, sabredenler için daha 
hayırlıdır."3 "Kim zulme uğradıktan sonra hakkını 
alırsa bunlara hiçbir sorumluluk yoktur. Sorumlu 
olanlar, ancak insanlara zulmedenler ve ülkede 
haksız yere başkalarının hukukuna saldıranlardır. 
İşte böylelerinin hakkı gayet acı bir azaptır. Her 
kim dişini sıkarak sabreder ve kusurları affederse, 
işte onun bu hareketi, ancak büyüklere yaraşan 
örnek alınacak davranışlardandır."4 buyurmaktadır. 

Yine bu hususla ilgili olarak Kur'an, kendisini ölümle 
tehdit etmesine rağmen , kardeşine karşılık vermeyen 
Hz.Adem'in oğlunun örnek davranışını şöyle bildirmek-

2) Buhari, Ezan 36; Müslim, 91; Tirmizi, Zühd 53. 
3) Nahl 16/126. 
4) ŞOra 42/41 -43. 



tedir: "Yemin ederim ki, sen beni öldürmek için el 
kaldırırsan ben seni öldürmek için sana el kaldır­
mam. Çünkü ben alemlerin Rabbi olan Allah'tan 
korkarım."5 

Gadap karşısında insanın sabretmesi, onun manevi 
gücünü gösterir. Peygamber Efendimizde kızgınlık anın­
da sabredip karşılık vermeyeni gerçek kahraman olarak 
vasıflandırmış: "Gerçek kahraman güreşte rakibini yenen 
değil, kızdığı esnada nefsine hakim olan kimsedir."6 ve 
kızgınlığını yenip de düşmanını affedeni ise şöyle müjde­
lemiştir: "Her kim düşmanına gücü yettiği halde kızgınlı­
ğını yenerek onu affederse, kıyamet günü Allah onu bü­
tün mahlukatın huzurunda çağırır ve onu istediği hurileri 
seçme konusunda serbest bırakır. "7 

Anlatılan bu hususta sabırlı olmak İlahi ahlak gereği­
dir. İnsanlardan meydana gelen her türlü uygunsuz dav­
ranışa rağmen O, onlara rızık vermekte ve ihtiyaçlarını 

karşılamaktadır. 

Resulullah ' ın ifadesiyle: " İşittiği şeyin verdiği eziye-
te, Aziz ve Celil olan Allah 'tan daha sabırlı kimse 
yoktur. Çünkü O'na şirk koşulur, ev- la t la r 
nispet edilir. O, yine de onlara 
afiyet ve rızık vermeye devam 
eder."8 

3- Allah'a İtaatta 
Sabır: 

Kaina ­
tın halifesi 
olarak ya­
ratılan , akıl , fikir 
ve sıhhat verilen insan, 
başıboş bırakılmamıştır. 

Aksine kendisine bir kısım mü­
kellefiyetler verilmiş ve böylelik­
le de imtihana tabi tutulmuştur. 

Bu görevleri tam bir şekilde yerine 
getirmesi de ancak sabırla olabilir. "Göklerin, ye­
rin ve o ikisinin arasında olan her şeyin Rabb'idir 
O. Öyleyse yalnız O'na kulluk et. O'na ibadetlerin­
de sabır ve sebat göster. O'na denk ve adaş olacak 
hiç kimse bilir misin?"9 "Ailene ve ümmetine na­
maz kılmalarını emret, kendin de sabırla devamlı 
ol." 10[33] beyanlarıyla, ibadetin insana bir takım zorluk­
lar ve sıkıntılar verebileceği, ancak insanın bunlar karşı­
sında sabırlı olup dayanması gerektiği vurgulanmıştır. 

itaate sabır gerçekten zordur. Zira nefis, Allah'a kul­
luktan hoşlanmaz . Hatta ilahlık iddiasında bulunacak 
kadar ileri gidebilir. Aslında Firavn'un: "Ben sizin en 

5) Maide 5/28. 
6) Buhari, Edep 102; Müslim, Birr 106. 
7) Ebu Davud, Edeb 3; Tirmizl, Birr 74, Kıyame 48; İbn 
Mace, Zühd 18; Ahmed b. Hanbel, 3/438, 440. 
8) Buhari, Edep 71; Müslim, 5ıfatü ' l-münafikin 49. 
9) Meryem 19/65. 
1 O) Ta Ha 20/132. 

yüce Rabbinizim." 11 şeklindeki başkaldırısı her nefiste 
mevcuttur. Mutlak anlamda kulluk nefse zor gelir. Mese­
la ibadetlerden bir kısmı vardır ki , insan tembellik sebe­
biyle ondan hoşlanmaz. Günde beş vakit namaz gibi. Bir 
kısmı vardır ki cimrilik sebebiyle hoşlanmaz . Zekat gibi. 
Günde beş vakit namaz, yılda bir ay oruç, belli ölçüde 
zekat ve kullukla ilgili diğer emirler, ancak sabırla yeri­
ne getirilebilir. Bu ibadetler, insan ömrünü disiplin altına 
alır. Böyle bir hayat bereketlenir ve cenneti kazanmağa 
vesile olur. Bundan dolayıdır ki, insan sebat gösterip iba­
detler üzerine sabretmeli ve sabırla hayatını değerlen­
dirmelidir. 

Geçmiş günlerdeki ibadet külfetini , namazın meşak­
kat ve zahmetini, bugün düşünüp sıkıntıya girmek doğ­
ru olmadığı gibi, gelecek günlerdeki ibadet vazifesini ve 
onun getireceği sıkıntıların elemini, bugün tasavvur edip 
sabırsızlık göstermek de doğru bir davranış değildir. Zira 
geçmiş günlerin zahmeti , artık rahata kavuşmuş, elemi 
gitmiş , lezzeti kalmıştır. Dolayısıyla ondan usanç değil, 

aksine yeni bir şevk, taze bir zevk ve ibadetlere devama 
ciddi bir gayret almak gerekir. Gelecek günler ise 

madem henüz gelmemiş, o zaman şimdiden 
o günleri düşünüp usanmak, geç­
mişteki açlık ve susuzluğu bugün 
düşünüp tasalanmak doğru de­

ğildir. 

Kur'an-ı Kerlm'de 
Allah 'a itaat husu­

sunda sabır 

gösteren ve 
asla tered-

düt etmeyen 
Hz. İbrahim ve boğaz­

lanması emredilen oğlu 

Hz.İsmail güzel bir misal ola­
rak gösterilmektedir. 

4- Allah'a Davette Sabır: 

inanan ve inandığı doğruları başkalarına an-
latan insanların başına bir takım sıkıntıların gelmesi 
mukadderdir. Çünkü bunlar insanları , öteden beri inan­
dıkları, yaşadıkları ve duydukları şeylerden vazgeçirtip 
bir dine çağırmaktalar. Oysaki genel itibariyle insanlar, 
böyle farklı bir davet karşısında mukavemet gösterip 
hemen kabul etmezler. Hatta bu çağrıyı yapana tepki 
göstererek şiddete başvurabilirler. Bunun için bu yola 
koyulanlara düşen , bu hususta başlarına gelebilecek sı­
kıntılara sabretmeleridir. Zira sabır, Peygamber Efendi­
mizin ifadesiyle bu hususta onların yollarını aydınlatan 
bir ışık 12 olacaktır. 

Bu ince sırdandır ki Kur'an-ı Kerim Asr suresinde: 
"Yemin ederim zamana: İnsanlar hüsranda. An­
cak şunlar müstesna: İman edip makbul ve güzel 

11) Nazi at 79/32. 

12) Müslim, Taharet l ; Tirmizi, Daavat 85; NesaT, Zekat 
1. 
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işler yapanlar, bir de birbirlerine hakkı tavsiye 
edenler." 13 şeklindeki veciz ifadelerinde, başkalarına 

hakkı tavsiye ile sabır konusunu beraberce zikretmiştir. 

Hatta ashaptan iki kişi birbiriyle buluşunca, biri diğerine 

Asr süresini okumadan ayrılmazlarmış. Hz. Lokman da 

oğluna iyiliği yayıp, kötülüğü de önlemeye çalışmasını 

tavsiye ederken, bu hususta başına gelenlere sabret­

mesini belirtmesi de, oldukça dikkat çekicidir: "Evla­
dım, namazı hakkıyla ifa et, iyiliği yay, kötülüğü 
de önlemeye çalış ve başına gelen sıkıntılara sab­
ret. Çünkü bunlar, azim ve kararlılık gerektiren 
işlerdendir." 14 

Peygamber Efendimiz (Sallallahü Aleyhi ve Sellem) 

döneminde müşriklerin zulüm ve işkencelerine en çok 

maruz kalanlardan Habbab b. Eret (Radıyallahü anh). 

bir defasında birkaç arkadaşıyla birlikte ResOlullah'ın 

huzuruna çıkarak, durumlarını arzetmişler, kendileri için 

Allah'tan yardım dilemesini istemişlerdi de, Peygamber 

Efendimiz onları şöyle teselli etmişti : "Eskiden mümin 

bir kimse yakalanır, kendisi için kazılan çukurlara konur, 

sonra testere ile baştan aşağı ikiye ayrılır veya demir ta­

raklarla etleri ve kemikleri birbirinden ayrılırdı da, bütün 

bu işkenceler onu dininden döndüremezdi. Allah 'a yemin 

ederim ki , Allah bu dini kemale erdirecektir. Hatta bir atlı 

San'a'dan Hadramut'a kadar gidecek de, Allah'tan ve 

koyunlarına kurdun saldırmasından başka hiçbir şeyden 

korkmayacak derecede güven içerisinde olacaktır. Lakin 

siz acele ediyor, sabırsızlanıyorsunuz ." 15 

Demek ki inanan ve inandığı şeyleri başkasına an­

latmağa çalışanın , bu uğurda sabretmesi gerekir. Zira 

bela ve musibet, onların başına gelecek olan bir imtihan 

vesilesidir. Allah'a davet uğrunda başa gelenleri Kur'an 

değişik örnekleriyle sunmuştur. Mesela bunlardan biri 

Hz. Nuh (Aleyhisselam) 'dır. Kalpleri katı, anlayışları ek­

sik, anlattığında kulaklarını tıkayıp kendisinden kaçan bir 

toplulukla karşı karşıya kalmıştır. Onların içinde olduk­

ça uzun bir zaman kalmasına rağmen , onu dinlememiş , 

hatta kulaklarını tıkayarak kaçmışlardır. "Nuh (Aleyhis­
selam) dedi ki: "Ya Rabbi! Ben halkımı gece gün­
düz dine davet ettim. Ama benim davetim, onların 
sadece daha çok uzaklaşmalarına yol açtı." Her ne 
zaman, onları bağışlaman için çağırdıysam, onlar 
parmaklarıyla kulaklarını tıkadılar. Elbiseleriyle 
örtündüler, direttiler ve çok kibirlendiler." 16 

Aynı şekilde Kur'an, Peygamber Efendimiz (Sallallahü 

Aleyhi ve Sellem) karşısında kibirlenip onu kabul etme­

yen kimseleri de şöyle bildirmektedir: "Ha, Mim. Bu Ki­
tap Rahman ve Rahim'in tarafından indirilmiştir. 

13) Asr 103/1 -3. 
14) Lokman 31/17. 
15) Buhari, Menakıb 2S; Ahmed b. Hanbel, S/111. 
16) NOh 71/S-7. 
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Bilen, anlayan kimseler için ayetleri açıklanmış bir 
Kitap olup, Arap diliyle olan bir Kur'an'dır, okunan 
bir derstir. Bu Kitap, Allah'ın rahmeti ile müjde­
lemek, cezasını haber vererek uyarmak için gön­
derildi. Buna rağmen insanların çoğu ondan yüz 
çevirdiler. Artık dinlemezler onlar. Ve derler ki: Se­
nin bizi davet ettiğin inançlara karşı kalplerimiz 
kapalıdır, örtüler içindedir; kulaklarımızda da ağır­
lık bulunmaktadır. Hem bizimle senin aramızda bir 
perde çekilmiştir. Artık bu durumda yapacağın bir 
şey varsa yap, biz de bildirdiğimiz gibi yapmağa 
devam edeceğiz."17 Onların bu katı tutumları karşısın­

da ise Yüce Yaratıcı elçisine şu tavsiyeyi yapıyor: "Sab­
ret! Senin sabrın da ancak Allah'ın yardımı iledir. 
Kafirlerin yüz çevirmesinden mahzun olma, yap­
tıkları hilelerden dolayı da telaş edip darlanma!" 18 

Bu uğurda başa gelenler, bazen sözle azarlama, söv­

me, yalanlama ve karalama şeklinde olabileceği gibi, 

bazen da fiili olarak kaba kuvvetle, eziyetle ve öldür­

meyle olur. İnsanın hidayete çağırdığı , kötülüklerden 

sakındırdığı , mutluluk ve huzur vermek isted i ği kimseler 

tarafından bu çeşit kötülüklerle mukabele görmesi zoru­

na gider. Ancak her şeye rağmen insanın sabredip, kork­

maması en güzel olandır. Bununla ilgili olarak Kur'an-ı 

Kerlm'de, Firavn'un bütün tehditlerine rağmen sabredip 

aldırmayan kimseleri görmekteyiz: "Firavn: "Demek ki 
siz, benden izin almadan ona iman ettiniz ha! Şüp­
he yok ki bu, yerli olan kıpti ahaliyi yurtlarından 
sürmek için, sizin şehirde beraberce planladığınız 
gizli bir oyundur. Ama yakında bileceksiniz başı­
nıza gelecekleri! Evet, ellerinizi ve ayaklarınızı, 

değişik tara 
hepinizi toptan asacağım! Onlar: "Biz elbette Rab­
bimize döneceğiz. Senin bize kızman da sırf Rabbi­
mizin bize gelen ayetlerine iman etmemizden! Biz 
de O'na yönelerek deriz ki: "Ey bizim büyük Rabbi­
miz! Sabır kuvvetiyle doldur kalbimizi, yağmur gibi 
sabır yağdır üzerimize ve sana teslimiyette sebat 
eden kulların olarak can emanetimizi teslim al!" 19 

Ayrıca Kur'an-ı Kerlm'de her insanın başına mutlaka 

bir takım sıkıntıların geleceği de şöyle haber verilmiştir: 

"Yoksa siz, daha önce geçmiş ümmetlerin başla­
rına gelen durumlara maruz kalmadan cennete 
gireceğinizi mi sandınız? Onlar öyle ezici mih­
netlere, öyle zorluklara düçar oldular, öyle şiddet­
le sarsıldılar ki peygamber ile yanındaki müminler 
bile "Allah'ın vadettiği nusret ne zaman yetişe­
cek?" diyecek duruma geldiler. İyi bilin ki Allah'ın 
yardımı yakındır." 20(43] 

17) Fussilet 41/1-S. 
18) Nahl 16/127. 
19) A'raf 7/123-126. 
20) Bakara 2/214. 



• • 
SULTAN IBRAHIM 

• • • 
DELi MIYDI? 

S 
U LT A N B İ R İ N C İ A H M E D ' L E Kö-

sem Sultan ' ın oğulları , Sultan Dördüncü 

Murad ' ın kardeşi Sultan lbrahim 5 Kasım 

1616'da İstanbul'da dünyaya geldi. 1640-

1648 yılları arasında 8 yıl padişahlık yaptı. 18 Ağustos 

1648'de cebren tahttan indirdiler ve Evliya Çelebi 'nin 

deyişiyle, "Mazlum İbrahim Han ' ı boğarak şehit ettiler." 

(Henüz 32 yaşındaydı) 

Lakabı "Deli" olan bu Padişah, acaba gerçekten deli 

miydi? 

Okul kitaplarımız "Evet," diyor, "Sultan İbrahim tam bir 

zırdeliydi !" 

Açıkça şunu ifade etmeliyim ki , Cumhuriyet Türkiyesi , 

eski köklerin üzerinde kendini geliştirmeye çalışacağına, 

kökleriyle gereksiz bir rekabete girdi, Osmanlı'yla yarışa 

kalkıştı. 

Bu "abes" yarışın galibi olmazdı, çünkü Osmanlı ile ya­

rışmak kendi kendimizle yarışmak anlamına geliyordu: 

Nihayetinde "Biz Osmanlıyız! " 

Ayrıca da Osmanlı ' yı geçmek imkansız! 

Düşünün ... Zaman zaman yüzölçümü 22 milyon kilo­

metre kareye ulaşan bir coğrafya: maliyesi sağlam, 

eğitim sistemi sağlam , sağlık sistemi (İstanbul 'da bir­
kaç sokağa bir doktor ve hastabakıcı tahsis edebilecek 
kadar hem de) sağlam, askeri açıdan karada ve denizde 
rakipsiz, tarih boyunca görkemli zaferler kazanmış bir 
imparatorluğu , 780 bin kilometrekareye düşmüş topra­
ğınızla, IMF kontrollü maliyenizle, kavga üreten siyase­
tinizle, lafazanlıkta yarışan üniversitenizle, kırık-dökük 

eğitim ve sağl ı k sisteminizle, yasaklarınız, rüşvetleriniz, 

vurgunlarınız, soygunlarınız ve dahi irtica yaygaraları­
nızla mı geçeceksiniz? 

Övünmemiz, ilham ya da ders almamız gereken geç­
mişimizle yarışmaya kalkışıp , geçemeyince hırçınlaştık. 

Geçmişimizi geçmemiz şartmış, yoksa tutunamazmışız 
gibi düşünerek kendi kendimize saldırır gibi geçmişimize 
saldırmaya başladık . Kendi kendimizi karalar gibi geçmi-



şimizi karaladık ... 

Sultan İkinci Abdülhamid'e "Kızıl Sultan", Vahided­

din'e "Hain Sultan" damgası vurduk. 

Kimisine "yobaz", kimisine "gerici" dedik. 

Bu arada Sultan İbrahim Han ' ın talihine de "Deli" la­

kabı düştü! 

Fatih Sultan Mehmed gibi, neredeyse tüm dünyanın 

selamladığı büyük padişahların, bu karalama kampanya­

sının dışında tutulduğunu zannetmeyin, dönem dönem 

maalesef onlar da nasiplerini aldılar! 

isterseniz size, başta Fatih Sultan Mehmed olmak 

üzere, tüm padişahlara, hem de Meclis kürsüsünden 

yöneltilmiş bir saldırıyı örnek vereyim: 

Tarih 3 Mart 1924. Meclis'te Hilafet'in kaldırılması gö­

rüşülürken , seçimle değil, tayinle milletvekili olan "Rize 

Milletvekili " Ekrem Bey, TBMM kürsüsünden şöyle bağı­

rıyor: 

"Efendiler! Millete hizmet etmiş, tarihimizde, bir çok 

sadrazamlar gösterebilirsiniz. Fakat padişah göstermek 

için müşkülat çekersiniz. Bunların tahta bağlı olmaları­

nın sebebi yalnız menfaat, ihtiras; bundan ibarettir ... Türk 

milletinin bu kadar geri kalmasına sebep padişahlardır ... 

Bu padişahlar bidayet-i saltanatlarında hiçbir şey yap­

mamışlardır ... Bu tarihi (yani Osmanlı tarihini) yukarıdan 

aşağıya tetkik ederseniz, hep cinayet, şahsi ihtiras gö­

rürsünüz ... 

"Sultan Fatih'ten mi bahsedeceksiniz? Benim gözü­

mün önüne, onun, sırf bir arzusu için, en kıymetli sadra­

zamımız olan Mahmud Paşa' yı katlettirmesi geliyor. 

Devri baştan aşağıya cinayettir. Mazisi cinayetlerle dolu 

ve Türk milletine hizmet etmemiş bulunan bu aile ... " 

(İkinci Meclis Zabit Ceridesi, cilt 7, s. 31 'den özet olarak.) 

Başka söze ne gerek var? O devrin önder isimlerinin 

Osmanlı tarihine ve tarihi inşa eden isimlere bakışı böy­

leydi deyip geçelim. Fatih Sultan Mehmed'in nasiptar ol­

duğu kinden, Sultan Mustafa mı masun kalacaktı? Ona 

da bir kulp takıp "deli" deyiverdiler. 

Aslında bunu ilk kullananlar, onu katledenlerdi. İşle­

dikleri cinayet yüzünden tarihin ve kişilerin vicdanların-

da mahkum olma korkusu yüreklerini sarınca, sıyrılma 

çareleri aramaya çıktılar. Sultan Mustafa' nın balıklara 

in- ci-mercan ve altın atmasını "delil" göstererek "deli" 

demeye karar verdiler. 

"Deli , çünkü balıklara inci-mercan atıyor! Balık inciden 

ne anlar?" 

" Balık" anlamaz, ama "Halik" anlar! Ne demişti atala­

rımız : " İyilik yap denize at, balık bilmezse, Halik bilir." 

Sultan Mustafa son derece dindarane bir zarafetle, 

aslında arkasındaki hizmetkarlara, halayıklara, cariye­

lere "sadaka" veriyordu. Kendisi dairesine çekilince, ha­

vuza attığı altınlarla kıymetli taşların, arkası sıra gelen 

mahdut gelirli hizmetkarlar tarafından toplanıp bölüşü­

leceğini çok iyi biliyordu. 

Cemil Meriç Hocam, Sultan İbrahim 'i, "Osmanoğulla­

rı ' nın en akıllısı " ilan ediyor ve balıklara inci-mercan at­

masından yola çıkarak şöyle bir hüküm geliştiriyor: " İnci 

balıklara atılmak için yaratılmış olmasaydı , denizlerde 

ne işi vardı? İnsanlar beyinlerini fırlatıyor lağıma! " 

Son söz: Bugün bile Sultan İbrahim 'e "deli" diyenler, 

Rus halkının, gerçekten "deli" olan Rus Çarı Deli Petro ' 

ya, "Büyük Petro" dediğini hatırlayıp azıcık sıkılmalıdırlar. 

Meraklılar için not: Muteber Osmanlı kaynaklarında 

Sultan İbrahim için "deli" denmiyor. Buna daha ziyade 

yakın tarihte yazılan kaynaklarda rastlanıyor. Bu laka­

bı ilk kullanan ve çevreye yayan ise, Padişah ' ın katlini 

hararetle isteyen Kara Çelebizade Abdülaziz Efendi ile 

Anadolu 'nun huzuru için idam ettirdiği Şii isyancı Kesik­

baş EmirgOnaoğlu 'dur. 

Sultan İbrahim ' in asken, mali, adli ve idari ıslahat ko­

nusunda yaptıkları , atılan iftiranın ne kadar haksız oldu­

ğunu belgeliyor. 

Zaten uzmanların da bu konuda tespitleri var: Buna 

göre, onun rahatsızlığı , "anksite bozukluğu " denilen 

"nevroz" türünden bir hastalıktı. "Psikotik" ve "deli" de­

ğildi. Zaten devrinin hekimleri de "elem-i asabi" teşhisini 

koymuşlardı ki, bu da "yaygın anksite"den başkası de­

ğildir. Bu hastalık, aklı bozan cinnet türünde bir hastalık 

sayılmamaktadır. O zaman "deli" isnadı iftiradır. 

MART2011 m 



il 
il 

il 
ıı 
il 

1 
1 

BİR VELİ 

A 
lauddln Attar Hazretleri: sohb~tlerinde. sad­
ra şifa olan pek çok sozler soylemıştır. Bu 
sözlerden biri de şöyledir: 

"Nefsi terbiye etmekten murad, bedeni 
bağlılıklardan geçip ruhlar ve hakikatler alemine yönel­
mektir. Kul, kendi istek ve arzularından vazgeçip Hakkın 
yoluna mani olan bağlılıkları terk etmelidir. Bir mürid, 
kendisini dünyaya bağlayan şeylerin hangisinden iste­
diği an vazgeçebiliyorsa, bu durum maksada mani de­
ğildir. Fakat hangisini de terk edemiyor ve gönlünü ona 
bağlı tutuyorsa, o şeyin Mevla Teala'ya vasıl olmaya 
mani olduğunu anlamalı ve o bağlılığı kesmeye çalış­
malıdır. Bizim üstadımız Şah-ı Nakşibend Hazretleri bu 
konuda o kadar ihtiyatlı idi ki, ne zaman yeni bir elbise 
giyecek olsa evvela; "Bu elbise falan kimsenindir." diye­
rek onu o kimseye verir, sonra ondan bu elbiseyi emanet 
alıp öyle giyerlerdi." 

Alauddln Attar Hazretleri, manevi tasarrufunun ve 
nüfOzunun yanında ayrıca çok güçlü bir ikna kabiliye­
tine de sahipti. İkna edip yola getiremeyeceği hiç kimse 
yoktu. İkna yoluyla pek çok insanın hidayetine ve sapık 
fikirlerinden kurtulmalarına bi-iznillah vesile oldu. 

Rivayet edilir ki: 
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Buhara' da bir takım alimler arasında, "Allah-u Teata'nın 

görülüp görülemeyeceği " konusu hakkında münakaşaya 
zemin açılmış ve aralarında bazı ihtilaflar çıkmıştı. Bir 
kısmı Allah-u Teata'nın görülebileceğini kabul edip "bu 
mümkündür" derken, diğer gurup ise Mu'tezile görüşünü 
benimseyip "Ru'yet" meselesini inkar ediyor ve "Mevla 
Teala' yı görmek mümkün değildir." iddiasında bulunu­
yorlardı. Bu münazarayı yapan ilim ehlinin hemen hepsi 
de Alauddln Attar Hazretlerini gayet iyi tanırlar ve ona 
her yönden çok güvenirlerdi. Bu vesileyle gelip Onun 
kapısını çalarak meseleyi kendisine açtılar. "Bu konuda 
aramızda hakem olup, doğru yolu bize gösteriniz." diye 
ricada bulundular. 

Bunun üzerine Hace Alauddln Attar Hazretleri onlara: 

- üç gün müddetle, tam bir ihlas ve temiz bir 
düşünceyle, hiç laf etmeden sükut üzere meclisimizde 
oturun. Ondan so.nra bu konuda hüküm verelim, buyurdu. 

Onlar da, üç gün devamlı Hace Alauddln Hazretlerinin 
sohbetine gelip, sükut üzere oturdular. Üçüncü gün oldu­
ğunda üzerlerine öyle bir manevi hal çöktü ki, dayana­
madılar ve kendi lerini kaybedip yerlere yıkıldılar. 

Bu manevi hal geçip kendilerine geldiklerinde, o alim­
lerin hepsi tevazu ve edeple huzura çıktılar ve: 



- Rü'yetin hak olduğuna şüphesiz olarak inandık, 

deyip bir daha Hace Alauddln Hazretlerinin hizmet ve 
sohbetlerinden ayrılmadılar. 

Hace Alauddln Hazretlerinin sohbetlerinde, kutsi ne­
feslerinden çıkan bazı kelimeleri, Hoca Muhammed 
Parisa Hazretleri yazıp toplamıştı. Bu meseleyle alakalı 
olarak Ubeydullah Ahrar Hazretleri şöyle anlatıyor: 

- Muhammed Parisa Hazretlerinin el yazısıyla yazdığı 
bir kağıt gördüm ki, o Hace Alauddln Attar' ın ölümüne 
yakın bir sırada şöyle dediğini duyduğunu yazmıştı: 

"Allah ' ın inayeti ve Hace Bahauddln Şah-ı Nakşibend 
Hazretlerinin himmet ve bereketiyle bende öyle bir 
kuvvet oluştu ki, şayet istesem tüm halkı velayet 
mertebesine kavuştururum. 

Alauddln Attar Hazretleri buyurmuştur ki: 

- Tıpkı Peygamber Efendimiz (Sallallahü aleyhi 
ve Selem)'in, ashabından razı olduğu gibi, ben de 
Muhammed Parisa'dan razıyım . 

Alauddln Attar Hazretleri bir sohbetlerinde şöyle bu­
yurmuştur: 

" Nakşllik yolu sohbet yoludur, edep yoludur. Tasavvuf 
erbabının kalplerine eziyet verecek bir iş yapmaktan sa­
kının. Onlarla düşüp kalkarken, aralarına katılırken, uyul­
ması gerekli olan edepleri unutmayın. Onların sohbetine 
katılmadan önce edeplerini öğrenin . Çünkü edebi olma­
yanın tarikatı da olmaz. 

Tarikattan, tasavvuftan istifadenin yolu sohbetten ge­
çer, sohbet de edeple olur. Edep şarttır ama sakın ken­
dini edepli görmeye de kalkışma. Zira kişinin nefsinde 
edep vehmetmesi de su-i edeptir. 

Şah-ı Nakşibend Hazretlerinin vefatından yedi sene 
kadar sonra, Alauddln Attar Hazretleri müridleriyle bir­
likte Şah-ı Nakşibend Hazretlerinin kabri şerifini ziyarete 
gitmişlerdi. Bu ziyaret esnasında müridlerinden biri ora­
da bir rüya gördü. Görmüş olduğu rüyasını şöyle anlattı: 

"Büyük bir otağ kurulmuştu . Anladığım kadarıy­

la bu otağ Peygamber Efendimiz (Sallallahü aleyhi ve 
Sellem)'in idi. Şah-ı Nakşibend Hazretleri, Alauddln Attar 
Hazretleriyle ile birlikte Peygamber Efendimizin otağı­
na ziyaret için girdiler. Bir saat kadar sonra büyük bir 
sevinçle ve şükürler ederek otağdan çıktılar. Dışarı çık­
tıklarında Şah-ı Nakşibend Hazretleri buyurdu ki: 'Mevla 
Teala Hazretleri kabrimin dört bir yanından yüz fersah 
mesafeye kadar defnedilecek her müslümana şefaat 
etmem için bana ihsanda bulundu. Alauddln Attar'da 40 
fersah mesafedekilere şefaat etme ihsanına kavuştu . 

Bizi sevenlere ve ihlas ile bağlılık gösterenlere de, bir 
fersah mesafede olanlar için şefaat izni ihsan edildi." 

Alauddln Attar Hazretleri, kabir ziyareti hakkında şöy­
le buyurmuştur: 

"Bir alimi ve evliyayı ziyaret etmekten maksad, Allah-u 
Teata'ya yönelmektir. O büyüklerin ruh-u şeriflerine 

tam bir yönelme ile ziyaret, Cenab-ı Hakk'ın rızasına 

kavuşmaya vesiledir. Nitekim görünüşte halka tevazu, 
hakikatte Hakk'a tevazudur. Çünkü insanlara Allah-u 
Teata'nın rızası için tevazu göstermek makbuldür ve çok 
kıymetlidir. 

Salih zatların kabirlerine yakın bulunmanın iyi yönden 
çok tesiri vardır. Ancak onların ruhaniyetlerine yönelmek, 
kabirlerine yakın olmaktan daha iyidir. Zira iyi tesirin ya­
kınlık, uzaklık ile bir bağlantı sı yoktur. Her yer aynıd ı r. 

Nitekim bu manada Peygamber Efendimiz (Sallallahü 
Aleyhi ve Sellem): "Her nerede bulunursanız, bana 
salavat okuyunuz." buyurmuştur. 

Vefatı ile ilgili rivayet olunur ki: 

Alauddln Attar (Kuddise Sirruhu), Allah-u Teala'nın 

kendisine lütfettiği o engin şefkat ve merhametiyle, 
hasta olan müridlerinin hastalıklarını üzerine alır, Mevla 
Teala'nın izniyle o mürid şifa bulurdu. 

Alauddln Attar (Kuddise Sirruhu) Hac yolculuğuna çık­
mış ve Şiraz'a kadar gelmişti ki o sırada, oradaki mürid­
lerinden birinin hastalandığını duymuştu . Yine aynı şe­
kilde onun hastalığını üzerine aldı. Hasta iyi olup ayağa 
kalktı. Fakat takdiri ilahi kendisi bu rahatsızlığı üzerinden 
atamadı. Bel ağrısı ile rahatsızlığı şiddetlendi . Bu hasta­
lığında Şah-ı Nakşibend Hazretleri 'nin ruhaniyeti ile bi r 
hayli sohbet etti ve buyurdu ki : 

- Dostlar ve azizler hep gittiler. Baz ı ları da arkalarından 
gitmek üzereler. Elbette o atem bu atemden üstündür. 

Müridlerinin ileri gelenlerinden biri , "Ne güzel 
sebze bahçesi değil mi? deyince, buyurdu ki: 

- Toprak da güzeldir. Bizim bu ateme hiç meylimiz 
olmamıştır. Dostlarım ı zın gelip bizi bulamayınca, 

gönülleri k ı rık dönmelerinden başka kederimiz yoktur. 

Alauddln-i Attar Hazretleri vefatına yakın talebelerine 
vasiyet ederek buyurdu ki: 

- Merasim ve adetleri bir tarafa bırakınız ve birbirinize 
uyunuz! Her işte yolunuz, dini ölçülere bağlılık olsun! 
Ölçüleri yerine getirmek azminden dönmeyiniz! Sohbet 
mühim sünnettir. Bu sünnete riayet edip umumi ve 
hususi şekilde ona devam ediniz! Eğer bu yolda sebat 
eder ve istikamet üzere olursanız, çok büyük derecelere 
kavuşursunuz! 

Hicri 802 (1400) senesinde, Receb ayının ikisinde 
bel ağrısıyla başlayan bir hastalığa yakalandı ve Receb 
ayının yirmisinde son nefesinde yüksek sesle: "La İlahe 
illallah Muhammedün ResOlullah" diyerek Rabbisine ka­
vuştu. Buharada bulunan Çaganiyan'a defnedildi. Kabri 
şerifi ziyaret mahallidir. 

Vefat ettiği gece, sevenlerinden biri Onu rüyasında 

şöyle derken gördü: 

- Allah-u Teata'nın bize verdiği nimetler ve ihsanlar 
yazıyla, sözle anlatılamaz. Öyle ki ; 

İhlas sahiplerinin bana verilenlere inandıklarından 
daha ileri .. . " 
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FIKHİ SUALLERİNİZE 

CEVAPLAR 
SORU: Biz anne babadan müslümanız, Müslüman 

bir memlekette yaşıyoruz ve ezanları da duyuyo­
ruz. Ama Hıristiyan anne babadan doğan bir çocuk 
bundan mahrum, yani bizimle aynı şartlarda değil. 
Bu mesele kafama takılıyor, açıklar mısınız? 

CEVAP: Bu çok ince ve uzun bir sorudur. Bu mesele 
kader sırrına girer. Bir kimse Hz. Ali (Radıyallahü anh)'a 
kader hakkında sorunca, şöyle buyurdu: 

"O karanlık bir yoldur, ona girme!" 

Aynı soru tekrar sorulduğunda: "O derin bir denizdir, 
ona girmeyin." 

"O Allah'ın sırlarından bir sırdır ki, onu gizlemiş­
tir, fazla araştırmayın, sorgulamayın!" buyurmuş­
tur. 

Efendim şimdi bu kardeşimiz demek istiyor ki, Türkiye 
gibi minarelerden ezanların okunduğu , namazların kılın­

dığı yerlerde, Müslüman ana babadan doğan çocukların 
Müslüman olma ihtimalleri çok kuvvetli, demek istiyor. 

Oysa Avrupa gibi gayri Müslim bir beldede doğanlar 
ezan duymaz, namaz bilmez, kilise çanlarının içinde 
doğmuş, anası babası adını Müslüman adı olarak koy­
maz, amentü esaslarını bilmez, çocuğa da öğretmez. 
Dolayısıyla bu çocukların Müslüman olma ihtimali bize 
göre çok düşük, demek istiyor. 

Bu şekilde bir mantık yürütülünce böyle bir sonuç çı­
kıyor, fakat Müslüman ana babadan doğup kafir olanlar 
da var. Hatta bırak sıradan kimseleri, Peygamber çocuk-
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tarından ve akrabalarından bile kafir olanlar var. Mesela 
Nuh (Aleyhisselam) ' ın oğlu gibi. İbrahim (Aleyhisselam) 
ın babası gibi. Nuh ve Lut (Aleyhimesselam)ın hanımı 
gibi. Düşünebiliyor musunuz, bir peygamberin evladı ol­
masına veya nikahında olmasına, hatta aynı evi , yatağı 
paylaşmasına rağmen , böylesine bir yakınlık bile iman 
etmesine vesile olamıyor. Bu bir kader sırrıdır. Yani illa 
da "Müslüman çocukları Müslüman olur; gayrimüslim 
çocukları da, gayrimüslim olur." diye bir şey yoktur. Bu­
gün Hıristiyanlardan , Budistlerden, Müşriklerden veya 
Ateistlerden birçok kimselerin Müslüman olduklarını 

görüyoruz. Bu gün dünya geneline baktığımızda, İslam 
Dinine karşı büyük bir ilgi ve meyil var. Müslüman olan­
ların sayısı gün be gün artmakta ve ilerlemektedir. Allah 
daha da artırsın . 

Ayrıca şu da bilinmelidir ki; gayrimüslim olanların ço­
cukları da doğduğunda gayrimüslim olarak doğmazlar, 

İslam fıtratı üzere doğarlar. Nitekim bir ayeti kerimede: 
"Allah-u Teala bütün insanları İslam fıtratı (kabi­
liyeti) üzere yaratmıştır." (Rum Suresi: 30) buyurul­
maktadır. Bir Hadisi şerifte ise Efendimiz (Sallallahü 
Aleyhi ve Sellem): "Her doğan çocuk İslam fıtratı 
üzere doğar ... " buyurmuştur. 

Yani her doğan çocuk, doğduğunda Allah-u Teala'yı , 

Peygamberi, İslam ' ı anlayacak, kavrayacak ve inanacak 
kabiliyettedir. Ve Hadisi şerif şöyle devam ediyor: " ... 
sonra ana babası onu Yahudi veya Hırıstiyan veya 
Mecusi (ateşperest) yaparlar ... " 

Hadisi şerifte "Yahudi , Hırıstiyan, Mecusi" yaparlar de-



nilirken burada da kader devreye girer ama cebir dev­
reye girmez. Çünkü o çocuk buluğa ermeden öldüyse, 
ana babasının dinine tabi olarak gayrimüslim sayılmaz. 
Allah ' ın yarattığı İslam fıtratından sayılır. Çünkü az önce 
de zikrettiğimiz gibi ayeti kerime de: "Allah-u Teala 
bütün insanları İslam fıtratı üzere yaratmıştır." 
buyrulmaktadır. Dolayısıyla çocuklar hangi ana baba­
dan doğarsa doğsunlar buluğa erene kadar bu fıtrata 
sahiptirler. Ana babasının ona gayrimüslim ismi takmış 
olması da mühim değildir Allah'ın indinde. Ne zamana 
kadar? O çocuk buluğ çağına gelip mükellef oluncaya 
kadar bu böyledir. Ama çocuk akıl baliğ olduktan sonra, 
iradeyi kuvvete sahip olup İslamın tebliği de kendisine 
ulaştıktan sonra, şayet Müslüman olmaz ve inkar üzere 
hayatına devam ederse o zaman müstesna. 

Şayet bir kimse fetret devrindeyse, kendisine herhan­
gi bir tebliğ ulaşmadıysa, din, iman hususunda hiçbir 
haber almadıysa, o zaman bu kimse de ahirette toprak 
olur, cehenneme yine girmez. Ama bu günkü ortamda 
herhangi birine tebliğin ulaşmaması mümkün değildir. 

Çünkü teknoloj i son derece gelişmiş , iletişim araçları da 
iyice yaygın olduğundan, insanlar kolaylıkla dünyanın 
her tarafından haberdar olabiliyorlar. (Gerçi geçtiğimiz 
günlerde çıkan bir habere göre, Afrika'da dünyayla hiç 
bir irtibatı olmayan bir kabilenin ortaya çıkarıldığı da 
söylendi. Demek bu devirde de böyle insanlar olabiliyor. 
Az önce de ifade ettiğimiz gibi kendisine tebliğ ulaşma­
yan mesul olmaz.) 

Şöyle de bir rivayet vardır. "Kafir diyarında, küfür 
memleketlerinde doğup da Müslüman olarak öle­
cek olanların (Allahın ezeli ilminde bildiklerinin) üzeri­
ne, Kadir Gecesi'nde melekler tarafından rahmet 
serpiştirilir." 

Hal böyle olunca, bir kul irade ve kudretine malik ol­
duğu zaman, onun İslamı seçeceğini Allah-u Teala ilmi 
ezelisinde bildiği için ona İslamı yazar, yaratır. Onun 
gayrimüslim ana babadan doğması da bunu değiştir­

mez. Nitekim şu anda görüldüğü gibi birçok Hıristiyanla­
rın çocukları Müslüman olmuştur ve olmaktadır. 

Şayet bu kişi buluğa erdikten sonra iradesini, kudreti­
ni, kafirliği tercih etme, küfrü seçme yönünde kullana­
caksa, bunu Allah-u Teala ilmi ezelisinde bildiği için (ki , 
bilmese cehalet olur. Yanlış bilse hata olur. Onun ilmi 
kesinlikle yanılmaz. Allah-u Teala hatadan, cehaletten 
son derece münezzehtir. Eğer yanılacak olsa, senin be­
nim ilmimden ne farkı kalır? Yanılma ve hata payı bizde 
vardır, O'nda yoktur. İlerde kimi yaratacağını , o kimseyi 
yarattığında onun ne yapacağını bilir mi? Bilir. Hal böyle 
olunca gayrimüslim anadan babadan kimin doğacağını, 
kimin kendi iradesiyle gayrimüslim olacağını bilir mi? El­
bette bilir.) İşte o zaman da ona kafirlik yazar ve yaratır. 
Hal böyle olunca da o çocuk peygamberin çocuğu da 
olsa bu hüküm böyledir. 

SORU: İnsan cünüp olduğu zaman, bevletmeden 
ve hiç beklemeden gusül abdesti alsa, kabul olur 
mu? 

CEVAP: Şimdi bir insan cünüp olunca ya idrar yapa­
cak, ondan sonra gusledecek. Ya da idrar yapmadıysa 
bir miktar uyuyacak, bekleyecek veya hareket yapacak. 
Böylece akıntının tamamen kesilmesini sağlayacak ki 
ondan sonra gusül alsın. Böyle yapmadığı zaman, doğal 
olarak kanallarda bir miktar meni, insan suyu kalır. Bu 
halde gidip gusül alsa, gusül aldıktan sonra bir de baksa 
ki, o menideki kalıntıdan dışarı bir sızma olsa, bu durum 
normalde abdesti de bozar, (çünkü ne olursa olsun içer­
den çıkan şey namaz abdesti bozar) ama bu, gusül ab­
destini de bozuyor. Neden? Çünkü o meni yerinden şeh­

vetle ayrılmış olduğundan, yolda kanallarda da kalsa, 
sonradan çıktığında atılgan vaziyette, şehvetle çıkmıyor 
olsa bile gusül gerekir. İmam-ı Azam'a göre fetva böy­
ledir. Çünkü İmam-ı Azam meninin yerinden kopuşuna, 
yani erkeğin sulbünden, bel kemiğinden suyun ayrılışının 
şehvetli olup olmadığına bakıyor. Kur'an-ı kerim 'de " atıl­

gan su" geçmektedir. Mevla Teala Tarık Süresinde "İn­
san atılgan bir sudan yaratılmıştır." (Tarık Süresi: 
6) buyuruyor. Bu su oradan, yerinden şehvetle ayrıldığı 
için, kanallarda kalan sonradan şehvetsiz de gelse, gus­
lü bozuyor. 

İmam-ı Yusuf'a göre ise böyle değildir. Çünkü o; "su 
dışarı çıkarken şehvetle çıkması şartı vardır." şeklinde 

fetva veriyor. Yani İmam-ı Yusuf'a göre; cima anında çı­
kan su gusül gerektiriyor, gusülden sonra çıkan su guslü 
gerektirmiyor. Çünkü oradaki kalıntı çıkarken bir şehvet 
hissedilmiyor. İmam-ı Yusuf'a göre fetva böyledir ama 
İmam-ı Yusuf'un bu fetvasına çok zaruri bir durum olun­
ca; yolculukta, misafirlikte, su bulunmayan yerlerdeki 
durumlarda uyulur. Yoksa fetva İmam-ı Azam ' ın kavline 
göredir. 

Hal böyle olunca, cünüplükten sonra mutlaka idrar ya­
pılmalıdır ki, kanal temizlensin, eğer idrar yapılm_?mışsa 
o zaman vakit geçirmek lazımdır. Ya kişinin yaşı kadar 
adım atması , öksürmesi, hareket yapması gerekir veya 
bir miktar uyuması gerekir. İşte o zaman bakiye kalmaz. 

SORU: Bir hasta tedavi olmayıp ölse veya tut­
maması gerekirken oruç tutup ölse, bundan mesul 
olur mu? 

CEVAP: Hanefi Mezhebi bu hususta mesut olmaz di­
yor. Çünkü Kur'an-ı kerimde: "Göklerde ve yerde gay­
bı Allah'tan başka kimse bilmez." (Nemi: 6S) buyu­
ruluyor. Gaybı Allah bilir, eceli o takdir etmiştir. Başka bir 
ayeti kerimede ise: "Allah'ın izni olmadıkça hiç kimse 
ölmeyecektir." (AH İmran : 14S) buyuruluyor. Yani te­
davilerin iyileştiriciliği kesin değildir. Bu ilaç seni mutlaka 
iyileştirecek diye bir garanti olmadığı için "tedavi olsaydı 
ölmezdi" denilemez. Ama hasta olunca tedavi olmak la­
zımdır. Tedavi olmak sünnettir. Efendimiz (Sallahü Aleyhi 
ve Sellem) bir hadisi şeriflerinde şöyle buyuruyor: 

Allah-u Teala hangi derdi indirdiyse mutlaka 
onun devasını, ilacını da indirmiştir." 

Bir keresinde Bedevi Araplar Efendimiz (Sallallahu 
Aleyhi ve Sellem)'e geldiler ve "Ya Resülellah! Tedavi 
olalım mı?" diye sordular. Efendimiz (Sallallahu Aleyhi 
ve Sellem) şöyle buyurdu: "Evet. Ey Allah'ın kulları! 
Tedavi olun!" 
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Fakat tasavvuf ehli olan bazı meşayıh , bazı evliya ve 
ulema, hastalıklarında tevekkül edip tedavi olmamayı 
da tercih etmişlerdir. Çünkü bir hadisi şerifte Allah ' ın 

dostlarından bahsedilirken, onlar methedilirken; "hiçbir 
şeyden uğursuzlanmazlar, hiçbir şeyi uğursuz saymaz­
lar -bir de mesela şimdiki ameliyat muameleleri gibi­
ateşlenen yeri dağlayıp da oradaki damarı kurutup ağ­
rıyı dindirme gibi bir tedaviye başvurmazlar." diyor. Yan­
lış anlaşılmasın bu şekil tedavi yapmak, haram olduğu 
anlamında değildir. Fakat çok özel dostlar böyle şeyler 
yapmazlar, bunları tercih etmezler demektir. 

Musa (Aleyhisselam) bir kere hastalanmıştı. Hastalığı ­

nın iy i leşmesi için ne tedavi oldu, ne de ilaç içti. Ve Mev­
la Teala'ya niyaz edip: "Ya Rabbi ! Sen beni hikmetinle 
tedavi edersin" diye münacatta bulundu. Bunun üzerine 
Mevla Teala'da buyurdu ki : "Ey Musa! Sen Benim hikme­
timi iptal mi etmek istiyorsun? Ben ilaç yarattım, onu ara 
ve derdinin çaresine bak." 

Demek hastalığa ilaç aramak çok uygun bir şeydir. 
Hikmete ve sünnete muvafakat etmektir. Tedavi olma­
mak ise sünnete muhalefettir. 

Tabi bütün ilaçlar tedaviye sebeptir. Şifayı yaratan an­
cak Allah-u Teala'dır. Bu zaten her müslümanın inanma­
sı gereken i'tikadi bir meseledir. Bunda zaten kimsenin 
sorunu yoktur. Fakat bir insan tedavi olmadı ve diyelim 
ki öldü. Allah böyle bir kimseye intihar etti muamele­
si yapmaz. Neden? Bu kimse kendini normal bir şekilde 
öldürmüş değil. Çünkü niceleri de var ki , tedavi olduğu 
halde ölüyor. Hem de en iyi doktorların kontrolünde, en 
iyi hastahanelerde ve en pahalı şekilde tedavisini uygu­
layan, gerektiğinde Avrupalara, Amerikalara kadar gidip 
orada tedavi olanlar dahi ölebiliyor. 

Hatta " hastalığı artık geçti" denilen bazı kimselerin 
hastalığı tekrar nüksediyor. 

Hal böyle olunca, bu ilaç veya şu tedavi buna kesin 
olarak iyi gelir diye bir nas, bir ayet veya bir hadis bu­
lunmadığına göre, kesin olarak iyileşecek diye bir garan­
ti de olmadığına göre, ilaç içmeyip ölen kimse bundan 
mesut olmaz. Hastaya yapılan bütün tedaviler ihtimale 
mebnidir. Hepsinde fayda görür mü, görmez mi diye bir 
şüphe var vardır. Dolayısıyla adam belki bu ilaçlara veya 
tedaviye itibar etmemiş ya da bu "ilaçlar bana yaramaz, 
hastalığımı iyileştirmez" zannetmiş olabilir. Bundan do­
lay ı da adam intihar mı etmiş oluyor. Onun için böyle bir 
kimseye, "mesuldür" demiyoruz. 

Velakin oruç meselesinde, tabi ramazanı şerifte farz 
oruçtan bahsediyoruz. Burada da ayeti kerime de ne 
buyuruluyor. " ... Eğer bilirseniz oruç tutmanız sizin 
için hayırlıdır." (Bakara: 184) Şimdi bu ayeti kerimede­
ki "oruç tutmanız" sözünün muhatabı kimdir? Ayetin 
hemen gerisinde "Sizden kim o günlerde hasta olur 
veya seferde bulunursa, tutamadığı günler sayı­
sınca başka günler adedince tutar. Oruç tutmaya 
gücü yetmeyenler (hastalığı iyileşmeyenler) ise, bir 
yoksul doyumu fidye verir ... " (Bakara: 184) buyuru­
luyor. Evet iyileşmezse fidye verir, şayet öyle ölürse Al­
lah fidyesini sormaz. Para bulamıyorsa çok fakirse fidye 
vermez. 
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İşte bu ayetteki cümlenin peşinden ne buyuruyor: 

"oruç tutmanız daha hayırlıdır." O zaman muhatap 
kimdir? Tefsirlerde diyor ki : "Ey hastalar ve ey yolcular. 

Orucunuzu hasta iken de, seferdeyken de tutmanız daha 
hayırlı. " Ee şimdi bir hastaya veya yolcuya ayet keri­

meyle "tutmanız daha hayırlıdır" diye buyurulurken, 

o hasta da diyelim oruç tuttu ve öldü. Allah-u Teala bu 

kimseyi , yarın ahirette intihar etmiş muamelesi yaparak 

mesut tutar mı? 

Sahabeyi kiram yolculukta, seferde oruç tutarken 
Efendimiz (Sallallahü Aleyhi ve Sellem) onların biraz bi­

tap, yorgun ve bitkin olduğunu gördü. Tabi birde cihada 

gidiyorlar, güçsüz kalıp kuvvetten düşebilirler, düşmanla 

çarpışırken zorlanabilirler. Bunun üzerine sordu: 

- Ne yapıyorsunuz? 

- Oruç tutuyoruz, oruçluyuz, dediler. Nafile oruç 

tutuyorlardı. 

Efendimiz (Sallallahü Aleyhi ve Sellem): 

"Yolculukta oruç tutmak, birr'in (takva, iyi bir 
müslüman olmanın) ve ihsanın gereklerinden de­
ğildir." buyurdu. 

Demek ki insan kendi halini gözetecek ve durumuna 

göre hareket edecek. Yalnız şunu da arzedeyim. Mah­

mud Efendi Hazretleri Pazartesi, Perşembe oruçlarını hiç 

bırakmaz ve yolculukta bile tutardı. Bir keresinde Arap­

lardan biri misafir gelmişti de, o zaman sormuştu. 

- Bu oruç; birr ve ihsanın gereklerinden değil, siz niye 
bunu terk etmiyorsunuz?" 

Efendi Hazretleri ona buyurmuştu ki: 

- Tembelliğe alışmayalım. Şimdi yolculuktayız diye 

Pazartesi, Perşembeyi tutmadık diyelim, ondan sonra 

da yolculuktan yeni döndük diye tutmayız . Yani araya 
boşluk girerse o zaman daha zor olur. Alıştığımız mu'tad 

sünnetleri terk etmeyelim. 

Yani Efendi Hazretleri'nin ki azimetle amel etmek ka­

bilindendir. Tasavvuftaki özellikler, nefse yüz vermeme, 

pay vermeme olgusu. Yani bunlar ayrı değerlendirilir. 

Diyelim bir hasta çok acı çekiyor, ölüm kalım gibi bir 

durumda ise, onun oruç tutmaması sünnete uygundur. 
Tutmayabilir. Ayet-i kerimede "daha hayırlıdır" diye 

buyrulurken, tabi hasta da kendini öldürecek derece­

deyken, "öldürün" manasında değildir. Yani öyle hasta­

lıklar vardır, tuttuğu oruç hastalığına zarar vermez. Va­

ziyeti kurtaran, paylı hastalıklar vardır. Bu tavsiye onlar 
hakkındadır diyelim. Velakin buraya nerden gelmiştik? 

"Adam tedavi olmadı veya oruç tuttu da öldü, intihar 
etmiş gibi ağır bir veballe Allah ' ın huzuruna çıkar mı , 

mesut olur mu?" sorusundan gelmiştik. Hayır çıkmaz, 

mesut de olmaz. 



Rasüllüllah 
(Sallallahu Aleyhi ve Sellem) 

Aşkına 

Şifa-i Şerif - Emri Bil Maruf - Kerbela Vakası - Kıyamet (Orta 
Alametler) - Mevlid-i Şerif - Recep-i Şerif - Salavat-ı Şerife 



DUALAR VE ZİKİRLER 
,.. . 

NAFiLE NAMAZLAR 
,.. ,.. . 

REBIULAHIR AYiNiN (Mart Ayına Denk Gelen) 
NAMAZLARI 

Üçüncü Gece (7 mart pazartesiyi 8 mart salıya bağlayan gece) Namazı: 

Dört rekat kılınır. Her rekatta Fatiha Suresi 'nden sonra her hangi bir sure okunur. 
Namazın ardından kırk kere şöyle zikredilir: 

On Beşinci Gün (20 mart pazar günü) Namazı: 

Bu günde kuşluk namazından sonra yedi selamla on dört rekat namaz kılınır. Her 
rekatta Fatiha'dan sonra yedi kere 'Alak Suresi (İkra Bismi Rabbike) okunur. Namazın 
ardından ise altmış kere: 

"Ey yüce mülk sahibi ! Sen bütün manevi alemleri sahiplendin. Manevi alemler Se­
nin yüce alemin içerisinde gizlenmiştir. Ey yüce padişah!" diye zikreder. 

Her kim bu namazı ömründe bir kere bile kılsa onun için özel bir manevi hal hasıl 
olur (mana aleminden hissedar olur) ve kendisine yetmiş bin yıllık ibadet sevabı yazılır. 
(Muhammed ibni Hot'irüddi'n, el-Cevôhiru'/-homs, sh:53) 

YAZILMASI TALEB EDİLEN DUALAR 
,.. ,.. 

BELA, SIKINTI VE MUSiBET ZAMANLARINDA 
OKUNACAK DUALAR 

1) Enes (Rodıyollôhu Anh) şöyle anlatmıştır: "Rasillüllah (Sollôllôhu Aleyhi ve 5ellemJin du­
asının çoğu : 

'Ey Allah! Ey Rabbimiz! Bize dünyada da ahirette de iyilik ver ve bizi ce­
hennem azabmdan koru' kelimeleriydi ." (Buhôrl, ed-Oe'ovôt:55, no:6026, 5/2347; Müslim, ed­
De'ovôt:9, no:7017, 8/69; Nevevl, el-Ezkôr, Kitôbu'l-ezkôr ve'd-de'ovô t /i'l-um0ri'/-'ôrizôt:2, sh: l 08) 



2) Abdullah ibni Ca'fer ibni Ali (Radıyallôhu AnhJ şöyle anlatmıştır: 

"Rasulüllah (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem) bana bu kelimeleri öğretti ve bana bir dert­

keder isabet ettiğinde bun ları okumamı emretti ki , onlar da: 

'Kerim ve Yüce olan Allah-u Te'ala'dan başka hiçbir ilah yoktur. O'nu nok­
san sıfatlardan tenzih ederim. 

Yüce Arş'm sahibi olan Allah-u Te'ala'nm bereketi daima pek çok olmuştur. 
Bütün hamdler alemlerin Rabbi olan Allah-u Te'ala'ya mahsustur' duasıdır." (ibni 

Sünni, Amelü'l-yevmi ve'l-leyle, no:340, 2/148) 

Abdullah ibni Ca'fer (Radıyallôhu AnhJ sıtma tutan kişilere bu duayı öğreti rdi , kendisi 

de okuyup üzerlerine üflerdi. 

Akrabası olmayan yabancılara gelin giden kızlara da sıkıntılarını gidermek için bu 

duayı öğretirdi. (Nevevl, el-Ezkôr, Kitôbu'l-ezkôr ve'd-de'avôt /i'l-um0ri'/ - 'ôrizôt:2, sh:l08) 

3) Ebu Bekre (Radıyallôhu Anh)dan rivayete göre: "Rasulüllah (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem): 

'Sıkmtı anlarmm duası: 

'Ey Allah! Yalmzca Senin rahmetini umuyorum. O halde beni göz açıp-ka­
paymcaya kadar dahi olsa nefsimin eline bırakma. 

Bütün işlerimi yoluna koy. Senden başka hiçbir ilah yoktur' kelimeleridir" 
buyurmuştur. (Ebu DôvOd, ed-De'avôt:l 10, no:5092, 4/484; Nevevl, el-Ezkôr, Kitôbu'l-ezkôr ve'd-de'avôt li'l­

um0ri'l-'ôrizôt:2, sh:l08-109) 

4) Esma binti 'Umeys (Radıyallôhu AnhôJ şöyle anlatmıştır: 

"Bir kere Rasulüllah (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem) bana şöyle buyurdu: 'Sana bazı keli­
meler öğreteyim de bunları sıkmtı anmda okursun: 

'Benim Rabbim Allah'tır, Allah! Ona hiçbir şeyi ortak koşmuyorum.'" (Ebu 

DôvOd, Vitr:26, no:l527, 1/561; ibni /vlôce, Oua:l 7, no:3882, 2/1277; Nevevl, el-Ezkôr, Kitôbu'/-ezkôr ve'd-de'avôt 

/i'l-um0ri '/-'ôrizôt:2, sh:l 09) 



S) Ebu Katade (Rodıyollôhu AnhJdan rivayet göre: 

"Rasulüllah (Sollôllôhu Aleyhi ve Sellem): 'Her kim sıkmtı anmda Ayete'l-Kürsi ile 
Bakara Suresi'nin sonlarım okursa Aziz ve Celil olan Allah-u Te'ala ona yar­
dım eder' buyurmuştur." (İbni Sünni, Amelü'l-yevmi ve'l-leyle, no:343, 2/154; Nevevl, el-Ezkôr, Kitôbu'/­
ezkôr ve'd-de'ovôt li'l-um0ri'/- 'ôrizôt:2, sh:109) 

Bakara SOresi'nin sonları şu ayet-i kerlmelerdir: 

6) Sa'd ibni Ebi Vakkas (RodıyollôhuAnhJ şöyle anlatmıştır: "Ben Rasulüllah (Sollôllôhu 

Aleyhi ve Sellem)i şöyle buyururken işittim: 

'Ben bir söz biliyorum ki, hangi sıkmtıll kimse bunu okursa muhakkak o ki­
şiden sıkmtısı açılır. O kelime kardeşim Yunus (AleyhisselômJm duasıdır (ki; Allah-u 
Te'ala bu hususta şöyle buyurmuştur): 

'Nihayet (bindiği bir gemide çekilen kura neticesinde denize atıldıktan sonra ken­
disini yutan balığın karnındaki karanlık yerde, bir de denizin ve gecenin) karanllklar(ı) 
içerisinde: 

'Senden başka hiçbir ilah yoktur! (Haksız yere bir kuluna bela vermekten ve 
beni kurtarmak dahil herhangi bir şeyden aciz kalmaktan, uzaklık ve) tesbih Sana! 

Gerçekten de ben (Senden izinsiz ümmetimi bırakıp hicret ederek kendimi tehli­
keye arz ettiğim için, nefsine yazık eden) zalimlerden oldum!' diye seslendi.'' (ibni 
Sünni, Amelü'l-yevmi ve'/-leyle, no:342, 2/1 52; Nevevl, el-Ezkôr, Kitôbu'/-ezkôr ve'd-de'ovôt /i'/-um0ri'l-'ôrizôt:2, 
sh:109) 

Sa'd (Rodıyollôhu AnhJdan rivayete göre; Rasulüllah (Sollôllôhu Aleyhi ve Sellem) şöyle bu­
yurmuştur: 'Zünnun'un ballğm karmndayken Rabbine yapmış olduğu: 



'Senden başka hiçbir ilah yoktur! (Haksız yere bir kuluna bela vermekten ve 
beni kurtarmak dahil herhangi bir şeyden aciz kalmaktan, uzaklık ve) tesbih Sana! 

Gerçekten de ben (Senden izinsiz ümmetimi bırakıp hicret ederek kendimi tehli­
keye arz ettiğim için, nefsine yazık eden) zalimlerden oldum!' duası var ya, hangi 
bir Müslüman bir şey hususunda bununla dua ederse muhakkak ki Allah-u 
Te'ala duasım kabul eder."' (Tirmizl, De'avôt: 82, no:3505, 5/529; Nevevl, el-Ezkôr, Kitôbu'l-ezkôr ve'd­
de'avôt li'l-umOri'/-'ôrizôt:2, sh:l09) 

Zünnun tabiri balığın arkadaşı demektir ki, Yunus (AleyhisselômJ balığın karnında kal­
dığı için bu lakapla anılmaktadır. 

Enbiya Suresi'nin seksen yedinci ayet-i kerimesinde Allah-u Te'ala kendisine bu 
lakapla hitab etmiştir. 

Bu tesblhin kırk bir kere, özellikle de hacet için yapılan bir secde de yahut hacet 
namazının son secdesinde okunması sıkıntıların açılması için tiryak-ı mücerrebtir (de­
nenmiş bir ilaçtır) . 

KENDİSİNİ BİR ŞEV KORKUTTUGUNDA VEYA BİR ŞEVDEN 
KORKTUGUNDA OKUNACAK DUALAR 

1) Sevban (Radıyallôhu AnhJ şöyle anlatmıştır: "Rasulüllah (5allôllôhu Aleyhi ve SellemJi bir 
şey endişelendirdiği zaman: 

'O Allah ki, O Allah benim Rabbimdir. O'nun hiçbir ortağı yoktur' diye dua 
ederdi." (İbni Sünni, Amelü'/-yevmi ve'l-leyle, no:334, 2/137; Nevevl, el-Ezkôr, Kitôbu'l-ezkôr ve'd-de'avôt /i'l­
um0ri'l-'ôrizôt:3, sh:l09) 

2) 'Amr ibni Şu'ayb'ın, babası vasıtasıyla dedesinden (Radıyallôhu AnhümJ rivayet et­
tiğine göre: "Rasulüllah (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem) bir şeyden korkanlara şu kelimeleri 
okumalarını öğretirdi. Bunlar da: 

'Allah-u Te'ala'nın gazabından, kullarının şerrinden, şeytanların vesvese­
lerinden ve onların benim yammda bulunmalarından, Allah'ın tastamam olan 
kelimelerine sığınıyorum' duasıdır." 

Abdullah ibni 'Amr (Radıyallôhu AnhumôJ bu duaları çocuklarından aklı yetenlere öğ­
retirdi, anlayamayacak olanlar için de bu kelimeleri yazıp boyunlarına asardı. (EbO DôvOd, 
Tıb:l9, no:3895, 4/18; Tirmizl, Oe'avôt:94, no:3528, 5/541; Nevevl, el-Ezkôr, Kitôbu'/-ezkôr ve'd-de'avôt /i'l-umOri'l­
'ôrizôt:3, sh:l09) 

• 
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ON BEŞiNCi ISM-1 ŞERiF ((~IJill \ıı ISM-1 CELiLi 

Mau'l-Ayneyn, İmam-ı Şebravi ve Yusuf-u Nebhani (RahimehumüllôhJ ın beyanları 
vechile; ıı~ıw \ıı ism-i şerifi "Gafr'' kökünden alınmıştır ki; 

"Örtmek, bağışlamak ve Allah-u Te'ala'nın günahkarlara af elbisesi giydirmesi" 
gibi manalar taşımaktadır. 

Allah-u Te'ala Gaffardır. Nitekim kulların yaptığı çirkin işleri örter ve onları kar­
deşlerinden bile gizler. Tevbe edenlerin tevbesini kabul eder ve fazl-u keremiyle onları 
sevaba tebdil eder. 

Bu ism-i şerifin manası hakkında şu açıklama da yapılmıştır; Gaffar olan Mevla 
Te'ala kullarının güzel işlerini izhar edip (açığa çıkarıp), günahları gibi çirkin işlerini de 
örten (gizliyen)dir. 

Allah-u Te'ala'nın gizlemesinin ve örtmesinin bir yönü de; insanın bedenindeki 
çirkin görülecek yerleri iç tarafa koyup örtülü kılması, güzel görünecek uzuvlarını da 
zahirine yerleştirmiş olmasıdır. 

Nitekim insanın bedeninin batınıyla zahiri (içiyle dışı) arasında güzel ve çirkin gö­
rünme bakımından ne kadar fark vardır! Hele bir bak ki, bunca güzel görünmeyecek 
uzuvları kim gizlemiş, güzel görünenleri de kim açığa çıkarmıştır?! 

Allah-u Te'ala ' nın örtücülük vasfının ikinci vechi; insanın hatırına gelen kötü şey­

leri ve ister istemez murad ettiği kötü işleri kişinin kalbinde gizli tutup insanlardan hiç 
kimseyi onlara muttali kılmamasıdır ki, bu büyük bir nimettir. 

Zira insanın başkaları hakkında düşündüğü aldatma, kötü zan ve hıyanet gibi şeyler 
açığa çıkacak olsaydı elbette o kişiyi öldürürlerdi. 

Allah-u Te'ala'nın setr sıfatının üçüncü şekli ise; insanın, diğer mahlukatın gözleri 
önünde açığa vurulmasını hak ettiği günahlarını örtüp bağışlamasıdır. 

Dolayısıyla Allah-u Te'ala mutlak manada bütün kemal sıfatlarla muttasıf olduğu 
için günahından sebep insana ceza da verebilir, af da edebilir. 

Her kim bunun şuurunda olarak Mevla Te'ala'dan affedilmeyi isterse samimiyeti 
nisbetince Allah-u Te'ala onun günahını bağışlar. 

Nitekim hadls-i şerifte şöyle varid olmuştur: "Kul: 'Ey Allah! Beni bağışla!' de­
diği zaman, Allah-u Te'ala: 'Kulum bir günah işledi ama; onun günahını bağış­
layabilecek veya ona ceza verebilecek bir Rabbi olduğunu da idrak etti. 

Ey meleklerim! Sizi şahit kılıyorum ki Ben bu kulumu affettim!' buyurur." 
(Müslim, Tevbe:S, no:7162, 8/99; İbni Hıbbôn, es-Sahih, no:625, 2/392) 
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Allah-u Te'ala kullarına Gaffar ism- i şerifiyle daima tecelli etmektedir. 

Nitekim: "(Hablbim!)de ki: 'Ey o nefisleri aleyhine haddi aşmış bulunan kulla­
rım! Allah'm rahmetinden ümitsiz olmaym! 

Zira şüphesiz ki Allah (şirk dışında) günahları topluca bağışlar! Gerçekten O, 
(en büyük günahları dahi çokça bağışlayan) Gafur da, (kullarına çok acıdığı için sıkın­
tılarını gideren) Rahim de ancak O'dur!"' buyurmuştur. 

Ama bu mağfirete ulaşmak için bir takım sıfatlara sahip olmak lazımdır. Nitekim 
diğer bir ayet-i kerimede: Muhakkak ki Ben; (şirkten ve kafirlikten) tevbe etmiş 
olan, (Allah-u Te'ala'ya ve tüm indirdiklerine) iman etmiş bulunan, bir de (farzları 
yerine getirerek) salih bir amel işlemişolan, sonra da (ölünceye kadar İslam üzere) 
hidayette sebat etmiş olan kimseleri(n günahlarını) elbette (çokça bağışlayan bir) 
Gaffar'ım!" (Tôhô soresi:B2J buyrulmuştur. 

Eğer bir kul bu yüce ism- i şerifin bereketine ulaşmak istiyorsa, o da kardeşlerinin 
kusurlarını örtsün ve onları affetsin. 

Yaptıkları kötülüklere karşı iyilikle mukabelede bulunsun. Şayet böyle davranırsa bu 
ism-i şerifin nurları kendisini kaplar. 

Her kim evlad, rızık ve mal hususunda Allah-u Te'ala'nın kendisine feyizler yağdır­
masını murad ediyorsa çok istiğfar etmelidir. 

Nitekim Allah-u Te'ala bu konuda Nuh (AleyhisselômJın lisanından şöyle buyurmak­
tadır: "(İman ederek) Rabbinizden bağışlanma talebinde bulunun! 

Şüphesiz ki O daima (tevbe edenlerin günahlarını çokça bağışlayan bir) Gaffar 
olmuştur. 

(İstiğfar edin ki; yetmiş sene süren kuraklık ve kısırlıktan sonra Rabbiniz) göğü(n 
yağmurunu) üzerinize (bardaktan boşanırcasına) bolca akan bir halde/ard arda/ 
salsm; mallarla ve oğullarla size yardım etsin (ve geniş imkan versin), sizin (fay­
dalanmanız) için pek kıymetli bostanlar yapsm ve sizin için (gürül gürül akan) 
ırmaklar meydana getirsin!" (NOh SOresi:l0-12) 

Mümin kimseye lazım olan bütün faydalar istiğfarda mevcuttur. Zaten Allah-u 
Te'ala çok bağışlayıcıdır ki, bu konuda: 

"(Habibim!) Kullarıma haber ver ki; gerçekten Ben (onların günahlarını bağış­
layacak) Gafur da; (kendilerini analarından babalarından daha çok esirgeyen) Rahim 
de ancak Benim!" (Hicr 50resi:49J buyurmaktadır. 

Hazreti Ali (Radtyallôhu Anh) bu ayet-i kerime hakkında şöyle buyurmuştur: 

" Kur'an-ı Kerim üç yüz yirmi beş bin yetmiş sekiz harften oluşmaktadır, bu harf­
lerin hiçbiri Ümmet-i Muhammed için bir müjde içermeseydi de sadece bu ayet-i 
kerimedeki ((~~~ıı 'Benim Kullarım' kelimesinde geçen 'Ya' harfi olsaydı elbette bu 
da onlara kafi gelirdi." 

• 



Bu kelimedeki 'Ya' harfiyle bi r öncesindeki 'Dal' harfi arasında hiçbir perde bulun­
madığı gibi Allah-u Te'ala ile asi kulu arasında da hiçb ir perde yoktur. 

Çünkü Allah-u Te'ala: "Benim azabım ise, gerçekten de çok acı verici azap 
ancak odur!" (Hıcr soresi:SOJ buyurmaktadı r. Ancak kul pişman olup Rabbine tevbe i stiğ­

far ederse kurtu lur. 

Kulun bu ism-i şeriften nasibi; mümin kardeşlerinin hata ve yanlışlarını görmezden 
gelmesi ve onlara karşı kin beslememesidir. K i şinin kendisine yapılan yan lışları unut­
ması mümin k i şinin ahlakına en münasip olanıdır. 

Zaten bu konuda Rasulüllah (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem): 

"Her kim Müslüman kardeşinin hatasmı örterse Allah-u Te'ala da kıyamet 
gününde onun hatalarım örter" (ibni Môce, HudOd:S, no:2546, 2/850) buyurmuştur. 

Ayrıca bu konuda Rabbimiz: "(Habibim! ) O iman etmiş olan kimselere de ki: 

'Allah'm (kendilerinden evvel geçmiş olan din düşmanlarına yaptığı azaplara sah­
ne olan) günlerini(n bir benzerinin başlarına geleceğ i nden korkmayan ve böyle bir 
şeyi) ummayan o kimseleri(n sözleriyle ve davranışlarıyla yaptıkları ufak tefek ezi­
yetlerin i) bağışlasmlar (ve affedip görmezden gelsinler)! 

Ta ki O (Allah-u Te'ala), kazanmakta bulunmuş oldukları (sabır, göz yumma, 
öfkeyi yutma ve istenmedik şeylere katlanma gibi güzel) şeyler sebebiyle o değerli 
toplumu mükafatlandırsm!"' (Côsiye SOresi: l 4J buyurmaktadır. 

İbni Abbas (Radıyallôhu Anhümô)dan nakledild i ğine göre; bu ayet-i kerime Hazreti 
Ömer (Radıyallôhu AnhJ hakkında inmiştir. 

Şöyle ki; hicretten önce bir müşrik kendisine hakaret edince o hemen onu yakala­
mak istemiş , bunun üzerine bu ayet-i kerime inerek, eziyet verici ufak tefek şeylerin bir 
kısmını görmezden gelmeleri gerekti ğ i ne dikkat çekmişti r. 

Kafirler hakkında bile hüküm böyleyse ya müminlerin hatalarının nasıl örtülmesi 
gerektiği iyi düşünülmelidir. (İmôm-ı ZerrOk, Şerhu Esmôil/ôhi'l-hüsnô, sh:46-47; Muhammed Şebrôvl, 
Fevôidü'I 'ızzi'l-esnô fi şerhi esmôil/ôhi'l-hüsnô, sh:22-23; eş-Şeyh Môu'l-Ayneyn, Fôtiku'r-rotk alô Rôtikı'l-jetk, 

sh:322; Yusuf en-Nebhônl, Sa 'ôdetü'd-dôreyn, sh:504) 
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((~~ \)) ISM-1 CELiLiNiN HAVASSI 

1) Her kim her cuma namazından sonra bu ism-i şerifi yüz kere zik.rederse Allah-u 
Te'ala' nın kendisini mağfiret etmesinin eserlerini üzerinde görür. 

Çünkü Rasulüllah (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem): 

"Kim istiğfara devam ederse Allah-u Te'ala onun her sık1ntıs1nı feraha 
tebdil eder, her darllğmdan bir çıkış yaratır ve onu ummadığı bir yerden rızık­
landırır" buyurmuştur. (ibni Môce, Edeb:57, no:3819, 211254) 
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2) Bu ism-i şerifi çokça zikreden kişi, kendisine gazap edenlerin kin ve nefretlerinin 
tükendiğini müşahede eder. 

3) Yetmiş kere istiğfar ettikten sonra bu ism-i şerifi bin iki yüz seksen bir (1281) 
kere zikreden kişi Allah-u Te'ala'nın af ve mağfiretine mazhar olur. 

Nitekim Rasulüllah (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem): "Elbette ben her gün Allah-u 
Te'ala'ya yetmi'ş kere (af ve mağfiret talebiyle) istiğfar ediyorum" buyurmuştur. 
(İbni Hibbôn, es-Sahih, no:926, 3/205) 

4) "Ya Gaffar" ism-i şerifini zikre devam eden kimse iyi hal sahibi ve itikadı sağlam 
birisiyse bu zikirle insanların gözünden gizlenir. (İstemediği insanlara görünmez olur.) 

S) "Ya Gaffar" ism-i şerifini zikretmenin; harp, kavga ve karışıklık gibi şeylerde gü­
zel tesirleri tecrübe edilmiştir. 

6) "Ya Gaffar" zikriyle meşgul olan kimseyi günahları çokça bağışlayan Allah-u 
Te'ala af ve mağfiret buyurur. 

Çünkü bu zikre devam etmek Kerim olan Allah-u Te'ala'dan merhamet talebinde 
bulunmak anlamına gelir. 

7) Seleften bir zatın beyanı vechile; malının ve çocuğunun çok olmasını, rızkının 
bereketli olmasını isteyen kişi her gün yetmiş kere: 

"Allah'tan bağışlanma taleb ediyorum. Çünkü O daima çokça bağışlayandır" de­
sin. (Yusuf ibni ibrôhi'm, Kazôu'l-hôcôt, sh:25; eş-Şeyh Môu'l-Ayneyn, Fôtiku'r-ratk alô Rôtiki'l-fetk, sh:322; imôm-ı 
Zerruk, Şerhu Esmôillôhi'l-hüsnô, sh:47; Muhammed Şebrôvl, Fevôidü'I 'ızzi'l-esnôfi şerhi esmôi//ôhi'l-hüsnô, sh:22-
23; Yusuf en-Nebhônl, Sa'ôdetü'd-dôreyn, sh:504; Seyyid Süleyman el-Hüseyni, Kenzü'l-havôs, sh:l /69, 3/182-183) 
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ERBA'IN-1 IDRISIVVE 
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ON iKiNCi ISM-1 ŞERiF 

"Ey başkasmın yapmış olduğu bir örnek bulunmaksızın 
canlan(n hostolıklonm) iyileştiren! Ey Bôrf!" 

. . " . " " 
BU ISM-1 ŞERiFiN BAZI HAVASSI 

1) Bu ism-i şerifin hassalarından biri şudur ki; hastalığı tabipleri aciz bırakacak ve 
kendisine şifa olacak bir ilaç bulunamayacak derecede hasta olan kişi bu ism-i şerifi 
her gün bin kere olmak üzere yedi gün boyunca okusun, ancak abdest bozmasın, kıble­
ye yönelik vaziyette otursun ve tek oturuşta okusun .. 



Muhakkak ki Allah-u Te'ala bu ism-i şerifin bereketiyle kendisine hastalığından 
şifa verir. 

2) Her kim acziyetinden veya anlayış kıtlığından sebep bu ism-i şerifi okuyamazsa 
misk, zaferan (safran) ve gül suyu karışımından oluşan bir mürekkeple bu ism-i şerifi 
bir kağıda veya porselen bir tabağa yazsın. 

Ardından da o yazıyı güneş ve ay görmemiş yağmur ve kuyu suyuyla bozup (yani 
yazdığı kağıdı içinde su bulunan bir şişeye koyup o yazı suya karıştığında) o sudan içer­
se Allah-u Te'ala'nın izniyle hastalığından şifa bulur. 

Aynı zamanda bu ism-i şerif bir kağıt üzerine üç yüz altmış kere yazılıp o kişinin 
üzerine takılır. Allah-u Te'ala da ona bu hastalığından şifa verir, bu kağıt kendisini 
taşıyan herkes için bir koruma olur. 

3) Her kim bu ism-i şerifi her farz namazın ardından, bin kere olmak üzere oruçtu­
tarak yedi gün boyunca okur ve bu sırada tuzsuz arpa ekmeği yerse Allah-u Te'ala ' nın 

izniyle düşmanı helak olur. 

4) Her kim bu ism-i şerifi demirden bir iğne ile kurşun bir levha üzerine yazıp, o 
levhayı ud ve anberle tütsüleyip, ardından bunu malının içine koyarsa, o mal Allah-u 
Te'ala'nın izniyle yanmaktan, batmaktan ve çalınmaktan muhafaza olur. 

S) Her kim bu ism-i şerifi porselene veya cam bir kaba zaferan (safran), misk ve 
gül suyu karışımından oluşan bir mürekkeple yazıp ardından üzerine dut suyu dökerek 
o yazıyı bozup içerse Allah-u Te'ala ona zahiri ve batınl bütün afetlerden afiyet verir. 

6) Bu ism-i şerif yedi ekmek parçası üzerine kamilen yazılıp ardından bu ekmek par­
çaları yenilirse, böyle yapan kişinin kalbi kuvvetlenir, himmeti artar, Allah-u Te'ala ' nın 

izniyle hiçbir hakim veya zalimden korkmaz. 

7) Bu ism-i şerifi çokça zikretmeye devam eden kimseye Allah-u Te'ala'nın izniy­
le dert-tasa, gam-keder isabet etmez, olanlar da zail olur ve rızkı geniş olur. 

Bu ism-i şerifi çokça zikretmek demek; gündüz üç yüz altmış , gece de üç yüz altmış 
kere zikretmek demektir. 

Bundan daha çok zikretmek isteyen dört yüz kere, daha da ziyade etmeyi murad 
eden bin kere zikretmelidir. 

Daha da çok zikretmek ruhanilerle görüşmeye vesile olur ki bunun yolu bu zikret­
tiklerimizden başkadır. 

Ama bu kitabın böyle bir işin kıymetini bilmeyen kimselerin eline geçmesi ya da 
fasık ve facir bir kimsenin bunu okuyup, bununla Allah-u Te'ala'nın mahlukatına zarar 
vermesi endişesinden dolayı bunu burada yazmıyoruz ve indimize saklı tutuyoruz. 

Ayrıca şunu da söylemek gerekir ki; bu kaide bütün ism-i şerifler için geçerlidir. Bu 
gibi sırlar herkese ifşa edilmemektedir. 



8) Bu ism-i şerif sırf cemali isimlerden olup, Allah-u Te'ala bu bu ism-i şerifi zik­
retmeye devam edenin zahirini ve batınını güzelleştirir. 

O kişi Allah-u Te'ala'nın kamil kullarından olur. 

9) Bu ism-i şerifi zikretmek ve faydalarını görmek Abdulbarl isminde olanlar için 
daha münasiptir. 

10) Allah-u Te'ala bu ism-i şerifi Eyyub (AleyhisselômJa inzal buyurmuştur. 

Şöyle ki ; kendisi : "Gerçekten bedenime ait bir zarar dokundu bana! Sen ise, 
acıyanlarm en merhametlisisin!" (Enbiyô saresi:83'denJ diye Rabbimize niyazda bulun­
muş, bunun üzerine Allah-u Te'ala da: 

"Biz hemen o(nun duası)na tam bir icabette bulunduk ve kendisinde bulu­
nan bedeni zararı aç(ıp kaldır)dık" (Enbiyô soresi:84'denJ buyurmuştur ki onun bu duası­
nın kabulü bu ism-i şerifin bereketiyle olmuştur. 

Bu ism-i şerifin daha çok tesirleri vardır ama bu sırları açığa çıkarmak doğru olmaz. 

Bunun sudüru sahih olmaz, çünkü ahrarın sudüru, esrarın kubürudur. Her makam 
için makat, her makal için de rical vardır. 

Yani Allah-u Te'ala'dan gayri her hangi şeyin köleliğinden hür olanların kalpleri 
sırların gömülü bulunduğu kabirlerdir, her yere uygun bir söz, her söze uygun da adam­
lar vardır. 

11) Bu ism-i şerif cemali olup, hassalarından birisi de önemli isteklerin gerçekleş­
mesine vesile olmasıdır. 

Şöyle ki; her kim bu ism-i şerifi yedi gün boyunca her gün on iki bin kere olmak 
üzere okursa Allah-u Te'ala'nın fazl-u keremiyle büütn ihtiyaçlarını görür. 

12) Bu ism-i şerifin hassalarından birisi de nazar, sihir, alaca, cüzam gibi hastalık­
ları def etmesidir. 

Şöyle ki; bu ism-i şerif yedi madenden yapılmış bir yüzük üzerine abdestliyken nak­
şedilir ve abdestli olarak parmağa geçirilir. 

Allah-u Te'ala böyle yapan kişiden kerem ve ihsanıyla bütün hastalıkları def eder. 

13) Her kim bu ism-i şerifi yedi madenden yapılmış bir levha üzerine yazıp, aklını 
yitirmiş birinin üzerine asarsa, mecnunluğu zail olur. 

Eğer bir çocuğun üzerine asarsa Allah-u Te'ala'nın izniyle çocuk aklını yitirmekten 
korunur ve ona hiçbir büyü yaklşamaz. 

14) Her kim bu ism-i şerifin edebiyle edeplenirse (bunu adabına riayetle zikreder­
se) Allah-u Te'ala kendisini insan ve cin şeytanlarının tuzaklarından korur. 

15) Bu ism-i şerifin yüce bir sırrı ve büyük havassı vardır . 

• 



Her kim bu ism-i şerifi peş peşe seksen beş gün boyunca davet yolu üzere (yani 
bu vazifeyle meşgul olurken hayvani gıda yememek ve günahlardan, özellikle riya ve 
dünyevi maksatlardan sakınmak gibi şartlara riayet ederek) her gün on bin kere zikre­
derse bütün ruhlar ve ruhaniler kendisine görünür ve bu büyük sır sayesinde alemlerin 
sırları kendisine açılır. 

Şartlarına riayet ederek bu ameli işleyen kişinin kalbinde öyle sırlar zuhur eder ki , 
onlar sayesinde bütün ruhları, ruhanileri, gezegenleri ve sabit duran yıldızları başının 
gözüyle görür. İşte bu kişi : 

"Biz onlara ufuklarda bulunan ve kendi içlerinde var olan ayetlerimizi 
göstereceğiz" (Fussilet 50resi:53'den) ayet-i kerimesinin gerçek manasını müşahede eder. 

Zira mukaddes ruhların ve ruhanilerin bütün tasarrufları Rabbani ayetlerde ve 
Kur'anı sırlarda toplanmıştır. 

Bunların hepsi de Allah-u Te'ala'nın güzel isimlerinde münderictir. 

Rasulüllah (Sallôllôhu Aleyhi ve SellemJin: 

"Müminin bakışından sakının, çünkü o, Allah'ın nuruyla bakar" (Tirmizl, Tefslrü'l­

Kur'ôn:l6, no.3127. 5/298) hadls-i şerifinin sırrı da bu amelin sahibi hakkında tahakkuk eder. 

Bu zikri yapan kişinin hali istikamet üzere olursa mana aleminin sakinlerinin hepsi 
kendisine teveccüh eder, o da onları velilik nuruyla müşahede eder. 

Bununla amel eden kişi hem ruhani yüce varlıklardan, hem de cismani ve dünyevi 
mahlukattan olma vasıflarının tümüne birlikte sahip olarak ilahi nurun tecelli kaynak­
larından olur. 

Artık alem-i emrin sırları kendisine açılır. 

Kerametler göstermeye muktedir olur. 

Bir işaretiyle malukatın maksadları hasıl olmaya başlar. 

Böylece o öncekilerin ve sonrakilerin ilimlerinden Rasulüllah (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem) 

e ait mirasa sahip olan bir varis-i Nebi olur. 

(Şihôbüddl'n es-Sühreverdl, Şerhu'l-esmôi'l-erba'ln, Yazma Nüsha, Ayasofya, no:377, verok:ll2; Ayasof­
ya, no:3358, verok:l44; Yazma Bağışlar, no:2773, verok:5; Beyazıd Devlet, no:l256, verok:23; Muhammed ibni 
Hatl'rüddln, el-Cevôhiru'l-hams. sh:223-224; Allôme Şeyh Muhammed et-TOnusl, er-Ravzatü's-sündüsiyye fi'l­
esmôi'l-İdrlsiyyeti's-Sühreverdiyye, sh: 19-21) 

•• 


